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prowadzenie przedsiębiorstwa teatralnego na własny 
ry zyko.

Ćo komitet „spółki* w tym względzie postanowi, 
przesądzać nie chcemy.

Trudne tu położenie tak dla komitetu, jak i dla 
przedsiębiorcy wobec niczem nieusprawiedliwionych 
wymagań i zarazem bezprzykładnej obojętności po- 
znańczyków dla krajowej sceny.

Chcianoby mieć kcmcdje, ale... co wieczór nową, 
cbcianoby mieć operetkę i operę nawet, ale także... 
co wieczór świeżą—bo nie sama sztuka dramatyczna, 
nie rozwój takowej, fabuła dramatyczna jest je
dynym interesem widzów!

Do poważniejszego zajęcia się samą sztuką dra
matyczną, społeczeństwo może nie dorosło jeszcze a 
prasa tutejsza, ośmielam się to jawnie wypowiedzieć, 
bynajmniej nie przyczynia się do tego, aby rzeczone 
zamiłowanie w publiczności rozbudzić.

Powtarzamy, cpśtny już raz na tein miejscu powie
dzieli, że tylko światła, wyczerpująca i serdeczna 
choć ostra krytyka kształci zarówno smak artystów 
jak i publiczności; w przeciwnym raz e scena pozo
stać musi wobec publiczności na s'auowisku izolowa- 
nem, co właśnie u nas się zdarza...

Jakże dziwnem i niepojętem jest naprzyklad za
chowanie się publiczności naszej w teatrze!

Artyski grają jedną z najzabawniejszych korne- 
dyj Bałuckiego, grają dobrze, widzowie bawią się 
ale w sekrecie, jakby z obawy, aby ich kto za głośny 
śmiech o niedelikatność nie posądził.. panie śmiejąc 
się zasłaniają usta mufkami, a pan.iwie chowają no
sy w kołnierze od paltotów!...

W międzyakcie, sądzicie może, iż gwar ożywia 
salę, że usłyszycie gorętsze rozprawy o sztuce lub 
grze aktorów — gdzieżtam, cicho i grobowo jak na 
cmentarzu tak dalece, że widz obcy, nie obeznany 
fnaszemi stosunkami, czuje się „żenowanym11 w sali 

z krzesła poruszyć się boi...
Dziwne to, jednak najprawdziwsze w święcie!
Publiczność lożowa nudzi się... z zasady, widziała 

ona przecież teatra paryskie, londyńskie, pekińskie 
i t. d., publiczność zaś krzesłowa przez uszanowanie 
dla lóż, po większej części próżnych, zachowuje się 
w sali grzecznie, tak grzecznie, iż znieść tego nie 
można!

Jakiem jest położenie artystów wobec takich wi- 

Długość dnia godzin 8 minut 42. 
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— Le roi des ileś Sandwich: Sa Majeste David 1 er 
Kalakaua.

Wszyscy obecni ugrupowali się w półkole na środ
ku obszernej sali, a w tej chwili wszedł sam król!

Był to mężczyzna lat około 30, jak na australczy- 
ka, chłop wysoki, cery' czan iawo oliwkowej, o 1i- 
zjognomji przyjemnej i rozumnej (zawsze jak na au- 
etralczyka), przybrany we frak czarny, białą kami
zelkę i rękawiczki. Ukłonił się zgratmie obecnym, 
którzy mu oddali ukłon jeszcze głębszy. Trzeba do
dać, że nie miał na sobie żadnych wstęg lub orderów; 
bo w Stanach Zjednoczonych nie są one w modzie. 
Przy królu po lewej stronie trochę bokiem stanął ja
kiś staruszek, jak się później dowiedziałem, jego 
ekscelencja p. de Varisrny, niegdyś minister spraw 
zagranicznych przy królu Kamchameha V, a obecnie 
towarzyszący Dawidowi I, w charakterze wielkiego 
ochmistrza i szambelana dworu. Panu de Uariguy 
podano drukowaną listę zaproszonych, z której wy
woływał po kolei z imienia, nazwiska i tytułu obe
cnych, i tym sposobem przedstawiał swojemu mo
narsze.

Król przemawiał do niektórych dawniej sobie zna
jomych po francusku lub po angielsku, według języ
ka w jakim był przywołany, a każdemu podawał 
rękę.

Pod koniec listy przyszła kolej i na mnie, podsze
dłem, ukłoniłem się, a monarcha podał mi rękę, któ
rą lekko z wielkiem uszanowaniem uścisnąłem. Na 
tem byłoby się skończyło; ale dowcipny francuz zro
bił uwagę, że to ja powinienbym był zwać się Dawi
dem, a Jego Król. Mość, stosunkowo do wzrostu, 
chyba Goljatem. Na to król jegomość raczył uśmie
chnąć się łaskawie i powiedział po francusku:

— Lękałbym się procy tego pana.
A ja na to:
— Moja proca, a właściwy mój oręż: pióro, mogą 

być tylko na usługi waszej królewskiej mości.
Dawid I, mniej zapewne od innych monarchów 

t ^wa pościele św. Ducha, wprost ulicy Mostowej, 
ci ciągu bieżącego tygodnia, jako w dal- 

c^u. obchodu uroczystości św. Stanisława 
ku 21?nn*0 o godzinie 9 tej zrana solenna Wo- 

^go. Czc’ t0a° świętego Patrona Królestwa Pol- 

Sz^a- zaa niedzielę, jako w oktawę rzeczo- 
iar°e?.ny-^8t°^°i, skończonym zostanie obchód ten 
wnym ^“dziennem nabożeństwem z odpustem 

• a w>ernych w stanie łaski będących.
LllNajJ^8t'T0 przeto odbędzie się przy wystawie- 
^'i, tatl^t8Z0g,> Sakramentu z kazaniami i proco- 
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przyzwyczajony do podcbłebstw, uśmiechnął się ży
czliwie, podał mi jeszcze raz rękę i uścisnął tak ser
decznie. że tylko etykieta dworska przeszkodziła mi 
krzyknąć.

Po skończonej prezentacji oświadczył wielki 
ochmistrz, że jego królewska mość polecił mu zacho
wać tę listę, a jeśli który z nas w niej zapisany 
zwiedzi jego państwo, może być pewnym uprzejme
go przyjęcia w pałacu królewskim w Honolulu.

— Hurra! — krzyknęli wszyscy obecni, a w tej 
chwili zbliżył się prezes klubu, ukłonił cereinoujalnie 
królowi i zaprosił na obiad.

Przy obiedzie, o którym możecie mieć słabe wyo- 
| brażenie z opisu szczegółowego mojego pysznego 

śniadania, zasiedliśmy według numerów porządko
wych listy. Zwyczajem nietylko amerykańskim, by
ły mowy (spetsch), toasty, improwizacje w kilkunastu 
językach, z których najjaśniejszy pan zaledwo dwa 
rozumiał; wszakże po każdej mowie raczył powsta
wać, klaskać, dziękować i najsumienniej wychylać 
kielich wina.

Już się mało ku końcowi uczty, już mów, toastów, 
improwizacyj było zanadto, już i etykieta dworska 
zwolniała, gdyż wiele osób wstało i przechadzało się 
po sali, gdy mój protektor, Meunier, zawołał stento 
rowym głosem: z

— Niech-że też przemówi mój kolega, główny re
daktor Gazety Polskiej w Ameryce.

— Daj że mi święty pokój (Donnez-moi la sainit 
chambre)—już tego było zanadto.

— Ale nie.
I podszedłszy do mnie na szary koniec, gdziem sie

dział, szepnął mi na ucho:
— Mów co chcesz: jaką bajkę, jaki epigramat, ja

ką niedorzeczność, byle niedługo i po polsku. Tego 
języka wielu z obecnych tu nie słyszało, a zaręczam 
że nikt nie zrozumie. Masz parę, minut czasu do na
mysłu.

Poznań dnia 13-go listopada. 
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B P o m n i e ń amerykańskich.

JULJANA HORAINA.

szemu zerwaniem jedynej może duchowej spójni, 
która w ciągu jednego wieczora wiąże umysły w je
dno ogniwo i poniekąd do poważniejszych pobudza 
myśli.

Podobne wybryki w żadnym teatrze a najmniej 
w poznańskim, wzniesionym za wdowi grosz „wszys
tkich* i mającym piękny i święty obowiązek czuwa
nia na straży języka i obyczajów cierpianymi być 
nie powinny.

Jeżeli w samem założeniu dzieła tkwił błąd, iż nie 
pomyślano o tero, czy nie lepiej by było skromniej
szy wybudować przybytek dla sztuki, a za oszczę
dzony grosz zapewnić mu istnienie w formie subwen
cji sezonowej lub rocznej, to drugi błąd niemniej 
ważny widzimy w tem, iż pozwolono przedsiębiorcy 
teatru garderobę ibibljotekę teatralną, która począt
kowo stały inwentarz teatru stanowiła, spłacić czę
ściowo i zabrać na własność.

Tym sposobem wobec zerwania kontraktu z przed
siębiorcą, spółka teatralna pozostąje z goleni mura- 
mi teatralnemi i zmuszoną jest szukać dopiero no
wego przedsiębiorcy, któryby... wszystko przywiózł 
z sobą...

Nąszem zdaniem, biblioteka zakładowa nietylko 
powinna była pozostać własnością teatru, ale nadto 
należało kontraktem zobowiązać przedsiębiorcę, aby 
każdy nowy egzemplarz nabywany był imieniem 
„spółki* i w duplikacie w bibljotece teatralnej zło
żony został.

Wówczas, w razie zerwania kontraktu z przedsię
biorcą, komitet teatralny jest w możności dawać 
przedstawienia pod własną administracją, a instytu
cja nie cierpi na tem dotkliwie.

Z drugiej strony nie możemy się dziwić panu Do- 
roszyńskiemu, iż woli zerwać kontrakt, jak narażać 
sic ua oczywiste straty.

'Koszta jednegb przedstawienia razem z płacą ar
tystów przenoszą sumę H00 marek—a dochód brutto 
można w tym sezonie przeciętną s unę 200 marek o- 
znaczyć—po stu podobnych widowiskach da się re
zultat z góry przewidzieć...

Jak więc powiedzieliśmy, nie możemy winić p. Do- 
Tuszyńskiego, ale też nie chcemy pisać się na skan- 
dalizowauie sceny polskiej i nie widzimy innego spo
sobu wyjścia dla „spółki*, jak udz;olcnio panu Doro- 
szynskiemu choćby umiarkowanej subwencji—albo
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dzów, poprzegradzanych dziesiątkami pustych krze
seł, łatwo sobie wyobrazić...

Taż sama ospałość, że się tak wyrażę, która nie
jednokrotnie cechuje „braci z nad Warty**, a którą 
przynoszą z sobą do sali teatralnej —taż sama ospa
łość udziela się czasem i scenie i doprawdy mogliby 
nieraz zapytać widzowie ze słusznem zdziwieniem, 
„pocośmy tutaj przyszli'* a aktorowie „dla kogo my 
gramy?*'...

Uwagi powyższe: jedne ad usum spółki teatralnej, 
drugie zaś k’woli publiczności poznańskiej oddawna 
leżały mi na sercu — rzucone w chwili obecnej oby 
przyczyniły się do rozjaśnienia sytuacji i pomyślne
go niesnasek rozwiązania!

Sarm.atic.us.

Kwestja szpitalna.

Kwestja szpitalna w Warszawie jest obecnie kwe- 
stją pierwszorzędną, wobec której wszystkie inne na 
drugi plan ustąpić muszą.

W tej chwili zająć się tu musimy kwestją szpitala 
rezerwowego, którego projekt z braku funduszu do
czekać się nie może urzeczywistnienia.

Pielęgnować chorych, którzy będąc w zupełnie 
biednym stanie, nie mają środków ratowania swo
jego zdrowia, nietylko jest pierwszym obowiąz
kiem każdego narodu cywilizowanego, ale czynić się 
powinno dla bezpieczeństwa wszystkich mieszkań
ców. Choroby zaraźliwe, które się szerzą z początku 
między ubogą ludnością, są źródłem najgroźniejszych 
epfdemij, które całą ludność danej miejscowości o- 
garoiąją i tysiące ofikr zabierają. Dlatego to we wszys
tkich krajach cywilizowanych, państwo opiekuje się 
chorymi, niemającymi środków ratowania swojego 
zdrowia...

Fundusze, które na ten cel użytkować należy, bar
dzo są znaczne. Na szczęście w pomoc państwu przy
chodzi w tym razie ofiarność osób prywatnych, które 
bądź przez zapisy, bądź przez ofiarę za życia uczy
nioną, zasilają fundusze szpitalne. Państwo ma nie
tylko*zarząd nad temi funduszami, ale nadto powinno 
dopełniać sumę wydatkującą się rokrocznie w tym 
celu.

W Warszawie fundusze, jakie wykłada w tym ce
lu Rada dobroczynności publicznej, są nieznaczne, 
nie wystarczają na utrzymanie licznych zakładów 
dobroczynnych.

I tak w roku 1879 wydano 748,344 rubli 77 ko
piejek, ale miasto dołożyło się do tego sumą 34,014 
rs., a państwo dodało 151,822 rs. 92 k.

Z powodu gwałtownego powiększania się ilości 
mieszkańców w Warszawie, środki, jakiemi rozporzą
dzaliśmy przed ląty 20, nie mogą w żaden sposób 
dzisiejszych zaspokoić. Ilość chorych powiększyła się 
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w tym czasie w dwójnasób (z powodu wzrostu War
szawy), a ilość szpitali, a zatem pomieszczenie dla 
biednych chorych, pozostały te same. Na tę krzyczą
cą sprzeczność, która najzgubniejszy wpływ na stan 
zdrowia naszego miasta mieć musi i coraz zgnbniej- 
szy mieć będzie, zwrócić należy pilną baczność.

Od rady dobroczynności publicznej niczego spo
dziewać sio nie możemy, gdyż środki jej są ograni
czone i nie ma ona sposobu powiększenia ich; fundu
sze jej dzisiejsze takie same są, jakie były przed 
20-tu laty i prawdopodobnie takiemi samemi pozo
staną na przyszłe lat dwadzieścia.

Trzeba więc poważnie nad tein się zastanowić i 
odszukać środki, któreby temu zaradziły; taki bo
wiem stan długo trwać nie może. A że zmiany wiel
kie są na to potrzebne, jeżeli rzecz ma być porzą
dnie prowadzoną, wnosić możemy z kwoty, którą 
miasto Paryż rocznie na cele dobroczynności publicz
nej wydaje, wynosiła ona w 1880 roku 34,389,000 
fr., czyli blizko 20 razy tyle niż w Warszawie. Przy- 
tem zwracamy uwagę na tę ważną okoliczność, iż 
w sumie wyżej przez nas podanej mieści się kwota 
175,000 (w okrągłych liczbach) rubli zwróconych ko
sztów7 kuracji przez chorych, a w Paryżu pozycja ta 
wcale nie figuruje, gdyż każdy ubogi chory leczony 
jest bezpłatnie w szpitalu.

Pomiędzy motywami podanemi przeciwko proje
ktowi szpitala rezerwowego znajdujemy i ten, że co 
rok szerzyły się epidemje, a jednak szpitala nowe
go nie otwierano...

Tak jest,— ale też z każdym rokiem potrzeba ta 
staje się pilniejszą, a epidemia tak groźna jak te
goroczna, służy nam tylko za bodziec do poruszenia 
tej ważnej kwestji.

Niedostatek szpitali sprawia, iż wielka ilość bie
dnych chorych, nie mogąc się pomieścić w domach 
zdrowia, zalega poddasza, sutereny etc. i staje się 
ogniskiem rozsiewąjącem zarazę po mieście calem.

Brak szpitala dla dzieci dotkniętych chorobami 
wysypkowemi tak samo jest przyczyną szerzenia się 
tych chorób w gw’altowny sposób. Ubogi wyrobnik 
lub robotnik fabryczny, mający troje lub więcej dzie
ci mieszczących się w jednej nędznej izbie, chętnie 
oddałby jedno dziecko, które na jakąś chorobę zara
źliwą zapadlo, do szpitala dziecięcego dla uchronie
nia pozostałego rodzeństwa od niechybnej prawie 
śmierci. Dzisiaj, gdy tylko jedno takie dziecko za
choruje, natychmiast inne na tę samą chorobę zapa
dają, a sposobu uchronienia ich nie mamy.

Miasto wydało, jak to wyżej widzieliśmy, wr. 1879 
3 1,000 rs. na szpitale, to jest tyle, ile zabrukowanie 
jednej łub dwóch ulic kosztuje. Szmato (anawet wy
datkowano podobno w tym roku na ten cel 55,000 rś.) 
bardzo nic wielka, nawet śmiesznie mala. Jeżeli wła
ściciele nieruchomości płacić mają ió% dochodu 
swojego brutto tytułem podatku miejskiego, to mają 
prawo żądać,żeby część oddawanych przez nich pie-

Po uczcie przeszliśmy do innej sali na pogadankę. 
W tym czasie weszli wielcy ochmistrz i szambelan 
dworu, a za nimi Kanak niosący kosz napełniony n- 
pominkami. Zsozęto takowe rozdawać: godniejszym 
dostały się fotografjfc króla jegomości ozdobnie opra
wne; mniej godnym, książki w hawajskim języku 
drukowane łacińskim alfabetem w Honolulu; a i 
mnie dostała się mała broszurka, o kilku stronnicach 
w tym samym języku i miejscu drukowana.

Od owego czasu upłynęło lat kilka...
Dawid I-szy Kalakaua już oddawna wygrzewał 

się przy słońcu podzwrotnikowem swojej stolicy, a i 
ja zbliżyłem się do jego monarchji o tyle, że wszys
tkiego tydzień drogi parostatkiem nas przedzielał, to 
jest, przeniosłem się do San Francisco w Kalifornji.

Pamięć uczty, pamięć znajomości z monarchą ha
wajskim, głęboko się wyryły- w moich wspomnie
niach ale o broszurze, w której nic —oprócz jednego 
wyrazu Honolulu — nie rozumiałem, juzem prawie 
zupełnie zapomniał.

W San Francisco, z powodu mojego syna, Ludwi
ka, który czas jakiś służył...—źle się. wyrażam—był 
pomocnikiem konsula meksykańskiego, zszedłem się 
raz i poznajomiłem z jege ekscelencją panem Burin, 
jeneralnym konsulem jegp królewskiej mości Dawi
da I go. Z rozmowy jakoś wypadlo—i nie mogło nie 
wypaść — żem się pochwalił upominkiem jego mo
narchy — wyżej wspomnianą broszurą, której nic a 
nic nie rozumiem.

— Pokaz mi pan to—powiedział ekscelencja—ja 
umiem po hawajska i potrafię pana objaśnić.

Spojrzałem nań z uwielbieniem: on umie po ha
wajska! Toż to jest język, którego—od śmierci jego 
eminencji kardynała Mczzofauti — z pewnością nikt 
w Europie nie posiada.

Tegoż jeszcze dnia zaniosłem panu Burin wspo
mnianą. broszurę. Po chwilo'wym przeglądzie rzokł 
do mnie:

— Znam to, jest to rzecz wyborna i ciekawa jako 
opowieść, a raczej śpięw historyczny, o przybyciu 

Listy z nad Newy1

Dałem znak przyzwolenia, a w chwilę patem pre
zes klubu zawołał:

— Główny redaktor Polskiej Gazety w Nowym 
Jorku ma glos!

Nie było rady.
Trzeba wam wiedzieć obojęj pici czytelnicy, że 

przed laty niespełna trzydziestu, kiedym mieszkał 
w Warszawie, mój kolega a zdaje się żc i przyja
ciel dotychczas, Wacław Szymanowski, ułożył, wy
łącznie na mój użytek, dwie zwrotki toastowe, do 
których mi tylko wypadlo dodać trzecią i z tego two
rzy się wiersz zastosowany do okoliczności. Odchrzą
knąwszy więc, powstałem, ująłem kielich szampana 
j zaiwiprotoizow«7em co następuje:

Choć poetów rój 
Krzyknie na mnie z zgrozą, 

Chociaż zawód mój 
Każę mówić prozą,

Na przekorę im,
Chwytam skrzydła wieszcze;

Gdy znalazłem rym 
W toaście go mieszczę.

I zwracając się do króla, naprawdę zaimprowizo
wałem następny czterowiersz:

Wita Cię nasz kraj, 
Wita Cię nasz stan: 
Niech więc żyjc Naj... 
Najjaśniejszy Pan!

Rozległ się grzmot oklasków, do których Król 
pierwszy dał hasło, wychylając kielich — zdaje się 
już z drogiego tuzina i kłaniając się uprzejmie; a ja 
tak mu się szczerze odkłoniłem, że aż na chwilę zni
knąłem pod stołem.

Były jeszcze toasty po czesku, węgiersku, hebraj
ska,turecka czy arabsku... Toastów tych, również 
jaki mojego, nikt oprócz toastowlczóio — nie rozu
miał.

ni.
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czeb’n,ch wiedoinostiej. — Zmniejszenie liczby “ 
knięcie teatrów. — Dwie sprawy prasowe. —

L. esK&motoiów.■■■■ ■sii<llłUc$i
Im dłużej przeciągają się obrady koni'-’ z9jęc.|, 

cenią pijaństwa, tem coraz mniejsze buii^ nją P 
wiarę w skuteczność uchwalanych ptze w ■ 
środków administracyjnycn. (A®1 C| |

Okazuje się, że największą przenikli"’0^ L, 
dwie gazety Żiemstioo i Strana i nawiase 
obie redagowane wzorowo), które od 8 
czątku zwołania komisji rzeczoznawców 
się.o jej celowości z wieikiem powątpie"’*^:!

jgtrłK8" 
niędzy obróconą był* na ochronienie i®*3 0 
klęski, jaką stanowi epidemja.

Dobry bruk w mieście, utrzymanie w ) .
porządku ogrodów publicznych i skweru ’ 
dnie oświetlenie miasta są to rzeczy nade H 
ale któżby ośmielił się zaprzeczyć, iz Pu’ * 1
biednych chorych pilniejszą przedstawia 1

W rzeczy samej trudno jest k°P‘ tJ
którego budżet roczny wynosi rs. 2,264, ge 
wydaje na ratowanie swoich chorych led' 
tysiąca rubli! . ?aSt»I,<’

1 Nie wątpimy, iż zarznd miejski głębou 
się nad temi naszemi uwagami... , j0 /

Jeżeli miasto w rzeczy samej nic dac n 
należy koniecznie jaknajśpieszniej odszą •

I na ten cel źródło dochodu, choćby to 
oddzielnego podatku, jak to dzieje się f
gu, gdzie podatek szpitalny przynosi o >

i rocrZDi«- iroree®-1^'
Sprawa jest pilna i polecamy ją /tak’

I chetnęj inicjatywie ludzi, którzy już ni®’’*' 
teczuie koło dobra publicznego się krząta ■

Nie można zrobić rządowi zarzutu z WJeCuotpf{|i 
powalanych do komisji, wszyscy bowiem 
cy uchodzą w opiu.ji publicznej za pier"'sJ 
działaczy prowincjonalnych; źródło n’ePLd8, 
komisji kryje się gdzieindziej. Wielka 7.^0^ 
źe powołani rzeczoznawcy dopiero w P 
pierwszego posiedzenia komisji otrzyj* r8.ej. 
rządowy, uie mieli więc czasu ani się .’’’jej' i 
rżeć, ani przed wyjazdem do Petersburg* y 
sou ze współobywatelami naradzić. Al® DAj ’(11) 
szą przeszkodą do tego, żeby obrady kou1' 
wadziły do jakiegokolwiek pozytywnego............ .. ......—' ttli* 5 l 

europejczyków i o zamordowaniu kap“fl ijj8* 
bardzo popularna na wyspach Hawab c ' <fi‘ 
nazywają, Sandwich.

— Powiadasz, ekscelencjo, że to pi®8® 
dzi mi się jóśt proza.

— Tak. Ale Hawajczycy nie zdobyć śpi® 
na wiersze rymowane, ani nawet miar<J'v śyt 
prozą, co się i poetom o białej skórz® 1 *
przytrafi. Jeśli sobie życzysz, to ci prze*° jjH 
yę, słowo w słowo, po francusku.

Spojrzałem nań błagalnie i złożył®10 
do modlitwy. Francuz się roześmiał. gtao,eS!ij)'1''

— Przyjdź do mnie za dai parę, a^°Lyl 
przekład. Skoro cię mój monarcha obd* ‘ 
kiem, chcę, abyś i od jego reprezentant* 
miał pamiątkę. tę

Jak powiedział, tak się stało.
Mógłbym wprawdzie śmiało utrzy10?jo9lu 1 »le 

epopeję przełożył z hawajskiego .°.r^jiłui9t^ś'łt’v’ 
w Europie nie potrafiłby mi dowieść * -e 
na jakiż szwank naraziłbym powsz«c 1Ljróż01. 
opinję o prawdomówności myśliwych > ^’igfeD1, 
A przytem naraziłbym, znaną na obu I’^j 
ją cielęcą pokorę, żadnej wprawdzie %«i$

Z pokorą więc wyznają, że
z tłumaczenia, przekładem z pnsckł*u 
jeszcze pokorą dodajc, że i w tym ""^u, n 
stem inicjatorem — kilkadziesiąt lftt I5,]nikó'r, łyCJ1' 
mojej pamięci, raczono polskich 
bncmiz przekładami dziel daleko „g*. °r joy 
„Illiada1* Homera, „Luizjada** 
Szekspira, a nawet romanse M a'ielnych i 
tłumaczone z bardziej iipowszeclinio°Jrfj0tii, 
francuskiego i niemieckiego. J ul®

i było źle, kiedy inaczej być nie m*’»‘ ‘ juą P® 
buo inaczej się dzieje. Ależ i i* j®’ elioóW.jccb^

' bytkicm starożytności! Stanąć zuY;ni obi®4’ 
j rym końcu, za Jackiem Przybył8* s‘.
! Bogusławskim, Dmochowskimi 0
1 zaszczyt. (DaM



źatni admini dm’ot badania, pijaństwo, którego śród- 
ji*1 °8labie t8.^cyjneni^ nietylko wykorzenić, ale na- 

,Moo-ow-l‘^n.°\ Ze społeczeństwem oddającem 
tiVe^ostk * ^a."8tWa jest‘° samo, co z upijającą 

WyleV pojedynczego człowieka z tego 
'' łamVLM?zye, trzeba użyć innych środków, ani- 

L ^tejtizy <; Przed nim butelkę z wódką. 
j^t(lzo 4°^ lekarski, Wraczebnyja wiedomosti, 

uwaS?» ze ua,óS pijaństwa 
* kim 1 llz.)°mgiczuej anomalji w organizmie 

^0,vana ze Wa za,em pijaństwa powinna być tra- 
j/tystkinL .8tan°wiska nauki lekarskiej, a przede- 
]ep> aieby^ieny; w tym celu W racz. rcied. propo- 
j *ftrski ar Uor8anizowany został specjalny zjazd 
h? Paliat,/1 roztl,ząśnięcia kwestji o alkoholizmie 

i®ciw u, * radykalnych środkach walki 
nałogowi.

?*ej8zeuiPla‘'fyczujł wartość ma projekt Porjadka 
ehars u?ui świątecznych, „które' w Rosji nazy- 

tnL^leza* ter^8tyczn,e ^ńflctómi14. Organ p. Sta- 
thi? staii„^,raca uwag’5, ze w IW prawie połowę 
Uv calko • 'SW1<ita * dlatego pracująca Rosja, kar- 
tlcb 8>ł roł.A,1,^ !iczbS »8<}btt, potrzebuje podwój- 
t .zebuj„ °c7ch> tam, gdzie jak np. w Niemczech 
Ce,ll*ta °d d 6 • ej r°b°czej siły. Bliskość jednego 
d1 °Plako ru»*e£° wywołuje równie jeżeli nie wię- 
te°^ego- t”e ^utki, juk bliskość jednego szynku od 
lihStajleka uo naturalnie porównywać Rosję zpro- 
H • U*® Przfirt,Inan^’ a‘e Da"’ef katolicka Francja | 
\®h. e°stawia takiego procentu dni świątecz-

J. ft V
ib,^°8zna8t ’ trudno nie uznać jej
b ^tecztjy ]Za°da tylko, że projektzmniejszenia dci, 
jp 3’ Pu tak’’ gfyby był nawet serjo podjęty, natra- 

Szcze Kle przeszkody, o zwalczeniu których ani
i J®żelj jeri^0 n'e ,nozna*
jf^ch 8ze <lnak n'e można usuwać przyczyn wywołu- 

tviZetUe ,8’<1 Państwa, nie należałoby przy- 
ai'e dą£y 0|‘zyć nowych. Tymczasem do tego wła- 
c / podniesiony przez niektóre pisma,
> . dzigg?1 i’i dni świątecznych i przez cały post 
Rn"«zyku r niowy przedstawienia teatralne itp. 

Urze(> .',syjskim zostały wzbronione. Dla drobne- 
rzemieślnika i prostego ludu, wieczór 

odda , m dotem w tygodniu, w którym 
iti/^juti j ?. R*^ rozrywce, nie trapiąc się myślą, że 

^^'fzeba ranną porą wstać ilo pracy. Ódej- 
Sj l®u jeJ Rle Pracującej możność bvwauia w teatrze 
i - ją 11 prawdziwie swobodny Wieczór, skazuje 
ją ytec21Zl! i 'e ’“nycb, daleko mniej szlachetnych 
W F^ałtoY, 1 ro.zry wek, a nadawszystko pcha się 
ia , prawie w otwarte drzwi szynku. Poco 

dZle zw°ly wać komisje dla ukrócenia pi- 

n>''e> ^tóre'?b czasach zaszły tu dwa procesy pra- 
daktor Zas^uSD)^ na szerszą uwagę.

bis^^roic1' ' wydawca b. popularnego tygodnika 
ty ,°1!l ’lustr””^ wychodzącego jak wszystkie 
iv??9tał di ,Ow.ar,e P°d cenzurą, p. Turba, pociągnię
ta '“’e w ‘‘ odpowiedzialności karnej za wydruko 
tuj^nddai'1R‘ '* ^^usł- Mira (za luty r. b.) projektu 
bf^'enie n7'6®0 adresu szlachty petersburskiej o 
ltę aę P- TuCp°rtacj’ administracyjnej. Na swoją o- 
lę Myt Przytoczył, że korektora pomienio- 
\VpZasie'^,j V nto została zwróconą przez cenzora 
<ti0'J|e> że asciw.vm, przed wyjściem numeru i po 
ttj^a P- Szal-’ D’e’ 0 Jab’era niowa, zarówno jak i 
Zet acyjueś J łewa o niewłaściwości wysyłki admi- 
bva°h stoiic’ by*y wydruKowane we wszystkich ga- 
ay/' ^d ok’ Za co jednakże to ostatnie karane nie 
go”1 Wydruk petersburski uznał p. Turbo win-

10 rs p'Van’a artykułu bez cenzury i skazał
* kary ’ frzy dni aresztu na odwachu woj- 

WrilSa snraw .
hV}80’. "a tocz^a s’® Przed kratkami sądu o- 
^’eo^S^^nycb zasiadł redaktor i wydawca 
ck-^ie be?S P' Nawrocki, obwiniony o wydrtt- 
St6) ezyta,P"Zl’-ry w ur- artyk’du p. t. „Słtl- 
8ie p P- Oznr i*e 1 P?dziwiajcie“ z obelgami prze- 
8 bo iZe. artykńt °?V0WI- Redaktor i zecerzy tłumaczyli 
ter>ouP>sein Cen ocenzurowany, tylko korektora 
fc>w?0'lzaiu »rtOI>a z£'nęła; cenzor oświadczył, że 

b»i UniewinnnykuLu pn^cićby nie mógł. Sąd okrę- 
©ić 7. wnym 7r. * P- Nawrockiego.
^z okoliczności komedja „L e monde

rtVszy X , 'Pierona wystawioną została po 
, S»£? dnia .tutejszym francuskim teatrze tego 
Wu uka imdnh1^ V’arsz™.
^tn" ^rytyka t ♦ bardzo. Wykonanie było wy- 

V.' utejsza przyjęła ją z wielkiem uzna-
^ttgj6 ńtOgę W8(
4t<tUiJaka natm^111?0 zeby n’e przytoczyć u- 

mJ ńnęła „Świat nudów“ najlepszego 
eiłzeutów teatralnych A. Iwanowa, 

k'®tyii.,4oiids 0?. i, ,
^biaa° Weenie.,,,;®’* s/;?i}i,ue> P’8ze P- Iwanow, rzecz 

ba r°zUmnie 111 atna» a*° * zupełnie literacka, 
ei z wybornie pochwyconepii rysa_ 
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mi rzeczywistości. To nie to, co nasze domorosłe 
rArachnyu i nędzne przeróbki na russkie obyczaje. 
Może być, że jaki recydywista kradzieży literackiej, 
z dobranym kluczem, już wyciągnął rękę po korne- 
dję Paillerona i przerabiają na modłę russką, śmia
ło podpisując „motyw zapożyczony11 („chustka zapo- 
życżona“ mógłby powiedzieć inny artysta kieszon
kowego złodziejstwa) i kto to wie, może wkrótce 
zobaczymy afisze zapowiadające komedję Paillerona 
pod zmienionym długim tytułem.

Przyklaskuję odwadze p. Aleksandra Iwanowa, 
który swojej braci literackiej rzucił w twarz jeden 
z najcięższych i najzasłużeńszych zarzutów,—niepo- 
szanowanie cudzej własności. Trudno bowiem opo
wiedzieć, z jakim brakiem skrupułu postępują tutaj 
drugorzędni komedjopisarze, tucząc slaw*ę i nabija
jąc grosze na cudzym dobytku. Nietylko zmieniają 
się tytuły tłumaczonych komedyj, ale przerobiwszy 
zagraniczne nazwiska i godności na swojskie, do
dawszy kilka lokalnych zaklęć i przysłów, plagiator 
odczuwa już dreszcze ojcowstwa i co najwyżej raczy 
pod napisanym olbrzymiemi literami tytule komedji i 
własnem nazwisku, dopisać drobnemi głoskami: „mo
tyw zapożyczony14. Podług takiej recepty przyprawie
ni żyją w rosyjskiej komedii: Korzeniowski, Fredro
wie, Narzymski, Bałucki i inni...

□

WIADOMOŚCI MIEJSCOWE.
Według informącyj gazety Noiconti, wkrótce 

wypracowany zostanie projekt ustanowienia central
nego zarządu wojennego, przy którym zarządy in- 
tendentnry, inżenierji i artylerji utracą swoją samo- 
istnpść i wejdą tylko w jego skład jako oddziały je
dnej całości; centralny zarząd wojenny, jak mówią, 
znajdować się będzie przy głównym sztabie.

= nrarsz. Dn. podajo, iż ministerjurn wojny po
trzebuje 2698 osób do zatrudnień piśmiennych; ze 
sprawozdania zaś ministra wojny z 1878 r. dowia
dujemy się, iż w zarządach miuistcrjum było akt u- 
rzędowych 18,000,000, na co papieru użyto przeszło 
40,000,()00 arkuszy.

= Gazety rosyjskie twierdzą, że powstał zamiar 
zniesienia ulg w odbywaniu służby wojskowej dla 
osób które według kwalitikacyj naukowych należą do 
4 ej kategorii. Obecnie też gazety ddnoszą, że tenże 
sam zamiar istnieje co do osób należących do kata- 
gorji 3 ej. W związku z temi wiadomościami jest 
jeszcze i wieść o przedłużeniu terminu obowiązkowej 
służby dla osób, które otrzymały wyższe i średnie 
wykształcenie. I tak osoby należące do 1 ej kategor
ii, zamiast sześciu miesięcy'jak dotąd, obowiązane 
będą służyć rok i sześć miesięcy, a należące zaś do 
2 ej kategorji dwa łata. Projekt ten zostanie zako
munikowany do opinji ministerstwu oświecenia.

= Praic. wiestn. zamieszcza eyrkularz sekretarza 
stanu Grota, w którym dla zmniejszenia niepotrze
bnej pisaniny w bimach admmistrac i więziennej za
lecone są zmiany w sposobie prowadzeniu statystyki 
więziennej.

=śi Królewska regencja w Opolu z powodu, iż za" 
raza na bydło rogate wzmogła się w Niższej Auetrji, 
pojawiła się na granicy Galicji z Rosją i rozprze
strzeniła się w Królestwie Boiskiem w guliernji 
piotrkowskiej, rozporządza co następuje: 1) Wpro
wadzanie i przewóz: owiec z Auslro-Węgier uo czasu 
nowego rozporządzenia zostaje wzbronione. 2) Za
brania się również wprowadzania i przewozu z Au- 
stro-Węgier i Rosji części bydła rogatego, owiec i 
kóz w stanie świeżym i surowym, a mianowicie skór, 
rogów, kości, pazurów, szerści, a także mierzwy i 
szmat. Co się tyczy przewozu i wprowadzania masła, 
mleka, sera, łoju topionego w beczułkach i bryłach, 
mąki kościanej i nawozu krowiego pozbawionego o- 
doru i zmielonego na proszek, oraz mięsa wędzonego, 
to w-prowadzanie i przewóz tych artykułów i nadal 
jest dozwolony. 3) Przepisy powyższe otrzymują moc 
prawną z dniem ich ogłoszenia. 4) Naruszenie tych 
przepisów pociąga za sobą karę.

— W roku bieżącym spłaconą zostaje ostatnia ra
ta długu zaciągniętego przez miasto na budowę ra
tusza, wynosząca 28,705 rs. 35 kop. Pożyczka ta 
wziętą została w r. 18f»6 z Banku polskiego w sumie 
ogólnej 300,000 rs. Wskutek umorzenia ostatniej 
raty, budżet miasta już od roku przyszłego wolny 
będzie od znacznych splat na ten cel. Z innych dłu
gów miejskich jedynym znaczniejszym jest dług za
ciągnięty w roku 1844 w Banku polskim w sumie 
1,200,000 rs. na budowę Nowego zjazdu, który z po
czątkiem roku przyszłego wynosić będzie jeszcze 
605,270 rs. 59*/a kop. Amortyzacja owego długu 
ukończoną zostanie dopiero w roku 1893.

= Oczyszczanie głównych ulic Warszawy oddane 
będzie, tak jak w roku poprzednim, drogą licytacji 
prywatnemu przedsiębiorcy; magistrat, nauczony do
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świadczeniem, do kontraktu dołączy nowe zastrzeże
nia, których spełnienie ma być zabezpieczone przez 
przedsiębiorcę kaucją w sumie 2,000 rs.

= Jedno-klasowa szkoła miejska na Pradze ma 
być przemienioną na dwu-klasową; wskutek tego 
miasto na jej utrzymanie asygnować ma więcej niż 
obecnie o rs. 900.

= Pomocniko m komisarzy policyjnych zalecono 
częstsze niż dotą d obchodzenie powierzonych im cyr
kułów i pilniejsze baczenie na służbę zewnętrzną i wy
konywanie wydawanych przez władzęrożporządzeń.

— Służba policyjna otrzymała polecenie udziela
nia pomocy w razie potrzeby pracującym przy robo
tach mierniczych i inżenierskich, wykonywanych 
w celu przeprowadzenia kanalizacji i wodociągów,

= Wczesne mrozy, które w roku bieżącym wystą
piły już w początku października, dały się we znaki 
gospodarstwom rolnym, szczególniej przy wykopy
waniu ziemniaków i buraków. Wskutek tego podnio
sły się ceny tych produktów, co znów odbiło się natu
ralnie na cenie cukru, za pud którego żądają teraz około 
7’/, rubla. Również zdrożał i spirytus, za którego 
wiadro płaci się 8 rs. Korzec pszenicy kosztuje 9 rs., 
pstrą można nabyć za rs. 7; żyto sprzedaje się po 
rs. 6 kop. 60 za korzec, jęczmień po rs. 5, owies rs. 3 
k. 50, groch rs. 8. Również podskoczyły w cen je sia
no i słoma. Za centnar siana 120-funtowy płaci się 
po rs. 2 i drożej, za pud zaś kop. 70. Centnar słomy 
również 120-funtowy kosztuje rs. 1, a niekiedy do
chodzi do rs. 1 kop. 50 przy niedostatecznym do
wozie.
= Z teatru i muzyki.
* Dziś po raz trzeci „EIdau p. Catalaniego.
* Teatr mały występuje dziś z nową operetką 

Offenbacha „Bęben.“
Rzecz ta, do której tekstu dostarczyli pp. Vanloo 

i Leterrier, graną była niedawno w Paryżu.
* P. Rzecznik, artysta sceny poznańskiej, został 

zaangażowany przez dyrekcję teatrów warszawskich.
* Znany w Niemczech bassoprofundo, Władysław 

Seideman, warszawianin, po zerwaniu kontraktu 
z teatrem drezdeńskim, rozpocząć ma właśnie szereg 
występów w operze cesarskiej w Wiedniu.

Opera polska w Warszawie nie ma w tej obwili 
basisty... czyżby więc o rokowaniach z p. S. pomy
śleć nie można?

* W liczbie pierwszorzędnych artystów, mających 
zamiar nawiedzić Warszawę, jest także głośna tyle 
Zofja Menter, która zapowiada nam swój przyjazd 
w miesiącu marcu przy szłego roku.

Obecnie znakomita fortepiamstka zbiera laury 
w Madrycie.

Trzy jej koncerta, dawane w teatrze Zarzuela, mia
ły ś« iettie powodzenie.

Pisma madryckie rozpływają się w pochwałach dla 
pani Menter.

* W tych dniach nakładem Fruzińskiego i Lcwie- 
go wyszło „2b prelndyj dwu, trzy i czterogłosowych 
na organ lub tishaimonję do użytku organistów i 
kształcącej się młodzieży14, przez Wł. Żeleńskiego.

Zbiór ten został aprobowanym przez instytut mu
zyczny w Warszawie.

— Dla uczniów!
Czytelnicy przypominają sobie zapewne odezwcę 

umieszczoną w uaszem piśmie, o pomoc dla uczącej 
■się młodzieży, przed którą zamykały się drzwi szko
ły z powodu nieopłaconych wpisów...

Odezwa nasza, niestety! przeszła prawie bez echa: 
ofiary napływały leniwo wówczas, gdy sprawa nie 
cierpiała zwłoki, gdy dziesiątki potrzebujących o- 
czekiwaly na każdego rubla!

Obecnie odezwa nasza odnosi pożądany skutek.
P. Zygmunt Noskowski, chcąc przyjść z doraźną 

pomocą kształcącej się młodzieży, uzyskał pozwole
nie od władzy na urządzenie koncertu na korzyść 
uczniów gimnazjalnych.

Koncert ren odbędzie się prawdopodobnie już 
w przyszłym tygodniu przy urozmaiconym progra
mie.

Doo’, ód z koncertu, który niewątpliwie znajdzie 
poparcie w szorokiem kole publiczności, zostanie 
złożony do dyspozycji naszej redakcji.

Tym sposobem dzięki p. Noskowskiemu i poparciu 
zawsze chętnego w takich razach ogółu niejeden 
błąkający się dotąd pod raurami gimnazjum będzie 
mógł dalej kształcić się i przygotowywać do pracy 
w przyszłości...

= Prośba.
W tych dniach odebraliśmy list od p. A. Z., pisany 

pod adresem pp. budowniczych, właścicieli zakła
dów fabrycznych itd. (

List ten zawiera prośbę w imieniu uczącej się 
młodzieży w szkołach technicznych o wzory rysun
kowe. ,

U każdego z tVeli panów znajdują się bądź dawne 
ich ćwiczenia, dziś im zupełnie nieużyteczne, bądź
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rysunki modelowe, które walają się w pyle i zapo
mnienia, gdy tymczasem młodzież nasza nieraz się 
musi bez odpowiednich wzorów obchodzić.

Spodziewamy się, że glos p. A. Z. nie minie bez 
echa i nadmieniamy, iż gotowi jesteśmy pośredniczyć 
w przesłaniu takowych.

— Rosyjska ajentara telegraficzna.
Petersburska ajentara telegraficzna, o której kilka

krotnie wspominał nasz korespondent, otwiera w 
Warszawie swą filję.

Depesze jej będą dwojakie: cyrkularzowe i spe
cjalne.

Pierwszych cena zależye będzie od ilości prenu
meratorów, drugich—od umowy

Podobne filjc z czasem mają być otwarte i w in
nych miastach gabernjalnych.

Ajentura petersburska zapowiada, iż będzie miała 
wiadomości z pierwszej ręki.

= W sprawie spisu jednodniowego.
Niezmordowany w doprowadzeniu do pomyślnego 

rezultatu dzieła spisu jednodniowego, sz. prezydent 
miasta zaprosił znowuż na jutro, we czwartek, na go
dzinę 7 wieczór, przewodniczących okręgów „spisu 
jednodniowego" dla dokończenia obrad nad szemata- 
mi, przerwanych w sobotę z powodu spóźnionej 
pory.

Oprócz ostatecznego zatwierdzenia rubryk szema- 
tu budynkowego, przedmiotem obrad ma być także 
zebranie opinij o dniu stanowczym, w którym spis ten 
ma się odbyć w początkach roku przyszłego.

— Tiamwaje.
Osoby, jadące tramwajem na całej długości linji, 

uskarżają się na zupełnie niepotrzebne przystanki, 
jakie wagony odbywać muszą na tak zwanych ,,sta
cjach" przed kościołem św. Anny, Krak.-Przedm. i 
na placu św. Aleksandra, z powodu nieobecności na 
miejscu kontrolerów sprawdzających bilety.

Sądzimy, że kontrola ta mogłaby być w ten spo
sób urządzoną, iżby ci panowie urzędnicy zamiast 
przetrzymywania wagonów na stacjach, obowiązani 
byli bezzwłocznie po nadejścia wagonu wsiadać doń 
i bilety w ciągu dalszego biegu wagonu kontrolować.

O tablice na słupach oznaczone „stale miejsce" 
przystanków, choćby kilkosekundowych, na rogach 
przecznic, również gorąco publiczność się domaga.

= Art. nad.
Szanowny redaktorze!
Wyczytawszy w jednem z pism wiadomość o 

zmniejszeniu godzin pracy i wysokości wynagrodze
nia w dwóch oddziałach rzemieślników pracujących 
w zarządzie mechanicznym dróg żeleznych warszaw- 
sko-wiedeńskiej i warszawsko bydgoskiej w imieniu 
prawdy muszę oznajmić, iż wiadomość ta jest mylną.

W dwóch warsztatach z ogólnej liczby ośmiu 
zmniejszono wprawdzie czasowo zajęcia, lecz tylko 
o dwie godziny dziennie tak, że obecnie robotnicy 
pracują od 7‘/.2—4'/, godziny (wspomniane pismo 
głosi: „ograniczono liczbę pracy do godziny 12 ej 
w południe" ).

Przewidywane zaś dalsze ograniczenia godzin pra
cy, jakie ów artykuł zapowiada, oparte są na domy
śle piszącego, żadna fabryka bowiem nie może na
przód wiedzieć, czy jej zajęcia zależne od tysiąca 
okoliczności po upływie pewnego czasu powiększą 
się lub też zmniejszą.

Z poważaniem 
Jan TF., 

urzędnik zarządu warsztatów mechanicznych.
— Art. nad.
Szanowny redaktorze!
Grasu jące obecnie choroby zaraźliwe wśród dzie

ci skłoniły władzę policyjną łącznie z lekarską do 
rozesłania polecenia wszystkim lekarzom praktyku
jącym w W arszawie, aby ci o wszelkich wypadkach 
chorób zaraźliwych natychmiast zawiadamiali urząd 
lekarski.

Rozporządzenie to, mające na celu położenie tamy 
dalszemu szerzeniu się zarazy, jest w istocie bardzo 
praktyczne i użytecznem być może, zdaniem jednak 
naszem powinno ouo uledz pewnemu rozszerzeniu.

Wiadomą jest rzeczą, iż znaczna część uboższych * 1 
mieszkańców Warszawy, właśnie owa część, wśród 
której najwięcej szerzą się choroby zaraźliwe, nie 
będąc w stanie opłacać doktora, wzywa częstokroć 
felczera.

ODPOWIEDZI REDAKCJI.
— Panu Jerzemu B. Czesław Jankows  ki-
— Panu 8. K. W artykule naszym „Loko® 

przepisów" nie mamy nic ao zmienienia. J'c._ 
cja pańska znajduje się. w redakcji do odbio^j p
— Panu C. Cenny pański artykuł „0 

mnie" drukowanym być nie może, poniewa^ 
jego nie odpowiada szczupłym ramom KuG6'

— Panu S. W. Mylisz się pan, jcstló ja'’1', 
jirarte i uzasadnione. Wyrażenia *o powstać ep°
i oznacza śmiech serdeczny, jakim się śmieje 
pejach Homera. * , J.

— Prenumeratorem z Noworadomskiego. * * 
guska. .

— Panuj. Kol. Artykuł pański, natchn10 
myślą, ze względu na osnowę, już nieraz 
wyczerpaną, drukowanym nie będzie.

— P. Marji TTteJ. Nic o tern nie wiemy- ^jć1,1
— P. D. H. (poste restante'}. Artykułu Z'T f 

możemy, zwrotu bowiem nie zastrzegano-
— Pani B. Ż. Listu pani ogłosić nie może ' 

w pewnym stopniu przyznajemy mu rację- ..vioO>’
— Parni II. K. Sprawa poruszana i ztda ..
— Panu K. S. Upomnieliśmy się. je9zy S1’
— Pani M. Ił. Bawi w Madrycie,, nie ® 

jednak osobliwem powodzeniem. r y
— A'. X. i S. S. Niepodobna. inQ^ji
— Dyrektorowi. Więcej nad to co zaę2®^ vrJ>* 

z Nowosti, iż mieszkańcy Wilna i Żytomi ®r7zalo^C 
do właściwej władzy prośbę o pozwolen’® 
teatru polskiego tamże—niewierny. 6ię

— P. Władysławowi S. Nie kwalifikuj jeSt b*8 
wodu, iż teorja o grzybkach błonico'’?® .y 
dną. vażna,

— Panu P. W. 8. Kwestja to zanadto 
ją w kilku wierszach rozstrzygać. a]e iii® v

— Panu J. Ł. Jestto rzecz może dobftb 
dyfteritis.

— Panu J. Mai. w miejscu. Skarg? Pa 
munikowaliśmy komu należy.

— Łaskawe korespondentki iszan0,c.>‘^niy 1 
dentów z miasta upraszamy o kładzenie ,
listach. .. w

— Janu Józefowi Brz. — Godzimy 
ności z panem, mimo to listu pańskieg0 
nie możemy. Sprawa to zbyt osobista. ucać 2

— Pani C. D. - Nie chceroy zbyt druk® 
rych kawalerów i dlatego wiersza pa0*
Jemy- -ar«y'— K. Sarjuszowi.— Prosimy. :« Wie‘ z

— Pani 8. 1K—„Żęto było yczornjslcz<’^' 
my, ale do druku nie damy. Rękopis® z

Wydane rozporządzenie mówi tylko o lekarzach, 
nie obowiązuje przeto felczerów, wskutek czego wie
le bardzo wypadków chorób zaraźliwych nie docho
dzi do wiadomości władzy, przez co działalność jej 
w tym kierunku nie może się należycie rozwinąć.

Dla zupełnego więc dopięcia celu, urząd lekarski 
winien właściwą drogą wezwać wszystkich felczerów, 
aby bezzwłocznie zawiadamiali władzę policyjną o 
wszelkich wy padkach chorób zaraźliwych.

rlym ty ko sposobem cel może być osiągniętym.
Stanisław L.t felczer.

= Schwytany.
Zuchwalstwo rzezimieszków dochodzi do niezwy

kłych rozmiarów.
Dnia wczorajszego w godzinach południowych, 

dwaj złoczyńcy, otworzywszy drzwi wytrychem, do
stali się do mieszkania przewodniczącego w instytu
cji jahuużniczej, mniemając, iż nikogo w domu 
niema.

Lokaj obecny w salonie pochwycił jednego z nich 
i oddal w ręce policji.

Schwytany ptaszek liczy 20 lat, lecz, jako recydy
wista, znany jest w rocznikach sądowych.

W śledztwie pierwiastkowań z całym cynizmem 
zapewniał, że sądy wolność mu przywrócą, jak to 
już nie raz bywało...

— Zamach samobójczy.
Adam M., zamieszkały w domu pod nr. 17 przy u- 

licy Wilczej, targnął się wczoraj na swoje życie.
Powiesił się on na drzwiach na pętli rzemiennej.
Na szczęście spostrzeżono go dość wcześnie, odcię

to i do życia przywołać zdołano.
Przyczyną, o ile się zdaje, zamachu był chorowity 

stan zdrowia nieszczęśliwego.-
.ocoogjoco* ...............

= Sai ah Bernard.
Jak już wspomniał wiedeński nasz korespondent, 

Sarah Bernard oszołomiła wesołych mieszkańców 
stolicy austriackiej.

Była ona bohaterką, około której skupiał się cały . 
interes chwili.

Podobno ekscentryczna artystka otrzyma złoty 
krzyż zasługi.

W ostatnich dniach jej pobytu Makart malował 
portret Sary w stroju Donny Sol z „Hernaniego" 
ona zaś... malowała równocześnie jego portret a la 
Roubeus, co miało być niezmiernie czułem.

Tu nadmienić musimy, iż słynna artystka niemiec
ka Józefina Gallmayer, obdarzona niedościgłym pra
wie talentem imitacyjoym, wystąpiła właśnie w 
Carltheater w napisanej ad hoc krotoohwili p. t. 
„Sarah i Bernard."

W rzeczy tej Gallmayer acz tuszy ccht wiedeń
skiej, naśladowała podobno ruchy tragiczki i mauje- 
ry jej spaiodjowała po mistrzowsku!

/S'o a Hefz war noch nicht da — wołają uradowa
ni wiedeńczycy...

= Zdania.
... Rozumny człowiek korzysta z rady nawet wte

dy, kiedy za nią nie idzie...
.. .W oczach kobiet wiek pozostawia ślady tylko 

na cudzych twarzach...
.. .Kto nie ulega słabościom przyjaźni, nie zna też 

jej siły...
.. .Nie chcesz się zestarzeć? kochaj kobiety —aby 

je kochać dobrze, trzeba kochać wszystkie...
...Medycyna nie daje często życia ani choremu ! 

ani lekarzowi...
.. .Nigdy ludzie nie cierpieli z powodu serca tyle 

co dziś, a nigdy właśnie nie mieli go tak mało...
... W liistorji powtarzają się ciągle też same ko- 

medje i dramata, tylko w coraz innych kostjumach i 
dekoracjach...

= Napomnienie.
Nauczyciel strofując ucznia:
— Chłopcze, popraw się i weź pilnie do nauki, two

je bowiem postępowanie przyprawi ojca o siwiznę.
— O! nie panie—odrzekł uczeń - tatko nie osiwieje, 

gdyż nosi perukę...
= Miłość macierzyńska.
Pewien docent uniwersytetu odczyt swój o eski- 

mosach zakończył słowami:
— Wzruszającą jest miłość i troska kobiet o swo

je dzieci; nie spuszczają ich one z oka ani na 
chwilę i dla tego noszą je bezustannie na plecach.

= W sądzie.
— Nie dosyć żeś tego człowieka pobił, ale jeszcze 

zabrałeś mu surdut.
— Panie sędzio, to tylko na pamiątkę...

— W smutną rocznicę śmierci ś. p. Konstantego 
Bach i matki jego Józefy z Jastrzębskich, składam 
rs. 5 na wpis dla niezamożnych uczennic. J/. G.

— W dniu wczorajszym, o godzinie 5-ej po połu
dniu, w gmachu po dominikańskim przy ulicy Freta 
odbyły się wybory na opiekuna, zastępcy i sekreta
rza rady opiekuńczej ubogich cyrkułu 2. Wybrano: 
na opiekuna— Andrzeja Mellera, na zastępcę— 
Gwalberta Matuszewskiego, na sekretarza—Rudolfa 
Froniek.

—a——a—■iiwi'W—j
— Rada tnieiska war»zato»ka<ldbroczilinu>ici publiczne) poda je I 

do wiadomości, że w wykonaniu zapisu ś. p. Józefa Krzyża- : 
newskiego, w dniu 8 (20) lutego 188.' roku przypadają do i 
rozdziału tytułem wsparcia z procentów od legowanych ka- j 
pitałów następujące sumy:

a) Między sieroty, byłe wychowanki lub wrehowańców 
szpitala Dzieciątka Jezus w Warszawie rs. 25 kop. 32 /,.1

.w!

^osobie do

b) Między sieroty, byłe wychowanki instytutu 
mierzą, w Warszawie, rs. 45. fe sifr<1jj

Do korzystania z wsparć inają prawo tyluc’ M
które po wyjściu z poinienionyeh zakładów p°z „jeśli)'* 
w służbie prywatnej, bądź też w terminie u rze -g i 
prowadzą się moralnie i rzeczywiście na "S1 .
Sługują. " ’ . jajdi’1 *,

Współubiegający się o pozyskanie wsparć i« kl) 
do dnia 7 (19) stycznia 1882 r. wnieść o to pod- ‘ jVi!: , 
ratora zakładu, w którym sic wychowywali 1 "

I) Świadectwo dwóch właścicieli domów ]’!’(' ycl 
przez właściwą władzą policyjną o ich sposobi 
niezamożnośei i moralnem prowadzeniu się. ,hjC, •

J) książeczkę służbową, jeżeli pozostałą y . U>',PtW,)
o) Zostający w terminie u rzemieślników. swi«*-„jeż01 

stra, u ktorego się znajdują o sprawowaniu, J'°b j 
przez komisarza policji właściwego cyrkułu.

P.o. naczelnika zakładów dobroczynnych . 
Sekretarz rady /- o

Jłaila miejska warszaicsl a ibibroczynnoici 
do wiadomości, że dnia 8(20) lutego 1882 r. zProC 
kapitałów legowanych przez ś. p.:

I) Księdza Franciszka Bogomolca.
") Kasztelana Franciszka Nakwaskiego
J) Józefa Krzyżanowskiego.
4) Rozalję Fontana.
o) Karolinę Kuczakiewiez.
6) Klarę Pawłosiewicz.
7) Bronisława Krzyżanowskiego.
8) Franciszka Antoniego Welke. ,f.
iŁK.sj?<,iza Grzegorza Wyżykowskiego—i ,. i_TCh*sśt 
10) Aleksandra Rożyńskiego, na wsparcie bie® ■qn31 *’

dząeych się żebrać przypada do przyznania lę 
is. o4 na sumę rs. 81Ó, 44 wsparć po rs. kop 
sumę rs. 594, jedno wsparcie rs. 13 kop. 67. .«

Czyli 60 wsparć na sumę rs. 1417 kop. 67.
Irzeto osoby pragnące wspólubwgać się o PoZL,’,)nifJ.„p 

dnego z pomienionych wsparć obowiązane* są nnjł 
dnia 19 (31) grudnia r. b. wnieść o to podanie do ‘ ’ 
SkLeL ... . o

Krewni zas s. p. Rozalji Fontana lub jej nie**-. #jnt>1" 
szzeze z tego zapisu nie korzystali, przy podani8 *® „p 
dołączyć: ’ł ..,1^

a) Dowody usprawiedliwiające pokrewieństwo 
sodawczynią ś. p. Rozalją Fontana lub zjej męże'n'  
czone przez właściwą władzę.

1

b) Metrykę urodzenia. , i,
c) Książeczkę legitymacyjną—i , . „oś*'?.!
d) Świadectwo dwóch yyJaśeieieli nieruchomości- j Ajt”'1

rzone przez właściwą władzę policyjna o ich u d, 
pcowadzeniu się. ’ , nuc^

P.o. naczelnika zakładów dobroczynnych ń- 
Sekretarz rady J.



1 f'l'zywiezieniu iiała osobne ogłoszenie za- 
—29259—

o £cu- nie 8-ej zranaj odbędzie 
sw ’Crzyza, na Krakowskiem-Przedmieściu.

jfarsaawskiego**.
o ---------

Wisi g0 li8t<>pada.
w;e ae'® otworzy osobiście radę państwa. 

tai>e tr°n°wej mieścić sic też ma ustęp o mo- 
A kClCZ'lyia-

kr^ •IU*a' dłuższą z monarchą konferencję, 
orej 0 ustqpjenju jego mowy być nie 

VZient»iki 7
1^' konfei.■azna'J’-ają, iż kanclerz, opuszczając ga- 

^tnie^^^Ljny, był niezwykle zadowolony i 

^8te.pca listopada.

nu w“’^ dziś w południe do stolicy, 
k M^ępca. * Wleczorae zaznaczając powrót dodają, 
*hr ^01ityki°UU tl’z*Dial «<ł w ostatnich dniach zda- 

*’ Co zl)iJa pogłoski jakoby książę miał 
fe«efPrZe°iw kanc1^ rzowi.

N* ^sta^j16’®0'dopada.
'kje ’ Ze rząd UaJ*ePszycb inlbrmacyj mogę zape- 
^attZObowiazStl-jaCki przyjJł1 wzglądem węgier- 

h od „ \ ania co do ustanowienia wyższego 
bJ^dą „ haf‘y.

ai’8tWn h 1 •
klatek * ZIe za,era zmuszoną zgodzić się 

k 11 byłnk ’ ^yż maczej stanowisko ministra 
’itji •««a8t 'dl2asrożo“e-

Oc^rouy przemysłu naftowego w Ga- 
Z°Z"ej. rJbetu będzie wysokie elo od nafty za-

j.
Jń. w®iomi '’stopada (otrzymany po zam- 
<;ef^jerJob2regOoutn^u).

|*etuji iimieipf01^ ,ZOstał jednogłośnie prezesem 
P^ei'.SJ)!f ‘ n°śc* na dalsze trzylecie.

listoPada-
2 z°81ala jjQ. aacy tajnego Nekrudowa utwo- 

a?nJ’ch. rUl8ja dla ułożenia ogólnej ustawy

U8taao^awy’ takowa będzie przekazaną 
1Qnej komisji kolejowej pod pre* 

d0iu WC2T" *■ ’• B ’*• -»•
'h'. *ku t,0 laJSzym, o godzinie 6-tej zrana, zmarł we 
0 i ^c‘6l ce?’ i .U^cb c*erpienia.eh, b. obywatel ziemski i 
'ć'11 ^rzeb ni W Burakowic ś. p. Antoni Kopczyński; 
^Hi, 1 

,|ęk?.10- dnia 17 j, 
S 5°seiei« f- -

*• 2^ | uh. jkraKuweiiiuni-rucu»iuw>v»u,
U3z? B. p. Karoliny z Krzemińskich Zieliń-

!la. dniu 17 \ 
“ii, .’^nieo ......- .. ,......... ...
V 1. e śtż ** nu *• P- Róży z Szemplińskieh Heryng, ł>iele -2 --------
> kre* ’ Ale^andr 

?>e c?“-vch.

..........-.............................-.......kti6| '* Bię haloiI>ei z Kamińskieh Marczewskiej, 
l|>| ^a<'odZ(' al>ok"j jej duszy żałobne nabożeństwo, w ko

i' 1 21’ana 11IU N- Marji Panny na Lesznie, o godzinie 
ią/t2War ’ —29177—

roezyj? ■ ra-, 0 godzinie 11-tej zrana,
W51 hzki d,;^. 8,n‘®rci ś. p. Kazimiery Bierzyńskiej, b. 
hij a w b 1Sabernji kieleckiej, odprawi się żałobna 

8yn 2 Osc*®le św. Krzyża, przed wielkim ołtarzem, na 
4, z nową zaprasza krewnych i życzliwych. 
'V pitok • ’ -29180-...
łtą, 5* LeOn ’ an*a 18 b. m., jako w dziesiątą rocznicę 

ców Strzeleckiej, w kościele św. 
bjy’ 0 ?O(l2jnjU le^ R*wnej, odprawi się żałobne nabożeń- 

+ ,lc’ó} : le 10-tei zrana, na które siostra zaprasza 
%S«tk2,0,nych- -292"8-
* 8rn n'esprzv' ?s°ł,nin- które w dniu 6 b. in. i r., pomimo 

oi) . aC<’* l,0F°óy raczyły przyjąć chętny' udział 
^°'Vsitiin z Z^z‘e pochowania zwłok na cmentarzu po- 

^skiei P" zony mojej Salomei z Trochanowskich 
J^ltodj’ Władam serdeczne Bóg zapłać. Z powodu

17 ^n‘a imienin ś. p. Salomei, we czwar- 
f%e^*0,loW(.-n*’’ W kościele Przemienienia Pańskiego, przy 

° S°dz!nie 10-tci zrana, odbędzie się ża- 
fe'Vtlycli "° za eP°kój jej duszy, na które zaprasza-' 

plzljaci0t, kolegów i znajomych.
' P' Reraa Andrzej Layo/cski z zynttri.

Żako '1 ' ^'*aawer> kupiec, po krótkiej lecz cię'kiej 
% r’11* SytiQ1^^ życie d. 15 b. m., mając lat 62. W smutku 
ho,, J^Szai le’ có>’ki, zięciowie, synowe, bracia i sio- 

ż®Uie ^ krewnych, przyjaciół i znajomych na wy- 
^en,^4rtek j °k z mieszkania przy ulicy Twardej-, nr 20, 

Zn. *.a b’ m-> 0 godzinie i-ej po południu, na 
^^iłtJSPlż-eszowego. —29245—

—29154—
tn- we czwartek, jako wr pierwszą bole-

, , ' °t>iia wotywa, » godzinie 10-tej zrana, 
j - «rewnv ““..ura, na którą pozostała córka za- 
■ x . e czwa,P^yjaciół i znajomych. —29156—

'a 17 listopada, jako w drugą roczhi-

zydencję lir. Baranowainastępuie bezpośrednio wnie- 1 
słoną do rady państwa.

W komisji tej ministerstwo kouiunikacyj nie jest 
reprezentowane.

l*eterKburfj 16-go listopada.
Dziś, o godzinie 12-tcj w południe, w wielkiej sali 

konferencyjnej Cesarskiej akademji sztuk pięknych 
w obecności J. C. W. W. Ks. Włodzimierza honoro
wego prezesa Akademji, W.Ks. Sergjusza i wielu dy
gnitarzy odbył się akt uroczysty z rozdaniem przy
sądzonych nagród artystom wymienionym w one- 
gdajszym moim telegramie.

Sala była przepełnioną wyborową publicznością.
W chwili wręczenia przez Wielkiego Księcia Wło

dzimierza wielkich złotych medali pp. Bakalowiczo- ■ 
wi i Szyłeiowi, Wielcy Książęta i całą publiczność 
powstała z miejsc, orkiestra trzykrotnie zagrała fan
farę i rozległy się oklaski.

Na uroczystości obecnych było wielu mieszkają
cych tutaj polaków i polek.

Fo ukończeniu aktu obecni zwiedzili wystawę prac 
konkursowych.

— Sprostowanie. — We wczorajszym telegramie 
naszym o składzie noweęo gabinetu paryskiego skut
kiem opuszczenia przy składaniu po wyrazach: „mi
nistrem spraw wewnętrznych zostanie“ wyrazów: 
Gambetta. a przy nim jako sekretarz stanu Spuller; 
Waldec—llusseau ministrem, a w końcu telegramu 
wyrazów: sztuki piękne, cały telegram został błędnie 
opatrzony znakami pisarskiemi, co się niniejszem 
prostuje. ____

kronWTelegrahcznI
X Medjolan 14-go listopada. — Onegdąj rano zawaliło 

się sklepienie kościoła budowanego przy ulicy Galileo. Kil
kunastu robotników spadlo z rusztowania. Jeden z nich jest 
zabity, czterech niuierajaeych, a dwóch ciężko rannych. Ka
tastrofę przypisują złej budowie kościoła.

X Londyn 14-go listopada.—Nieporządki w Irlandji nie 
ustają. P. Hogan, prezydent ligi rolnej w Kilkerrin, wypu
szczony z więzienia, przed miesiącem, powtórnie został are
sztowany. Donoszą również i o kilku innyćb aresztowa
niach.

X Londyn 14-go listopada.—Z Liverpoolu telegrafują do 1 
Timesa, iż tamże nadeszła z Cape Coast Caitle depesza 
z 16-go października, która donosi, iż król Aszanti kazał 
zabić 20Q młodych dziewcząt, aby z krwią ieh zmieszać 
wapno użyte przy naprawianiu pałaeu królewskiego; jedna 
z nich zdołała się uchronić, ucieczką przed śmiercią i opo
wiedziała to zdarzenie anglikom.

X Dublin 14-go listopada.—Właściciele dziennika United 
Ireland donoszą w swem piśmie, iż wystąpią przed sądem 
cywilnym z żądaniem 2< 00 funtów szterlingćw wynagrodze
nia strat, ponieważ ajenci policyjni pozrywali plakaty wska
zujące treść gazety; dalej zwraca ją się oni z odezwą do se
kretarzy wszystkich tilij Ligi rolnej z prośbą, o nadsyłanie 
tygodniowych sprawozdań o położeniu, zachowaniu się'i sta
raniach dzierżawców w ieh obwodach.

X Edynburg 14-go listopada.—W kwietniu roku przy
szłego otwartą ni będzie pod patronatem księcia Edynbur- 
skiego międzynarodowa wystawa rybacka.

X Lizbona 14-go listopada.—Dzienniki portugrl kie do
noszą, o nieporządkach w Yidignełra i w innveh mięjsco- 
wośeiacli, zaszłych przy wyborach municypalnych. Siła zbroj
na przeszkodziła zamordowaniu mera. Aresztowano czter
dzieści osób. Odkryto tajemny skład broni i amunicji.

X Berlin 14-go listopada.—Odbywa się tu pieiwsąy nie
miecki kongres dla niesienia pomocy ubogim i dobroczyn- 
no>ei; delegatów przybyło 130.

.< Barlin 14-go listopada.—Onegdąj przybył tu pociąg 
emigracyjny żydowski, wiozący 230 osób. Wyjechali oni 
d > jlamimrga, zkąd udają się do Ameryki. Jest to trzeci 
tego rodzaji! pociąg, a zapowiadają ich jeszcze więcej.

X Jena 14-go listopada. — Zmarł tu profesor wydziału 
tjlozonyzijego bortlage, autor rozlicznych lilozolieznyeh i li
teracko- istorycznyeh dzieł.

-X- Wiedeń 14-go listopada. — Wiener Zeihnuj ogłasza 
przeniesienie w stan spoczynku na własne żądanie namiest
nika i komendanta wojskowego w Dalmacji, feldmarszałka 
porucznika bar. Rodichn; miejsce jego zajmie feldmarsza- 
łek-porueznik br. Jovanovies.

X Peszt 14-go listopada.—Wczoraj po południu przybyła ! 
tu Sara Bernhardt: na jej powitanie zebrało się na dworcu 
około 4’10 osób, pomiędzy te.mi dejiutaeja „Cercie franeais:'. ,

X Praga 14-go listopada. — Areyksiążę Rudolf wraz 
z swoją dostojna małżonką oraz księciem Koburskim wyje
chali do Siedmiogrodu.

X Charków 14-go listopada.—Niejaki Charitoneńko 0- 
fiarowal zlemstu snmskiemu 11)9.000 rs. na lat dziesięć po 
4n/0 rocznie dla założenia Banku kredytu rolnego.

X Aleksandrja 14-go listopada. — Komisja sanitarna 
otrzymała z Dżedilah depeszę donoszącą, iż cholera zwiększa 
się w Mee.ee. Liczba wypadków śmierci, która w dniu 3-eim 
b. m. stanowiła 55, W-diuu4-ym podniosła się do 215, a na
stępnego dnia do 214. Pielgrzymi odjechali dnia 6-go b. m. 
Komisja sanitarna nakaże prawdopodobnie poddać ich su
rowej kwarantannie w El-Ouedż.......... ..... III__ I. ..... I, ,

Przegląd polityczny.
Jeżeli uwierzyć można zapewnieniom korespon

denta paryskiego do Gazety kolońskiej najpóźniej 
w dniu jutrzejszym nowy gabinet p. Gambetty po- | 
winien być już otworzony.

Rozwiąźanie tak łatwego na pozór zadania przy
szło mu o wiele trudniej, aniżeli przypuszczał sam i 
jego stronnicy.

Usiłowania i próby nie powiodły się, prezesowi 
trudno znaleźć odpowiednich kandydatów’, trudno 
mu zgodzić się z tymi, którzy są, jak i im niełatwo 
przystać na jego warunki. Układy odbywają się 
w dziwnej tajemnicy. Nawet w pałacu elizejskim 
nie wiedzą nic o tern, jak rzeczy stoją, gdyż Grevy 
umył od wszystkiego ręce i pozostawił p. Gambeeie 
wszelką swobodę działania. 1

La Faix pisze w ten sposób o tych organizacyj
nych robotach byłego dyktatora około stworzenia 
nowego ministcrjuni: „Narodziny gabinetu odbywa
ją się przy zamkniętych drzwiach i wśród tajemni
czych okoliczności; trudno się dowiedzieć kto był 
wzywanym, a kto pominiętym. Kandydaci skradają 
się niejako bocznemi drzwiami, w szarych płasz
czach i chyłkiem do Gambetty, aby ich nikt przed 
czasem nie poznał. Wszystko to cechuje położenie, 
którego dotychczas w parlamentarnych rocznikach 
niczem nie zapisauo“.

Ferry chciał przed wstąpięnifm do gabinetu po
znać ewentualny skład jego i przyszłych swoich to
warzyszy, ale p. Gambetta odmówił temu żądaniu.

Z Ferrytu tedy, Saycm i Freyciuctem nie przy
szło do żadnego układu, gdyż oni wszyscy nie chcą 
się zgodzić z Allain-Targes'em. który podobnie jak 
prezes miuisterjum żąda odkupienia kolei żelaznych 
przez państwo; ale i z Tarqćs‘em dotychczas nie 
przyszło jeszcze zupełnie do zgody.

Trudność to nie lada wynaleźć dzisiaj w Paryżu 
dziesięciu ministrów, którzyby się na jeden i ten 
sam programat zgodzili, a jednocześnie reprezento
wali przekonania pewnej ilości posłów w Izbie, mo
gących utworzyć odpowiednią większość dla popar
cia rządu. ł

Zamiast jenerała Levala mianują znów Lewint’a 
kandydatem do ministerjum wojny; po ustąpieniu 
Farre'a, którego więcej naraziła, i ekosaprowitowala 
polityka zewnętrzna, aniżeli jego własna nieudolność, 
każdy nowy minister będzie równie dobry, bo każdy ; 
przez armję przyjętym będzie z niedowierzaniem. !

Wojsko straciło zaufanie do ministrów, wybiera-1 
nycb przez p. Gambettę.

Przyjaciele dyktatora rozgłaszali przedwczoraj, że 
spróbuje on utworzyć gabinet zupełnie postępowy 
z członków unji republikańskiej i lewego skrzydła . 
republikańskiej lewicy.

Sprawa utworzenia nowego rządu we Francji sta
je się z każdym dniem bardziej zajmującą; bo zade
cyduje ona o nowej formie i kierunku republiki, 
która zatraca charakter, nadany jej przez Thiersa.

Republiątie franęaise podaje rękę anglikom do 
przyjaznego uścisku i wyraża swoją radość z tego 
względu, iż Gladstone i Granville okazują dolne dla 
Francji usposobienie.

■ffoZońsia Gazeta robi przy tej sposobności uwagę, 
że p. Gambetta i w tym kierunku naśladuje Ludwika 1 
Napoleona, pragnąc trzymać z Anglja, do czego mu 
Dilke będzie bardzo skuteczną pomocą.

T e 1 egra m y.
(Ajencji telegraficznej Rudolfa Gkręła.I

Paryż ló-go. — Słychać że St. Vallier nie pozo
stanie jako ambasador w Berlinie.

Paryż ló-go listopada. — Ministrowie zebrali się 
wczoraj wieczorem na naradę i zaakceptowali oświad
czenie, które Gambetta w izbie edezyta. Deklaracja 
ta zawierać będzie pokojowe zapewnienia co do poli
tyki zagranicznej, roztrząsa konieczność zmiany sy
stemu wyborów do senatu, oraz zaleca reformę wy
borczą, to jest glosowanie z list. W składzie ciała dy
plomatycznego zajść mają zmiany.

Paryż ló-go listopada.— Journal Off. ogłasza no
minacje ministerjum w składzie wczoraj opubliko
wanym.

Berlin ló-go.—Kretiz-Zfny pisze zgodnie z innemi 
dziennikami, że posłuchanie kanclerza u cesarza dla 
sprawozdania o sytuacji wytworzonej przez wybory, 
wykazało najzupełniejszą zgodność zdań między mo
narchą a kanclerzem w’ ocenie obecnego położenia i 
kroków jakie teraz mają być przedsięwzięte. Kreuz- 
Z.tng dodaje, że najbliższa przyszłość przyniesie z so
bą objawy stwierdzające ten fakt, a wątpliwość pod 
tym względem jest niedopuszczalną.

Waszyngton ló-go. — Proces Guiteau rozpoczęty 
wczoraj trwać będzie kilka dni. Oskarżonego bro
ni dwóch adwokatów, z tych jeden jego szwagier. 
Guiteau zachowaniem swojem robi wrażenie warja- 
ta. Kilka dzienników ogłosiło mowę jego, napisa
ną do odczytania w sądzie. Jestto utwór całkiem 
nielogiczny. Guiteau pisze, że Pan Bóg kazał mu 
strzelać do Garfilda i żeda aby mu dostarczono pie
niędzy na prowadzenie obrony.

SZARADA.
Pierusze trzecie^ w ogrodzie znajdziecie, 
Drugie trzecie i cale bywają na świeeie.

(Zaaczeuis zeszłej s cwały: tira 01 rlca).
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elegancko urządzg?/- 
cypalnej ‘ 

z towarem'U
Wiadomość: Orla X- 1(j 

od 3 do 5 po P^T.

elegancko urządzg?/- 
cypalnej «’ ‘ 

z towarem
Wiadomość: Orla X *’, 1(j 

od 3 do 5 po P^T.

I

kantor

tników nie wierzy w chorobę, albowiem im się zdaje, | 
że dostali silnego kataru, lub też cierpią na lekkie j 
zapalenie-dychawek, gdy tymczasem suchoty już się | 
wywiązały.

Najlepszy sposób użycia smoły są kapsułki.
P. Guyot przygotowywa male okrągłe kapsułki, 

wielkości pigułki, które pod cienką powloką żelaty
ny zawierają czystą smolę norweską, bez żadnych 
dodatków. Dwie lub trzy kapzulki Guyot’a ze smoły, 
przyjęte przed jedzeniem, zastępują z łatwością uży
wanie wody smołowej. Każdy flakonik zawiera 60 
kapsułek, zatem leczenie kapsułkami Guyot’a ze 
smoły wyniesie od 4-eh do 5 ciu kopiejek dziennie. 
Leczenie to uwalnia od użycia ziółek, pastylek i sy
ropów i częstokroć skutek następuje przy pierwszych 
dozach. * * —13194—

— Krajewski, wyższy nauczyciel kaligrafji, 
w krótkim czasie poprawia charakter pisania oso
bom bez różnicy płci i wieku. Nowy-Świat nr 68, 
mieszkania nr 31. —28900—

pod firmą KAROL,
Senatorska X 27,

poleca Obiady, oraz wszelkie jedzenia 
W każdym czasie; Wina w rozmaitych ga
tunkach, wszelkie napoje tak krajowe jak 
i zagraniczne, po cenach handlowych. Ostry
gi Holsztyńskie codzień świeże, k —25790

WIELKI.—Dziś: „Kida*. — Jutro: „Dwaj 
złodzieje14, „Wesele w Ojcowie11.

ROZMAITOŚCI.—Dziś: „Sąsiadzi**.—Jutro: 
„Nasi najserdeczniejsi11.

MAŁY.—Dziś: „Panny na wydaniu,*1 „Bę
ben11, (1-szy raz).—'Jutro: „Żony uczonych-1, 
„U Ciotuni11, „Bę’oen“.

— Węgle w najlepszym gatunku, po cenach 
najprzystępniejszych, z natychmiastową odstawą, 
najdogodniej zamówić w sklepach wyrobów ta- 
baeznych Zygmunta SzleifSteina, w pasa
żu zwanym Rezlera, wejście od ulicy Senatorskiej i 
Krakowskiego-Przedmieścia, i przy ulicy Długiej nr 
11, obok katedry prawosławnej. " —29228—

N0W0-0TW0RZ0NA

RESTAURACJA

1OBSpecjalBie wjroliiit wełniany* 
Z FABRYK 

krajowycli niskich i 
pod firmą

ROSJANKA,
która skończyła Instytut „Smolna11 w Peters
burgu, pragnie znaleść demi-place lub po
kój i stół za lekcje.—Adresy składać można 
w Kantorze Redakcji Kurjera Warszaw
skiego, pod lit. E. R. 29350—k

Ml Cet. Warsz. Uniwersytetu.
Bezpłatne ambulator] um dla nieza

możnych chorych.
Prof. D-r. Popow. we Wtorki, Czwartki 

i Soboty, od godz. 10 do 11 rano przyjmu
je chorych z chorobami wewnętrznemi.

2. Prof. D-r. Efremowski, codziennie od 
godziny 11 do godz. 12 rano, przyjmuje 
chorych z cierpieniami zewnętrznemi (chi- 
rurgicznemi). 29046—k

Przez Rząd zatwierdzony i kailcjonowany
- BO.fi

pod firmą

SALA LICYTACYJNA PBYWATNA
Miodowa Nr 11.

. 1) Przyjmuje na sprzedaż z wolnej ręki lub 
przez licytacje wszelkie ruchomości: meble, 
dywany, futra, ubrania, lustra, biżuterje, rze
czy sztuki, ekwipaże, instruments muzycz
ne i t. p.

2) Na zlecenia kupuje i sprzedaje wyż wy
mienione przedmioty, jakoteż wyroby i to
wary od fabrykantów i kupców.

3) Wymienia meble. Zapas nowych i uży
wanych wielki na składzie.

Otwarta codzień od godziny 9—tej do 7-mej 
wieczorem. W święta od 12—3. 5216k

E IBKuąW^j
Drogie kamienie, j rfo ® |
Srebra, na stopi001 ‘

j f Henryk J^
I mn Nr !łl.

Jedyna agentura na Królestwo Polskie Maszyn Wheler Wilson, oryginalnych amerykańskich, z K 
sta ighb uznanych za najlepsze, w składzie maszyn Pollack Schmidt, Krakowskie-Przedmieście >

— Kancelarja konsulatu królewsko- 
hiszpańskiego przeniesioną została na ul. Kra
kowskie Przedmieście nr 5, do pałacu hrabiów Kra
sińskich w lewym pawilonie i otwartą jest codzien
nie od godziny 1—3 po południu. —28702—Miws<x>*Ł..aiwoi-~5T»,CTsnri»rv .tasnavTCkw .racwit g«>-iikck. WWWBMaWBWMBMUBBBMąWI

Ludwika Hummel, 
właścicielka magazynu sukien dam

skich, ulica Senatorska nr. 1.
przyjmuje wszelkie roboty, w zakres działalności 
magazynu wchodzące, tak z materjalów swoich, jak 
i z materjalów magazynowi powierzonych.

Wszelkie obstałunki wykonywane 
są z jaknajwiększą akuratnoscią po 
CISC ACH UM1A11KOWAC It'll

Celem zapobieżenia jakimkolwiek nieporozumie
niom, mam zaszczyt podać do wiadomości mojej sza
nownej klijenteli, iż magazyn mój nie ma żadnej łą
czności z taidmże magazynem

dawniei ,t. Penkali,
na tem samem piętrze egzystującym. —29047—

filnana Lustry, w najlepszym gatunku, 
‘**r£*9c* łokieć po kop. 30, 35 i 3?1/-,.
Pł»r\ioA gładkie, w różnyeh kolorach, ło
wi UiOu itieć po kop. 2.5. 30, 32*', i 40.
pln.rj.. w kratkę. 2 łokcie szerokie, ło- 
: icliUy kieć po kop. 45, 50, 55 i 00.
llinnnnnia w różnych kolorach, łokieć UldyUIldiO po kop 35, 40 i co;

Crepy kolorowe, łokieć po kop. 30.
Vairiijf “ łokcie szeroki, czysto weł- 
W OiuU ŁlilL, niaue. w najlepszym ga

tunku, łokieć po k. 95 i rs. 1 k. 15.
2 lok. szeroki, czysto wełn., 

Oli <11! Ul U, w najlepszym gatunku, ło
kieć po rs. 1 k. 25.

({□C7mirv czarne- czysto weiu, w naj- 
r.UOZlIiil y lepszym gatunku, łokieć po 

kop. 60, 70, 90, rs. 1, 1.25, 1.40, 1.60, 
1.75 i t. d.

Armiiwi czysto wetu., w najlepszym gaf.. 
Hi l!iui j łokieć po rs. 1.40, 1.60, 1.90, 2 

i 2.40.
i/^ę- *_ v kolorowe, 3 łokcie szerokie,
!ikd.S£ltilI y na kołdry, w najlepszym ga

tunku, łokieć po rs. 1 kop. 25.
FlonzJo kolorowe, czysto wełniane, po
ił lallciu. riwńjne: szerokości łokieć po 

kop. 65. 75, 85, 90, rs. lii kop. 15.

Chustki f”? m Yi"'”'-p“**•

Chustki Himalaya
rs. 111/,.- K-2918S

1/Q trtlnA-ti czarne i kolorowe, łokieć po 
AdllllUly kop. 20, 25, 30, 35, 40, 50 155.

------- ------------------- -----  
Marszałkowska .

Farby io dowwego
Każda z Pań może sama b't*.-'),? 
niepraktykowanie tanin® po* t’ 
farbować wszelkie material/ *3.
i używane, na nąjbięknicjsie>|1#t»,‘ .f 
ry. Cena paczki.na 3/s do 
łu 15 kop. ' _ rW? frf

Niezależnie od tego poleca l f'i: 
nia atramentu w różnych- „.en^L-W! 
paczki na 8 do 12 łutów ątr:lL-b " J

Informacja sposobu użvcia ' rul. 
Polskim.

PP. handlującym udziela si? ■ .e tle’ ly 
Farb powyższych można ,a

L. Bernsteina, Marszaikowstf. pW jSjó 
lecki, Chłodna .V 8; J. Matę)1- . N jeJ< ■ 
Niemiecki: W. Rvlle, Chnii1’'^i^istLl 
Sierzputowski, Krakowsk.-P^ gj- P;. J^ł 
S. Wini.-u-ski, Nowy-Świat 
ski. Marszałkowska róg q.‘JjfP1 
i Kraszewski. Graniczna > .
nasarz Roezlera: W. Kroneu 
i Targowej N- 6.

W. Kleczyński i S-ka;
Krakowskie-Przedmieście N 58, 

w grtiaćhu Resursy Obywatelskiej, 

poleca Szan. Publiczności swe to
wary po cenach następujących: 

Verouse w kratkę, łokieć po kop. 14. 
Lustry p° *°p-

— Mr Cieszkowski powrócił z zagra
nicy, przyjraujeod godziny 4-tej doH-tej po poluduiu- 
Cowy-^wiat nr ,’iS). —28334—

— Dotychczas nauka nie znalazła jeszcze żadne
go skutecznego środka leczącego suchoty; rola jej 
ogranicza się na ulżeniu chorym dotkniętym tą cho
robą. Dlatego, pomimo wszelkich starań inteligen
tnych czynionych w celu przedłużenia ich egzysten
cji, ze wszystkich chorób, które przyczyniając się do 
zwiększania liczby śmiertelności, najpowszechniej
szą, najbardziej przerażającą dla rodzin i przyspa
rzającą codziennie najwięcej takowej, bez zaprze
czenia są suchoty.

Powszechnie wiadomo, że suchotnikom zalecają 
przepędzenie zimy w ciepłym klimacie, w pobliżu la
sów jodłowych, których wyziewy są dla płuc wielce 
korzystne. Na nieszczęście nie każdy chory jest 
w stanie przemieniać miejsce swego pobytu; do tych 
więc szczególnie odnosi się ten artykuł.

Doświadczenia czynione w Brnkselli, a następnie 
prawie wszędzie, dowiodły, źo smoła, produkt ży
wiczny jodły, oddziaływa bardzo skutecznie na cho
rych dotkniętych suchotami lub zapaleniem dycha
wek.

To wystarcza, ażeby produkt ten zasługiwał na 
baczną uwagą cierpiących, przyczem należy nie za
pominać, że szczególniej środek ten trzeba używać 
w początkach choroby. Najmniejszy katar może być 
; oezątkicm suchot; to też jest niezbędnem, chcąc ze 
wspomnionego środka rzeczywistą korzyść osiągnąć, 
rozpocząć leczenie smołą, jak tylko kaszel się obja
wi — co tem więcej jest konieczne, że wielu sucho-

Dra Aleksandra M. ^te'n^r^l 
Fraeownia EhemifiZM-Bozw®
dla oceny dobroci materjalów 
łów użytkowych i produktów przemys,a: ' 
cja doświadczalna dla celów

i Ulica Graniczna nr 14.
' JPO JT O ^(27$

w C O C !• vffret»s,Jl
W aptece S. Tugut, przy n!l.C-V.:„cZór flt 

dyżurują codziennie od godz. 10 ’. P°! 
zrana: dr Dziedzicki, dr Mączewski

Kenty sta francuz 11. iO^|i 
przyjmuje chorych codziennie ol Sot,ZI \by 
ulica Mazowiecka nr 6, wstawia sztuczne D 
systemu zupełnie nowego; prostowanie '■ 
bólu.______________ _________

— liiecenas Ciemirycz pj 
celarję na ul. Marszałkowską nr

— Michał Kedlicki, adwokat pWj 
otworzy! kancelaiję przy ulicy Twardej D 
muje codziennie od godziny 9 do 10 i 
5 do 7 po południu.

— Składy herbaty Leona Krupeckie^0 j 
ją zamówienia na drzeuo opalO^^^ 
kamienne po najniższych cenach- .k' oeor>j’ 
15; Olszowe rs. 16; Brzozowe rs. 17; rł* j; k4*’ 
drożej. Węgla kamiemego najlepszego 
wegokop.95.

— W Xokładzie
dla kobiet (plac Zielony nr 10) otwo’j; 
kanse na naukę: „Kwiatów„Introligafo*p.(Vi‘--'* 
kawiczek‘!, „Kroju Bielizny" i 
sywać się można codziennie. —
■W—maa——o—ii >7/t«

Cena okowity t dnia 16 lidol'a^ >1^/
Hurt, skład, wiadro rs. 7.93 -, garniecj>-<j f), 

----------------------------------------- ---------- '1 5— Wysokość wody na rz. Wiśle

ZAWIADOMIENIE.
Od lat wielu iatniejący Magazyn Ubiorów Męz- 

kicll, cieszący się dobrą opinją, zawiadamia o nadeszlym wiel
kim wyborze zimowych Paletotów od 22 do 45 rs., ubiorów 
Żakietowych od 25 do 42 rs., Marynarkowych od 20 rs. Ubiorki 
dla chłopczyków i dzieci, są także w wielkim wyborze. Wszystkie 
ubrania gotowe znajdujące się na składzie, są wykończone podług 
najnowszych fasonów i to z najlepszych trancuzkich, angielskich 
i brilnerskich materjałów.

O liczne odwiedzanie Magazynu firmy naszej, uprasza 
z szacunkiem ®

Krawiec z Wiednia, w Warszawie Senatorska Jfe 22.
Filja w Kijowie Kirstschatek. k—29262

-'■.it- ____________

6160

^



Y po Rs. 2.
Systemem amerykański, 

’■prawia 23050n

Do sprzedania lub oddania w admi
nistrację 29225k

Restauracja i Bawarja 
dobrze prosperujące, pod korzystneini 
warunkami.—Wiadomość: Ceglana Jfe 2.

10 r.
35 w.

9
5

10

05 w.

U w.

— w.
30 r.

6 50 r.
235p.

' 50 w.
• 55 w. 
'lOr.

Mel'.od. Przy'eL t 
godziny i minuty j

ów budowlanych. M. W.
•—Twarda Ni 13. 28248k

11 20 r.
3 50 p. 
712.w:

9 30 r.
8 43 w. 

1120 w.

0,20 r. 
6|07 w. 

i;5óp.
9 14 w. 
iflOp.

9'
8:

— r.

05 w.

10 30 w.

jakn Specjalność, 
a palt wełniane do po- 
daj0 ’Wer i dolmanów, sprzc- 

' cenach fabrycznych 
z I? najtaniej 28073k 

fc&okj^MA NTTEY
Włodzimierskiej.

8

7

7 34 i-.

7 33 w.
353 r. 

10j20 r.

824 w.
W-43 r.

2 17 p.
8 15 r.

11126 r.

OSTRYGI .Wk OSTENDZKIE 
»*>„. ' Holsztyńskie

Swi£że W handlu 25034k i
Steokowski

^azflego Czwartku o godzi- 
nie stale się odbywające.

Xlffuw, ’ ‘W 
,‘?bv ^'^iowv, >?!a 0,1 bólu zębów bez 
1 Ki ?v*z odE’t„ “arzędzi, także plom- 

Y;1. hygi(,ni ?PU.I« krople od bólu zę- 
: "’^scninjąea dzią-

na i . 2®dmiescia domu Jfe 16, 
■ I | —28551 k 

Mtacje
'ijJf'e i-LPkalu if? r’jdnie odbywać się 
r>^',el,°nmśeiŁ X C * T A C J E na

1 8ala_ n- _
tl’r’wa< ..T2-v Przysługującego UT, ^zenH?y*“’ ™ Wł®- 
^ieśśr.;« k cn sprzedaży przez

^eźe'azne
^^ny’SnteS8ka:

& •d.° Piotric)

* ^Zy.*5^ ^asy .
u, wtori^p2’ *r°d- piąt. 

solisz .ń^.Wart- *obot. 
:«r; 3 i-, ydSoska:

..................

■tó 2 k48burEka: 
>4 3

............•; >kil 00 Mławy:
Qy ■ :.“•••••••

jS^?0S:.........
^^L^_Y*I,s^ogo ....

Silą Jjicytacvin»

h ■ na wyprzedawać bodzie
* 29106—k

Angielskich

"ftu, ’ £21®
Żeromska.

FABRYKA MASZYN
oraz Odlewnia żelaza, miedzi i inisyeli metalów

BRACI STORK et Comp.
HENGELO (Hollandja), 

dostarcza. Maszyny parowe. Kotły parowe, Lokomobile, oraz Maszyny warsztatowe, Trans- 
nissje do przędzalni, tkalni, młynów i innych fabryk; maszyny do apyetur, Prassy hydrau
liczne i inne; Pompy, Krany, Windy, Kieraty i t. d.—Po bliższe informacje, jakoteż plany 
i rysunki Tkalni, Przędzalni, Blecharńf, Apretur, Młynów i Piekarni, przy najtańszem obli
czeniu, zwracać się należy do generalnego reprezentanta na Królestwo Polskie i Rossję

Pana J. W. Willekes Mac IDonald, w Warszawie, 
ulica Elektoralna Ni 5. k—29219

WIELKI WYBÓR
SZPILEK DO OBUWIA,

systemu

Berlińskiego i Amerykańskiego.
Sprzedaż hurtowa i detaliczna,

Rielańska Nr 3, Hotel Lipski,
oraz sprzedaż detaliczna w sklepach:

W. Szuwalskiego, Krakowskie-Przedmieście Ać 95, wprost Kolumny Zygmunta.
M. Kłyszewskiego, róg Szerokiego i WązKiego Dunaju ,M 8. ' k—29019

Do sprzedania używane

Kareta dwu-osobowa mała za rs. 280.
Kareta dwu-osobowa większa za rs. 350.
2 Karety.trzy-osobobówe od rs. 400.
3 Kocze cało kryte, od rs. 350.

Orla J6 1.

Przysposobienie i sprzedaż niżej wy- 
| mienionego środka, jako niezawiera- 

jącego w swym składzie części szko
dliwych dla zdrowia, dozwolone na 
ogólnych zasadach handlu.

Orjgin^ny Putejupie"
Nadzwyczajne powodzenie jakiego 

doznaj e ,/Pasta Oryginał Eugenie11 
Berthy Ries, skłoniło ją do wyrobu 
powyższego pudru, w przekonaniu, że 
wkrótce uznany zostanie przez cały 
świat damski za najlepszy i najdosko
nalszy. Oprócz zalety pildru „Eugenio", 
że. ściśle przystajo do ciała i zupełnie 
niewidzialnym jest dla oka, ma nadto 
ten cenny przymiot, iż nadąje skórze 
miękkość, gładkość i delikatność, a to 
w tym razie, jeżeli użytym jest w nie- 
zbytecznej ilości.
Cena za pudełko z puszlriem Rs. 1.50 

„ „ „ bez puszku , 1.20
Główny Skład na Warszawę

W PERFUMERII

Aleksandra Kocha, 
obecnie ulica Krakowskie - Przed- 

I mieście Jft 83, gdzie Skład przenie
siony został Z ulicy Nowo-Senatorskiej 
z pod Aż 4. 26462k.

JL Nabtystolu za szkłem „ „ 4 , 13. JL
Tpynja jjiftżc być.zamienioną na f k 

v$" oprawną z odpowiednią, dopłatą'. W 
! I Źamówlenlft przyjmuje Skład głó- A 
i f*l Krakowskie-Przedmieście ,N? 41 
1 i Filia, na Marszałk. Nr 51. 28554k

^004

Znany ze swej dobroci 
Ser X-jiteTxrslri 

„Adamajtys“, 
otrzymały na sprzedaż hurtową i de

taliczną

Składy Win i Delikatesów 
Wł. NOWICKIEGO 

w Warszawie:
MARSZAŁKOWSKA & 40, 

w Lublinie: 28317k 
KRAKOWSKIE-PRZEDMIEŚCIE.

IV tych dniach będzie otwartym, dla uży
tku publicznego. Nowy TARG Spożyw
czy, w possesji .\ż 4, przy ulicy Zielnej.— 
O czem niżej podpisany ma honor zawiado
mić Szanowną Publiczność w okolicach tej 
miejscowości zatnieszkałą.

29172—a A. Bórakowski,

sa do sprzedania kilka garniturów Czar
nych i Orzechowych krytych w aksamit 
i wełniane pokrycia, oraz Szeslongi i So
fy paryzkie w skórę i w pokrycia a także 
garnitury całkiem kryte. Zakład posiada du
ży wybór modeli mebli i firanek według osta
tnich 'żurnali francuskich i przyjmuje przero
bienia mebli i tiranek, zamienia takowe a za do
broć wyrobu zakład ręczy, z czem się polecam. 
J. Michalski No wy-Świat róg Chmiel
nej N; 27, wchód od'Chmielnej. 28590a

otrzyma ten, kto znajdzie posadę Człowieko
wi młodemu, zaopatrzonemu w odpowiednie 
papiery z jednej z dróg żelaznych; oraz mo
gącemu przytem przedstawić jeszcze jako do
wód zBąiomośei łachu: modele maszynek pa- 
rowyc i własnego wyrobu; posada może być 
na kolei pomocnika maszynisty.—Oferty pro
szę składać w Kantorze niniejszego pisma 
pod lit. K. I. S- 29189—k

Potrzebny jest

z dobremi świadectwami.—Wiadomość w d. 
2J. i 22 Listopada od godziny 9 do 12 zra- 
na, w mieszkaniu p. Garczyńskiego, Królew- 
ska 5, wejście z oficyny.29176-k

niepraktykowanio nizkich. — Pranie, fry
Senatorska 20, wprost kościoła Ś-go Antoniego, lewa oficyna.

NowB-Dtworzosa tierwsia Krajowa Fabryka
PIÓR STRUSICH i FANTAZYJNYCH

X . KA JU X VV JL K—27691
poleca swe obfite zapasy po cenach fabrycznych.—przytem dla dogodności Szanow
nych Pań, fabryka sprowadza ciągle najświeższe Modele Produkcji Paryzkiej, 
jako to: Pióra, Aigretty, Fantazje, zachwycające gustem i elegancją, po cenach 
niepraktykowanio nizkich. — Pranie, fryzowanie i farbowanie na sposób Francuzki.

20 Powozów używanych
w różnym rodzaju, Karety małe i wię
ksze, Kocze, Faetony. Wolanty, Ame
rykany i t. p., do wsi i do miasta, Ka
reta duża, poczwórna, angielska, Ka
reta potrójna, z fabryki Petersburskiej 
Kareta paryska do ‘miasta. 27857k‘

SANKI, mi
w różnym rodzaju petersburskie, San
ki amerykańskie, vts-a-vis Kareta po
dwójna na saniach, za rs. 75. 27857k
Ni 19 Królewska, fab. powozów

W. Romanowski.

n

® 2bo er c s-
B•<O “■ ETN

Sery desserowe
iFRANCUZKIE:

Camembert.
Keufciiatelle.
Mont d’or (owczy).
Suisse i
Carres < Gervais
Nationnaux j 27901K 

Poleca Handel

BRACI WRÓBEL

o 20S taniej,
w S^andin 28661K

L KRUPSKIEGO,
przy Placu ho Aleksandra Nr 3.

Do wynajęcia każdego czasu blizko Sas
kiego Ogrodu

Różne ószkania kawalerskie

Instytutu Wód Mineralnych 
w OGRODZIE SASKIM 

sprzedają się w Filjach Instytutu: 
Elektoralna M A. 
Marszałkowska M 53. 
Nowy-Świat M 21.

oraz w Składzie Głównym nrzy In
stytucie ulica Graniczna .V 14.

Cena 'butelki funtowej kop. 40, butelki 
kwartowej rs. 1 kop. 20. 28605k

Premjowane na Wystawie 
Ogrodniczej w r. b.

Syropy Owocowe

z osobnemi wejściami, oraz z usługą i opa
łem—Ulica Marszałkowska Jfc 50. 28853—s



Kołnierze.^ 
MatoyxS?

B -4 
I-J

5”^ip'lll,|i'l,ldl!lliilBVV'^lffl|mZ’n’ii™
Swiętokrzyzka

^<1 Swiętokrzyzka
*1L ■

te^L^'lior sety

KF Wszystkie zaś inne maszyny do szycia, pod nazwą Singera sprzedawane, są podrabiane.

WIERZBOWA Nr 4 i DŁUGA Nr 29 .^.oTg^3^

_____________ _____
Joonojeno Ren3ypoK>. Eapmaaa 3 oŁBSŚfeśr

•żeby tym sposobem uprzystępnić osobom mniej zamożnym nabywanie Jednał 
z najlepszych maszyn do szycia.

W Drnkarni żFarszawsiza^o.—Plac Teatralny Nr 473c (nowy 6j.
fcerialrtor Wacław Szymanowski.—Wydawca fiustaw Gebethner.

Koronki Buskie
białe i czarne. z najpierwszych źródeł 
otrzymano w komis.' — Crepe-lisse w 
wielkim wyborze. po cenach nieprakty- 
kowanie nizkich.—Senatorska 27, dom 
Feista, obok kościoła św. Antoniego', 
mieszkania .V 2. 27938-k

eą niezrównane co do ich dobroci, zdolności wykonania i 
trwałości, a w skutek tych zalet są najbardziej wzięte. 

Sprzedają się na rozpłatę tygodniową po

Jest do sprzedau’a

28613k

NAJZDROWSZY POKARM 
dla osób osłabionych i dla dzieci

z prawdziwej mąki brazylijskiej „Manioc“.—• 
Ilość na osobę łyżeczka z mlekiem i rosołem. 
Cena paczki pólinntowei 35. 40 i 45 kop.

Sztuczne Garnki Francuzkie 
działające równio isk pierś matki (od" 1 r&). 
Główny skfed w 'Magazynie Francuz* 
kim 56 ut Hr. Bersa. k—21751

ORYGINALNE MASZYNY DO SZYCIA
lajstamej i najWstąj w śwcie Fabryki Maszyn do szycia

W jwti. .jSsLLW-

z sezonu jesiennego, oraz niektóre przybory, do tychże, 

po bardzo nizkiej cenie wyprzedaje 
MAGAZYN KAPELUSZY

DZIURKI 
do obrabiania ńa maszynie przyj
mują się na. wszystkich maferjałnch, 
w składzie Pollack Schmidt, Kra- 
kowskie-Przedm. ?ft 7. 28792k

rój Królewskiej i KrakowsliBŁO-PrzeiBiieścia.
Wyprzedaż trwać będzie dni sześć, czyli do dnia 19 Listopada włącznie. 

Tamże jako prawdziwą nowość polecają się Kapelusze damskie 
zimowe z futrem „Ourson,“ oraz Czapki futrzane. K—‘>8948
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■ Kaftaniki 
O Kaftaniki
‘ rs. 2 kop. 25.
* Kaftaniki „.TSVr*

i rs. 2 kop. 75. _

SPBZEDAJE TOWARY 
po niżej oznaczonych cenach: 

mnn71-J ezysto wel. na kołdry w tó- rxuaittcloZ.ru żnyclr k lor. około 3 łok. si. 
łok. po kop. 8(», rs. t i rs. 1 kop. 25.

KpC7m:rv czysto-weł. na kołdry w róż- i\aOc.liili y nycn kolor. 3 łokcie szerokie, 
łokieć po rs. 1 kop. 20.

Ałtncw czysto wełn. na kołdry, w różnych
Mlluoy koi: 3 tok. sz., łok po rs. 1 k. 35 

i rs. 1 kop. 50.
Łf«,łr?r»x/ w'eł. w roż. kolor.i gatunkach,szt 
rwnn y o.i rs. 3, do rs. 10.
l/rjntt wełn. na łóżka w różn. kolorach szt. 
napy po rs. 4 kop. .’O i rs. 7 kop. 50.
IZony woln. gobelinowe w pasy Jicdwabiem 
»»«S.py przerabiane w róż.' koi. sztuka po rs.

7 kop. ÓO.
pikowe. białe i różowe, szt. po rs. 3 

lilfiiPy kop. 25 i rs. 3 kop. 50.

F’ir>nraLi muezlinowe 10 ćwierci szor., łok. 
ii clilU; jo |;Op, 30, 35 i 40.

EMpr. rib; siatkowe, bardzo szer. w ładnych 
ati ciiini deseniach, <ok. po kop. 40, 50, 60 

70 i 80.
tfpainil’? iia me,’le w różnych deseniach 
«»> uŁUlSy j szerokościach, łoK. od kop. 15 

do kop. 50. (27921)
RrnLaWa na Meble * PortJery> w w7* LłS tTRC£.c>zta borowym gat. w różnych ko

lorach i deseniach, łokieć po rs. 1.

Samowarów, Noży, Tac, Szkła, Porceiany, Fajansu 
i Zabawek dziecinnych 

M. Liedtke dawniej WEREITIN, 
Nowy-Świat M 39, 

poleca Szanownej Publiczności tylko co nadeszło 

WYROBY PÓŁ-PORCELANOWE 
fabryki Yilleroy et Bock, białe i w rozmaitych deseniach, jak również wielki 

Wjtór Zabawek toeciaiijcli, jo ceiiacli znacznie zniżonycli. 
Zamówienia z prowincji wykonywają się z wszelką akuratnością. k-

OD KASZLU
4 piersiowych słabości 
wyrabia Apteka J. Różyckiego na Pradze, 
znany od lat wielu Syrop i Ziółka, które to 

i wraz z przepisem użycia w trzech językach 
i nabyć można, za cenę: Syropu flaszka 50 kop. 
I Ziółek raczka '->■'> kop. 2P329k

Specjalna fifta 
Kass żelaznych 
©Mennic stalowych 

zwijanych, 
©kuć do domów i 
dzwonków elektry

cznych,

H. Zieteiistiep,
Wielki wybór.

r l a m
3 do 6,000 łokci O, w s*( v''.’1'i f!", 
między togatką Belwedcrska u'.i*.
ską, tuż. przy Łazienkach.—’'V’tjeff’a p**’ 

! obejrzeć można u p. Rudni®*
Senatorska >’ 28, mieszkań ‘

1 Resursie Knni.ckiei,

Strzeżcie się zaZ‘^’!nfLi
Edyż ono jest loczątkiem wszgj t

DLA ZAPOBIEŻENIA TUdeflJU 
kupujcież dobre i tanie, » 

zimę niezbędne to* 
w znanym ze swej w , 

SKŁADZIE TOWAKjJ wOlip 
przy rogu ulic: Dzikiej i 

dom Brauna M ia ]«* 
w bramie na 1-m piętrze, mi®.88 J 

gdzie sprzedają «?• rOw«,’j 

Kaftaniki
■ / _ fl "I • ♦x’trlrrxtmXTC >1 t jf-

........

Kaiesony
i rs. 2 kop. 25. /,dro*ii’r 

Kalesony 
Barchany W 
Rnrrhanu zdl'owia,1 d<’’’r‘’<!Darcnany nieporównanej 11 ,tii| 

15 koP- ■l-nWC'S^P
Barchany
Flanelka 
Flaneika
Flanelka ciJS'" „ >4 
FlonnILa czysto wełniana, "^ro*' rlaiivIKa suknie 2*/3 łok- ' /

80 i 85 kop. Fter."io 
knrłw ez.vsf0 wełniane. 2 /» • no noriy ; damskie „bra^1^1 
knrłu czysto wełniane, zim1* gjj, ;er( KOrty 3.5o u nas rs. 1 k<’l>.. 
Knłdrw nadzwyczaj ciepło, 8 AI* 
nuiury g rs. 8 i 9 rs. i ds” 
IZrałnnif zdrowia na lilC7'* ,.C«W nretony koszuie pn 15 v!!’,ud'1
hvmki Neumanowskiej D'ieSlr Uymhl po 17 kop. (cena n' 

taniał. piep'L^
Skarpetki

tanich cenach.
U a Uzi ciepłe, eleganckie fn’n' ćj.

1 riaiKI towe i sukienne. P° fl*^ 
3.75 i 5 rs.

Adamaszek StJrdo, 
zielony, brązowy i sza 
80 kop. łokieć.

! Szambort Uwltnych

Koszule
no rs 2 . -a
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OD MAGAZYNU HERBATY

^2.

Nut

H

12.
14.

Do Pracowni Sukien i Okryć Damskich, po
trzebne są

jącyeh, ńajzylbrowych, pięknej roboty.
Siteezko do herbaty, srebrno 84 próby, 

pozłacane.
Szczypce de cukru, srebrne, 84 próby, po

złacane.
2 Łyżki do herbaty, srebrne, 84 próby, 

pozłacane.
Łyżka deserowa, srebrna, 84 próby, po

złacana.
2 Świeczniki rzymskie pięknej roboty 
iijsunku.

Czajnik wielkich rozmiarów, z metalu 
,bretanique“.

Cukiernica z przykrywką wielkich roz
miarów.

Naczynie do płókania z metalu „bretan- 
niqnc“.

2 srebrne, pozłacane widclczyki do cy
tryny i Jagód.

barowa Fabryka Krochmalu Pszennego A
TZ C A TXT T T> A «

J) V, tuzina łyżeczek do herbaty, nieczernie-

4)

5)

6)

7)

8)

9)

10)

U)

12)

W WARSZAWIE, ul. Marszałkowska Aa 73, 
wyszły z druku:

MELODJE ŚłAWIAŃSKIE 
zebrane i ułożone na fortepian przez 

W. OSMAŃSKIEGO.
 Cena kop. 37'/,. 28745—n

Francuzka
rodowita, do konwersacji, od godziny 2 
do 8 po południu codziennie, za obiad i her
batę wieczorną, ze stosowną dopłatą pie-

przy ulicy Mnranowsklej Nr A.
P°LECA KROCHMAL i PUDER SWEGO WYROBU

Sprzedaż hurtowa na miejscu. 5205 —

y,1 ndllUUUJl,
Kin-instnimon7ńtL °®ci 0 fudz0> kontra- 
J “‘Mo/S^h.ożkiestrowych, o or- 
' a n*ytk P anie 1 0 nauce £picwu> 

|U P^nistów napisana przez
3 Napoleona Ordę.

’ z PrzesTjv„ x
x pocztową rs. 3 kop. 30.

bui^a w .

„  ... 5,000.—Osoba reflektująca może 
przyjąć zarząd całym interesem pod kierun
kiem fachowego kupca lub też nie potrzebuje 
być wcale czynną.—Obrót roczny 15,000 rs.—■ 
Zysk 25 procent ód sta.—Gwarancja wszelka 
przedstawiająca kapitał 5 razy większy od 
wkładu.—Reilektujący mogą być tylko chrże- 
ścianie.—Oferty składać w Redakcji Kurjera 
Warszawskiego pod lit K. C. 60. 28748 p

le
Jft 15. Lansin sp. . . 
.V 16. Carski Łiansi:

Pudry:
Figaro, \ ,*
Simon,
Cyprys, i
Fleurs de Cygne, f o
Pompadour^ ' °-
Oriza, \ g
Jara, / w
Volutin, i ?
Lys de Cachemir,! • 
Violette de Parmę I 
Marquise,
Imm rtelle / 
i inne

i inno.
Fixatuary:

Ixora, 
Oppoponax, 
Violette de Parm, 
Reisine 
i inne Francuzkie 
i Angielskie.

Farby i Wody do przywrócę 
nia koloru włosów:

M-e Allens Hair restorer, 
Zylo-Balsani, 
Rosseters, 
Eau figaro, 
Balsam roślinny Treu Nuglisch, 
Tanereda i Indiana, 
Nigry-tina, 
Nuss’ Extrnktj 
Ean Salida 
i inne.

Ogrodnik
z dobrami świadectwami, poszukuje posady 
zaraz lub też od I-go-Stycznia 1882 r.—Wia
domość: Hoża 13, u Gospodarza. c28772

p]?>i! . > Nnt i Fortepianów^TUNERA i WOLFFA
_ Posiada T WamaWi8
|\ na głównym składzie:

patyka Muzyki
le ad rozbiorowy i praktyczny BIURO KAUCJONOWANE

Prof, de Prechamps,
Długa 23 (Eldorado). 28830i> 

FRANCUZ młody, świeżo przybyły, Ba- 
chelćr les lettres, z dyplomami uniwersytetu, 
szuka stałej posady lub detni-placo, przyj- 
muje lekcje literatury i wyższych przedmiotów.

Potrzebną jest uzdolnione  do staników i Uczennice.— 
Szpitalna Ns 5. 28773 d

Młody Człowiek
z wykształceniem siedmio-klasowem gimna
zjalne™. potrzebuje zajęcia. — Oferty prosi 
składać w kantorze tegoż pisma pod lite-

LEON & taj.
Perfumerja, Galanterja 
toaletowa, Salony fry
zjerskie dla panów, Bu

duar damski.
Nawc-Ssuatorska Nr 4, 

po tai! ALEKSANDRA KOCHA. 
Poleca nowości: 

Perfumy Angielskie, Fran
cuzkie i Berlińskie Loh- 
SegO, w 100 zapachach, od kop. 40.

Cremy:
Brillante, 
Pompa dear, 
Ca melin, 
Simon, " 
Ninon de Lenclos, 
Pasta Eugenia. 
Satin,

Księgarnia nakładowa

S. Lewentala
w Warszawie,

Nowy-Swiat Nr 39, 
poleca następujące powieści: 

Grzechy hetmańskie, przez 
J. I. Kraszewskiego, 2 tomy w jednym, 

z ilustracjami Juljusza Kossaka rs. 2 
kop. 50.

Dxieci ’WlCfcli, przez J. 1. Kra
szewskiego, 2 t. rs. 1 kop. 50.

Orbeka. przez J. 1. Kraszewskiego,
1 tom, rs. 1.

TT Ra bu ni. przez J. 1. Kraszew
skiego, 2 L, rs. 1 kop. 50.

NIeir Sixofowicx, przez Elizę 
Orzeszkową, 2t. w jednym z ilustra
cjami Ąudriollego, rs. 2 kop. 50.

Eisfopjitl. przez Hen. Ilr. Rzewu
skiego, rs. 1 k. 35.

Zamek Krakowski, przez Hen. 
hr. Rzewuskiego, rs. 1 kop. 35.

Pamiętniki slare^oszlachw 
cica ffjitewskśegjo, przez Hen, 
hr. Rzewuskiego, rs. 1.

Adam fśimśgieKwki, przez Hen. 
hr. Rzewuskiego, kop. 75.

Ktycerz Eizdejko, przez Henr.
hr.Rzewuskiego, rs. 1 k.10.

Zaporożec, przez Hen. hr. Rzewu
skiego, rs. 1 kop. 10.

Oficjalista, przez Adama Pługa, 
3 tomy rs. 2 kop. 50.,
HipoEit Boratyński, przez Al.

Bronikowskiego, rs. 1 kop. 50. 
Elekcja, przez Al. Bronikowskiego, 

kop. 25.
Pańskie Dziady, przez Micha

ła Bałuckiego rs. 1.
Wybór powieści Nlosłorjn- 

8za ISalzaca, Kobieta trzydzie
stoletnia—Gob seek kop. 75.
— Eugenja Grandet— Gabinet staro- 
iytności, rs. 1.
— Ojciec Gorioł kop. 75.
— Lekarz wiejski, kop. 75.

Katedra IW ajświętszęj Pan
ny Paryskiej, przez Wiktora Hu-

'go: w tlómaczeńiu J. T. Hodiego rs.l 
kop. 35.

Nficolo de’ Eapi, przez Maksy
ma Azeglio, w tlómaczeńiu Józefa Ko
rzeniowskiego rs. 1 kop. 35.
Dzieła powyższe są.do nabycia w biu

rze wydawcy, Nowy-Świat Nr 39, oraz 
we wszystkich Księgarniach. 27828D

^KjnX ’oterj? Ochron dla dzieci.
i) Z- zameczkiem, bardzo piękny i za- 
I) Mi^.^ttjący aromat i własność herbaty.

Łyi?. Srebrn:i do herbaty. 
v^-Czl najzŃbrowe do herbaty, 
M]’~ najzylbrowe do herbaty.

na rok 1882.
c'.z metalu bretanniąue, ułatwiąją- 

Za)|arzenic herbaty.
bf(,.cnkiernica z przykrywką z metalu

Cząj.jf^Uąuo, bardzo pięknej roboty, 
zngraniczncj roboty, metalowy, 

eSo deseniu i konstrukcji.
—o—

Łieh. Na B0 rnbH-
> t>Ui rz samoświecacy: rzecz bardzo 

‘ i praktyczna.
kill- Cft’ Bzkatułka z papier-machó pię-
Uiy? r°boty, na herbatę i cukier, za- 

*<ł b" 4a-,»ca 8*2 na zameczek wewnętrzny, 
^.^enije łe wysyłają się nie wszystkie 
‘‘Hf Alam 

I Zaceni nadzieję, ze ozauowna 
’ ,J*kiem cieszyliśmy się 

:kKri«kon ■ nr,s rRez7 swemi ot 
an'u> iż zasłużymy na 1 
^miejscowej.

razem, leez jedno tylko z wymienionych, we-

ię, że Szanowna Publiczność zwracać się do nas raczy łaskawie z tom 
- ~’a w przeciągu 25-lctniej działalności naszej na tern polu 

ibstalunkami, które wykonane będą szybko i akuratnie, 
użymy na uznaie i usprawiedliwimy pokładane wr nas zaufanie Pu-

Obstalsznki prosimy adresować: n—28481
DO GŁÓWNEGO KANTORU HERBATY FIRMY 

Z:OEESZCŻE1TKO“, 
tHa Aleksandra Andrejewicza Chominowa,

Sułtan es, 
Eau do Lubin, 
Violette de Parmę, 
Balsam brzozowy, 
Dra Longola, 
Poudrc liąntdo 
i inne.

od kop. 75.

Wody Kolonskie:
numern i 4711, Guerlaina, Atkinso- 
na, jako też wszystkich innych marek, 
zagraniczne i krajowe, od 4Ó kop.

Galanterja toaletowa Jęk"^ 
doborze.

Podług najświeższych
i Postiche damskie, z. włosów wyboro
wych, najsubtelniejszych odcieni. '

Wielki assortyment s^rS- 
bieni, szpilek, agraf do włosów, szyld- 
kretowycn, dżetowych prawdziwych, 
rogowych i innych.

CzeSaiHe Dam W Buduarze, po k.50.

$2 alony dla panów z komfortem 
i elegancją, obsługa staranna i umie
jętna po cenach:

Golenie i czesanie .... kop. 15. 
Strzyżenie.......................... „ 20.
Fryzowaniel 20.

KWIATOWA.
Rs. 2.50. 

Łiansin bukiet  . 3.— 
 - ' .  3.50.

...ansin ................ „ 4.—
Ufczanszu, rzadki Liansin . , 5.—

*) X? 3 wysyła się jedynie na zamówienia 
herbaty za 25 rs., w ilości najmniej 5 

Ł tjzrfuiijrou ... w a w. joden 7^, zaś wcale się nie wysyła.
szczegółowe wysyłają się bezpłatnie. Przesyłka herbaty uskutecznia się na 

jJj ?azJrnn- Opróez togo i niezależnie od gatunku herbaty, osobom zamawiającym 
it,]1* v-y tll’orazowo za 25 rs., w odległości 1,500 wiorst od Moskwy, da je się 5% rabatu 
’’’‘r^^orodzenia. Tenże rabat i wynagrodzenie daje się osobom zamawiającym za 50 rs. , 

3°’ w odległości 2,500 wiorst od Moskwy.

dodatki bezpłatne oprócz 5°|o rabatu.
Na 25 rubli. 3) */, tuzina łyżeczek do herbaty, nieerernie-

„JAX KORESZCZENKO,
róg ulicy Twerskiej i «Ochotnawo riada», dom ISTOMINA,

zamiejscowym wysyła się jedynie przez składy moje heroata w najlep
JaKnnkach, kjachtyńska, najpierwszego sprzętu.

k najlepsze i najbardziej używane polecamy:
♦s  CZARNA.
w. Wyborowa Rs. 1.40.
f.?°uomiczna  , 1.60.
fJMzon-chu........................ , 1.80.
JGski bukiet  „ 2.—
arska Róża, bardzo Jnbio-
"y.i ceniony przez publicz-

-Hose Moskiewską .... , 2.30.
^°2a Andyjska, najlepszy

’bt C«5® tun®k z czarnych ... . 2 50.
1. bniki szczprrółnwA

L DODATEKdc KUMA WARSZAWSKIM 258.
16 listopada 1881 roku. t>roda. Dnia 4 (16) listopada 1881 roku;

JS
Mydlą toaletowe i medyczne 

francuzkie, .angielskie, wiedeńskie, ber
lińskie, ruskie i krajowe, od 10 kop. 

Wody toaletowe hygieniczne 
przeciw piegom, ogorzeliznie. wysyp
kom, ubielające i udolikatniająeo płeć: 

Antephelique, " ’* - -'
Eau de Lys, 
Fleurs de Lys, 
Cali Cream, 
Oriza Lactć, 
Princesse, 
Odalisk,

Do interesu towarów krótkich i białych, 
prowadzonego od lat kilku na pryncypalnoj 
uliey, z dobrem powodzeniem i wielką re
putacją, poszukuje się 

Wspólnika 
lub Wspólniczki, mającej kapitału w gn- 
towiżuie rs. 5,(
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Biblioteka wyborowych powici
wydawana przez

KSIĘGARNIĘ POLSKĄ
WE LWOWIE.

Już opuściły prasę:
ź"052—d Rs. k
Bałucki Michał Byle wyżej! po

wieść współczesna............... 1 20
— Za winy niepopełnione, 2 tomy w

jednym....................... 2 —
Ełydowski. Chwilowe blaski, po

wie*/ w 2-eh tomach............... 2 —
Brzozowski Karot Beli Petko, 

powieść na te bulgarskiem. . . — 80
Daudet Alfons. Ten maiy, po

wieść z trancuzkiego............... 1 35
— Królowa Fryderyka, powieść w 2

toinneh, z trancuzkiego ... 2 —
Farina Balvatoro. Ukryte skarby,

z wioaiiiego, powieść humoiysty.cz-
........................................... 1 20 

Jeż T. T. Opowiadanie Stasia, hu
moreska....................................— CO

— Z ciężkich dni, powieść historycz
na w 2-cli tomach............. 2 50

Kraszewski J. I. Krwawe znamię,
powieść w jednym toinie .... 1 —

— Zadora, powieść z 18-go wiekn . 1 20
— Żeliga, powieść w 2-eh częściach. 2 —
Łam Jan. Dziwne Karjcry, powieki

w 2-eh tomach.................... . 3 —
Thackeray. Targowisko próżności,

powieść w 2 tomach z annielsk. 2 40
Verne Juliusz. Hektor bervadae. 

Podróż po światach słonecznych, 
powieść w 2-ch tomach................. 2 25

— Spadek 500 tni'tonowy, powieść . 1 —
Wiikońska Paulina. Trucizna, 

powiastka pośmiertna . . . . — 50
Zola Erntl. Kaitsa milośei, po

wieść w 2-cn tomach.............. 2 25
Nabywać można każde dzieło osobno w 

wszystkich zu.ncztiie'szych księgarniaoeh._

Kalendarz rolniczy
na r. 1882

Antoniego iitręeleckiósęo 
wyszedł z druku w dwóch częściach i jest do 
ąabycia w składzie głównym ulica Nowy- 
Świat Nr 23, oraz we wszystkich księ
garniach.

Ceoa na miejscu części 1-ej z konotatai- 
kiein połowicznym (t. j. dwa dni na jednej 
stronnicy), oprawne, Cz.II/.broszurowanars. 1.

Ktohy sobie życzył mieć Ozę. I zkonota- 
tnikiem podwójnym (t. j. na każdy dzień ca
ła stronnica) dopłaca kop. 20.

Oprawa Czę. II kop. 25. Oprawa Cżę .I-ej 
w skórę kop. 75.

Nabyć także można Cze. I oddzielnie po 
kop. 60, dwa dni na jednej stloftie, i kop. 
80 (na każdy dzień cała strona). Na prze- 
sylkę dołączyć n doży kop. 20. 26ł87~n 

Nauczycielka 
t wyższym patentem, posiadająca języki: 
franeuzki, niemiecki i ruski, z konwersacją, 
poszukuje lekcyj na godziny.—Szpitalna 1, 
w sklepie Nelly. r>2840 !

Kwiaty do Sukień 
balowych, garnitur od rs. 1 kop. 50; przyj
muje się Kajsclusse do ubierania po kop. 50. 
Nowogrodzka. ?ó 7.___________ i>28581

Rządca,
poszukuje posady Rządcy większego domu, 
z kaucję hypoteezną rs. 3,500, urzędnik, (ka
tolik), który pełnił ten obowiązek w przecią
gu 15 lat w jednem z pierwszych lir. domów 
w Rosji, za mieszkanie familijne i stosowne 
wynagrodzenie.—Oferty składać w Red. Kur. 
Warsz. pod lit. M. P.17.________ 28649 d

NB. NB. NB. 
albo do majątku, albo zagianicę. 

albo w Warszawie, 24-letni wykształcony 
Miody Człowiek, 

mający dyplom nauczycielski i posiadający 
wszystkie przedmiotu, wykładane w gimna
zjach: klasycznych, realnych i wojennych, 
poszukuje obowiązku
IS-zirjdcy dóbr (na wyjazd), 

albo rządcy domu w Warszawie.—W razić 
potrzeby zgodziłby się na wyjazd za grani
cę.—Oferty w kopertach zapieczętowanych, 
uprasza się składać w kantorze Kur. Warsz. 
pod lit. S. 518. _________ 28709 d

Siana 1,060 centnarów 
do sprzedania.—Wiadomość na Kanonji pod 

6* mieFzkania 2. n28641

fiłłody Człowiek, 
posiadający gruntownie początki języka fran- 
cuzkiego i niemieckiego, może znaleźć po
mieszczenie w, księgarni jako Uczeń.—Bliż
sza wiadomość w księgarni Okońskiego przy 
ulicy Miodowej. /

Potrzebna zaraz

znająca języki: lilemineki. polski i początki 
francuzkiego i trochę muzykę, a także szy
cie, z dobremi świadectwami. Zgłosić się na 
Ulicę Elektoralną pod As 33, od frontu, mioszk. 
.M 4, po południu od gouz. 3—5. i>29196

Syndyk tymczasowy 
masy upadłości 

Jakóbą Kiug.mana, 
zawiadamia i ogłasza, iż na zasadzie art. 
492 Kodeksu Ilaii’diowegb, oraz decyzji Sę
dziego Komisarza. pomienionej wyżej masy 
upadłości, z d. 2 (14) Listopada 1881 r., od
będzie się .w d. 9 (2l).J,istopada y, b. o go
dzinie 11 rano, w mieszkaniu Klugmana przy 
ulicy Nalewki pod Na 24,

Licytacja 
należących do upadłego ruchomości, jako to: 
mebli, kasy ogniotrwałej, sprzętów domo
wych, oraz innych drobnych przedmiotów.

Warszawa d. 2 (14) Listopada 1881 r.
29170 d DOMINIK ANC, 

Adwokat przysięgły.______

Poszukuje się zdolnego 

Kraj czego 
na obstalunki miejscowe do labryki Obu
wia Damskiego i Dziecinnego Stanisława 
Elochschimdt, stara poczta.______ n29-03

Potrzebno są zaraz

zdatne i do nauki, do pfacowni sukien K. 
Makomaski ul. Marsza!kowska J& 45. i>29234

.Kompletnie uzdolniona 

l a k r o j e z y n i, 
potrzebną jest zaraz ..ni wyjazd. do jednflgo 
z Większych miast CeSAfstwa, która by oprócz 
dokładnego kyoju.. i.zarządu całą pracownią, 
była także zupełnie biegłą w Opinaniu Su
kien damskich.—Tamże potrzebna PANNA 
do staników.—Bliższa wiadomość Rymar
ska. N; domu 1, mieszkania ,Vi 2, 292i4 i>

Rs. 500.
Ktoby miał do wypożyczenia powyższą, sumę 
na umówiony procent z góry za cały termin 
pożyczki zapłacić sio mający, raczy nadesłać 
swój adres na ulicę Przyrynek pod M 11, 
mieszk. 6, na 2-m piętrze. Gwarancja ztipo.ł- 
na zapewnia się. , i>29166

PANNY 
do dziurek i do bielizny, potrzobne są do 
i racownij—Wspólna N-26A, mieszk. 15. 29206 

“pTnnaI 
kompletnie uzdolniona w kroj-tt i szycia wsze’- 
kioj roboty damskiej, poszukuje miejsca ze 
wszystkicm la U, tuż na priy.chudjut,<lfl jlo.- 
inów prywatnych.—Bracka -Nu 6, u Rządcy,-

SSF" Prośba do wszyatldch. -ip© 
Mężczyzna lat.trzydziestu, zajmujący niegdyś 
.pusńdę sekretarza V’jtdnym 
tyez niej szyć li klubów w Warszawie,’obecnie 
od długiego czasu bez żadnego zajęcia, pię
knie i czytelnie piszący, tudzież dokładnie 
obznajniiony z rachunkami. Uprasza Śz. Pa
nów pracodawców o jakiegokolwiek rodzaju 
pracę, choćby nnjpodrzędiriejszą, którąby ffltt 
choć skromne utrzymanie zapewnić!, mogła, 
w razie żądania ma zapewnioną rekomen
dację wysolto położonej osoby. — Lasku wa 
ofortyr uprasza złożyć w kantorze niniejszego 
pisma pod lit. X. X. X.___________ 1)29202

Korepetycje.
Uczeń Szkoły Handlowej Prywatnej szuka 
korepetyeyj.—Adresu proszę składać w kio
sku: róg Jerozolimskiej alei" i Nowego-Świa- 
tu, pod lit. 8. B.________ ______ 029171

Potraf RBBC1 
z^kaucją 2,000 rs., do majątku położonego 
pod Ciochańowem. — Wiaifemość pod Ks 8j 
przy ulicy Elektoralnej, mieszk. Ji» 4. 2-gie 
piętror z rana ao godz. 10-tej. d29182

Do Rodziców i Opiekunów 
wyznania mojżeszowego. 

Nauczyciel Szkoły Realnej 
Izraelskiej podoje do wiadomości, że nh mo
cy upoważnienia od władzy edukacyjnej, 
przyjlńUje do siebie uczniów ha fifalć po
mieszczenie, zapewniając im prawdziwie ro
dzicielską opiekę, mortilńo Wychowanie i grun
towną pomoc w naukach. Ućzńjowio oprócz 
pomocy w naukach szkolnych, mogą korzy
stać z języka hebrajskiego i z innych 
nauk niewchodzących w zakres szkol
ny. Nadmienia przytom, że przysposabia 
uczniów do Gimnazjów Szkół Real
nych i innych zakładów naukowych.

29186 o S. Halpern
Wielka ,\ś 18, róg Świętokrzyskiej. 

Najnowsze Wydawnictwa
Księjarai, Skłafla Nut i

GmtHUKflA i WOLFFA
J. F, S. Fortius. 

Przewodnik gry szachowej. 
Z 6-go wydania niemieckiego przełożył 
STANISŁAW TOMASZEWSKI.
Rs. 1; w dżtiobnej płóciennej oprawie 

rs. 1 kop. 40.

Królestwa Polskiego, 
ułożona pracz 

MARCELEGO GOTZ.

KODEKS ŚWIATOWY 
czyli znajomość żvda we wszclakicii sto 

WM zln:M 
Na podstawie dzieł pani d’Alq, 

ułożył SPIRYUION.
Kop. GO, w ozdobnej płóciennej oprawie 

rs. 1.

Dnieje Polski.
Włm najaowszycli żroiicł fila (zicci( 

streszczono przez SOKOŁA.
Wydanie nowe, poprawione i uzupełnione, 
z oznaczeniem odległości na drogach żelaz
nych, bitych i zwyczajnych, kop. 50; na
klejona na płótno i oprawiona w kształcie 

książki rs. £ kop. 20.
—0—

Wzory Kaligraficzne 
H. TURa?YŃSKIEQOt

20 litcgrafowanych tablic w poprzecznej 8-co, 
kop. 30.

—o--

ANIOŁ STRÓŻ.
IWń « Hj jieiwj Komiiiiji 

i Bioiwaaia,
oraz całe nabożeństwo dlą młodzieży 

z wykładem Wiary Świętej, 
ułożył

ADAM MORAWSKL
Kop. 50

W oprawie tekturowej kop. 60.

Nowy Zbiór Powinszowań 
Ula tójta nWeij.

Na dnie uroczyste, Imienin, Nowego Roku 
i t. p., dla rodziców, i krewnych, oraz wier
sze do użytku osób dorosłych, jako to: na 
dzień Imienin. Zaślubili,, do.wpisywania w al

bumy, Toasty' i t. p., 
napisał oryginalnie wierszem i prozą

J. A. Z Y G M U N T.
WJd. n e 2-gie, znacznie powiększone 

kop. 5,0.

ijffl iai- 
fo tea Wielii?i9 Posil

Ku zbudowaniu i uświęceniu ludn chrześci
jańskiego, napisał

Ksiądz FELIKS GONDEK.
Rs. 1.

Do nabveia w znaczniejszych ksiegarn'ach w krs;u i zagranica.

wykształcony, żyezy #d,i?laun1An» 6?>c'i 
nyoh godzinach za unu&^oM 
W Biurze Nauczycielskim J
M 6 Krakowski e-Przedmieśetl.—

N^edawao przybyły do M 
ważiiiony od rządu J

nauczycM 
języka francuzkiego, przyjmuje^* 
sjaeh i w domach prywatni oh. -Wz 
skłaylać w Księgarni p. Senn^L--- Ya

Młoda Wroctawiao^,
i. „wers*4” wykształcona, nosznkuie ko»w „r„rty ,„<1

Potrzebni są

do zakładu wyrobów stolarskich- p 8. 
mość: ulica Ślizka Ji 1, u

Potrzobne są zaraz do Tabry^1

Uczennicy 
na korzystnych warunkach. — 
ska 71, mieszkania 27.

Lekcyj $ 
na fortepianie, teorji i hnrny^fjto 
Osoba posiadająca’ patent i 
zyczncgo, oraz przysposabia 
egzaminu.—Chmielna 46,

Kas j e r- B u c hhaHer' 
z kaucją w gotowiznic rs. 5,0^'n<; jf* 
zaraz, gwarancja hypoteezną ’ ((l. i 
sie zupełna, procent 1 0(ć ’.
40 rs., mieszkanie i opał.—W 2
rze Stawińskiego, Miodowa

BIURO KAUCJONO^AnSf 

Prot, de Prćcha7\#.
Długa & 23 (Eldors^j-jn^-fii 

Osoba młoda, posiadająca <>o- 
ski, franeuzki, niemiecki i mu*J'li’‘^z' 
umieścić w ruskim domu.

przy

Chłopczyka mającego rok Jć u 
się oddać na własne.—Windom0’ 
Chłodnej Ja 12, u Wusiakieud£5>

«»<«!»’ 
moralnego prowadzenia, który0. 
najmniej 2 klasy; do
L. Gałkowskiego.— 
róg Śnictokrzyzliiej. i

srebrnych. 84 próby,-7. A, 
cuszek złoty na szyję- f’
to piżmowce we. do r
J. Kaczkowskiej, róg
cu 12.

1
i porządnie wykończa się ^'°nra,''*!1,/c-7 
męzka i dziecinna, wszelkie n."l jiioi^L 
Trowej, oraz gotowe kattop. ‘iWJr 
Wspólna M 26A mieszk. -^**^,<1

Kareta dwuosob®?,

wwLa Xml '<ł
na Nowej-Pradze, obok kolei 
i fabryki szyn stalowych. t'°/Jnośr/.A- 
warunkach dogodnych.—Wis?0-' 
Śeiciola: ulie.a Mokofowska N; ’ i rikfL 
Codziennie od godz. 10—12 r»B 
wieczorem. ________ _ _____ -^iet pZ*

Ktoby miał do zbycia ko^f ' -fll 

Encyklopedii 8elO 
zccheczostawić adres i ozn»®*J 
lorze Kurjera Warszawek. £2-^^

Suknia jedwab11®
raz użyta i Paltocik jedp'tstA 
używany, do sprzedania--"}-"!' 
my na lewo w podwórzu, —— ■

życzy ]>rzy.jąć kobieta zamożna- "r: 
ska Jw 1, stróż wskaże.

4



język

_^Gtrzebną jest zdolna

nil?.1?: j^hrze Kołować i Dziel?)

francuzki i niemiecki, oraz 
dzksi. :« mieszkania 5.

Dotrzebną jest d29U9

era litewskiego |

Ł° SKLEPU 28533—d B 

iceres“ ^■J^^mwska Nr 6Q j

Btamv «{'",1“i"X. skS p arnyc,! Krym- 
*<&{:■“S^arankćw.

““Czkania 5, rano od 
IZ <J!2_ŁQi»dniu. d28583 ;K*-iacz ]ę:) rs,— 

V 8ilnei bul
4*«4SwJe8t <lo Bp^owy, zdatna na wieś

* i 7 ^iate£nia za wyjątkowo
Ą do t»n\ a?.080 ’> Mdóy domu: 

u » rana. D28972

^C^ssmL,^ 
».?£& bJ5/’ 1, 2 r°h, w bardzo wiol- 

Star’s,« ‘ & letnich, na ż^lanu)Xdr«.'~9enniki mikowych gratis 
^ż^ą^J17?. es" "Wronia, przy rOgii 
■ 28556 w

11 dobr?‘'re.a P° niemiecku "do dzieci ® 
Ł^^ielna ^'todectwami.—Zgłosić się: gffl 

08, do Stróża. 29231—D»

"ti/y. teoretycznie wykwalifikowany 

^jkechanik, % *ui»JStałet,„ • . ,. . ,
□‘tozyn i f° zaJ?e‘a w fabryce lub skla- 

iu*’*ień,.Jllb łeż w jakim mechanicznym 
'''■UMlit. jr ?*ysłowym.—Oferty proszę skła- 

' w kantorze Knrjcra. 29134 o 
Ppnf ° ,KAUCJONOWANE 

, °J; de Prechamps, 
M^>ad*“Sa » 23 (Eldorado).

2 kiae7paryżan,<a>lat 80’2 Bony 
r* tor<*» 2 Szwajcarki (spro- 

do umieszczenia, 29020d 

fMv-a amatorów ptaków. 
'^SńJ«łau?^sZNIK przybyły z Wro- 

Pyszn P°s*‘lda znaczna kollękcję 
■ lanein^e^ ®kazów ptaków, między s f Paiiii • PaP“gi szare i inne różne 

Wip”1’ Oraz ml>óstwo małych pta- 
Piękni’ * P.ysznem opierzeniom i Ka- 

•s'Wiit■ , piewajace.—Hotel Litewski, 
la' * -9024o

Kretschmer. 
-M. #}?• SOSżopy 
*h|i, u?ywan -m stanie, dobrego gatunku. 
^Stt>0*8ki«i ’• ni<>żna nabyć róg uliey K:ir- 

Steń 1 Pięknej Jv 6, na drugiem 
Zp^-^gkaże, 28395 o_____

1 <ink wyjazdu do sprzedania<^e“tTo5^WXARNIA "W 
*« ki]j? ^arą Ot‘z-miem i wyrobioną kl;en- 
Sk^aistu i Pr7s'?pną cenę, egzystująca 
Hą łi ?c-~- "Ur-’ Komorne do Nowogo-U ku 

** todourość: ulica Marszałków-
 029053

Uki “taszm^6?0 najęcia w fabryce lub skla- 
i.7MziJn tok też w jakim mechanicznym 

-1— ' -■■ ■ ęskła-

L’JS’Fi.^
hn dn ^“‘‘fHytek na maszynie, oraz 

.V, A-i Wykończania tokowych.—Elek- 
^•—-^Jpteszkania 14. 29108n

bo V
kn*a^Pto robót Damskich Samuela 
h,7Udto, uKea fcaWai pod Różą, potrze- 

S OSOBY, , 
robi4 na kanW^9021

o trze bna jest
— -‘-Łlit-

— m —
Bo wszystkich Stlejów

„ramifi

nadeszły tegoroczne

POWIDŁA
i sprzedają gig po kop. 10 za 1 

r oraz

Śledzie Angielskie
pó kop. 21/, za sztukę.

Grzyby suszone
Sól mielona biała

po kop. 2 za 1
Sprzedaż hurtowa powyższych produktów, 

odbywa się w Kantorze Stowarzyszenia.— 
Podwal » 17. d27287

P L A C i
pod budowę domu, przy plaeu Trzech 
Krzyży, w najkorzystniejszym punkcie, 
jest do sprzedania. — Wiadomość u 
W-go Pałtowskiego adwokata przy
sięgłego, przy ul. Krakowskie-Przed- 
mieście JĆ28. Pośyędnictwo się wyłącza.

. .................. -. 

PROŚBY
do wszystkich władz redaguje Biuro Radcy 
Honorowego Burby, bez żadnego pośrednictwa 
stręczycieli, bo przez lat kilkanaście zjedna
ło sobie dosyć wyborowej klienteli, która wie, 
że ten tylko, kto był referentem i tłÓmaezem 
rządowym, może redagować i tłómaczyć jak 
sto nałoży.—Bednarska .V 20. d283o9

Zakład Kurna i wyprzedaży
B. Korpaczdtuskiego, Trębacka 4. 

Kupuje, zamienia, wyprzeaaje wszel
kiego rodziju, mato używane i nowa rzeczy, 
służące do ubrania, umeblowania: na
czynia, sprzęty i ozdoby..domowe niemniej 
przedmioty starożytna, mające znaczenie 
historyczna lub szłuai. 19bjl7;>

Krzesła rzeźbione
dębowe, stołowe, w wielkim wyborze; cena 
za jedno od rs. 2 koj>. 50 do rs. 15, przy 
ulicy Bednarskiej Xi 3. 27539 o

Farbiarnia parowa 
i Pralnia chemiczna

pod. firmą

J. JUDLIN
W -L, ji. S w? S

ma honor zaWiadomieRzańówuą Publiczność, 
iż przyjmuje do prania wszelkiego rodzaju

Firanki
za cenę od rs. 1 kop. 50 do rs. 5 od okna, 
stosownie do gattmku, i no żąd.nnib czyni je 
nispalnomi Sposobem nowo wynalezionym.

Korónki
rozmaitego gatunku pierze i farbuje.

czyści na sucho, a na życzenie w domach 
prywatnych, preparatami bez odoru, po ce
nach prż^St^pftych.

Kożuchy, Futra 
i wszelkie wyroby futrzane czyści jak naj
dokładniej.

Materjs jedwabne i Aksamity 
pierze sposobem chemicznym, który już zy
skał uznanie u Szanownej Publiczności.

Uprasza także tych wszystkich, którzy 
w magazynach Judlina mają" jaszcze przed
mioty dane do prania lub farbowania w ro
ku 1880 i 1881, aby je zechcieli odebrać 
przed końcem roku bieżącego, ponieważ po 
upływie tego czasu zostaną oddane na cel 
dobroczynny. d25286

Magazyny w Warszawie 
Niecała Ni 9 Marszałkowska M 34. 
Rymarska ?ń 12, Praga Brukowa 390.

Świetny interes 
przemysłowo-hurtowy. niewymagający 
żadnej specjalności, a przynoszący czystego 
zysku około 75’/0, jest do odstąpienia w każ
dej chwili za rs. 4,000—połowa szacunku 
zaraz wymagalna, a" reszta może być spła
caną ratami z osiąganych zysków iąteresu. 
"Wiadomość ulica Szkolna Xi 1, (róg Święto
krzyskiej) micsxk. 3, od goda. 4 do 6. 28817d

rs. 1

Fabryka pończoch bez szwu

duży Garnitur mahoniowy, Utrechtem kryty, 
w zupełnie dobrym stanie, dwie Szafy dę
bowe, Siół i 12 Krzeseł. "Wiadomość: Nie
cała M 4, mieszkania Je 7. 28749 d

ożywionej i ruchliwej, e/zystujący od lat
"ią.—"Warun- 

kantorze p.

rs. 15. 
r 16. 
, Ł7.

kop. — 
. 95.

Do sprzedania:
Futro damskie lisy, mało Używane, z_a 

rs. 65.—Hoża ha domu 5, a mieszkania 25, 
prawa oficyna drugie piętro. 28770 n

Do sprzedania

Nabywam na dogodnych warunkach. —
Ulica Elek(oralna Nr 39, I-sze piętro, mio- 
szkani* Nr 7. "z33i9 d

Do sprzedania

Futro męzkie,
Paletot nowy, piękny, oposami podbity, koł
nierz z wydry amerykańskiej. — Alea Jero
zolimska Je< 32. mieszkania Ń: 12. 28544 d

Dobór Parasoli 
27^COu deszczowych 
przygotował Zakład A. Wojny, w dziedzińcu 
domn zwanym Roezlera, pierwszy sklep od 
ulicy Senatorskiej, pod czerwoną parasolką.

Zaraz do wypożyczenia 

od 1,000 do 40,000 rs., 
żądaną jest hypoteka pewna, pośrednictwo 
wyłącza się, oraz nabywają się sumy dobrze 
lokowane.—Ądresa dokładne składać listo- 
wnie w Red. Kur. Warsa, pod lit. K. K. 2801 Id

Fortepian
Małeckiego, konćerto.wy, jest do sprzedania 
za Rg. 559,. lab ria zhimapę żą dopłatą.— 
Wiadomość: Krakowskie-Przadinieśóić .V 32, 
u Rządcy domu (wprost Kfd’ewskigj). d28.Ś01

Futro Niedźwiedzie 
(szuba), jest do sprzedania w zupełnie do
brym staitie.—Ulica Nowogrodzka Jiś 23, mie- 
szkania )ó 14.____________ d28534

Za rs. SCO

FORTEPIAN, 
jest do aprzedan..’.., o 7 okrawach, palisandro
wy^—Stare ■Miastu Jia 8, miegzk. 6.’ 'ŻStćć i>

M.eścior.kpmorowaj z komj lelnem urządze
niem ao wysrądzania, przytoui moriibraw- 
ponapa i)o transmisji, bardzo mało uży
wane; dla braku miejsca śą do sprzedania.— 
yfiądomoŚB w fabryce farb mineralnych, 
(,'zerniąkoiyyka 96* .,2§f>!>3 i>

28951 0 2sa' czasie!
Z powodu śfnierci Właściciela, jest do od

stąpienia zaraz

Skład Wódek, 
połączony z Sawarjrj; położony przy ulicy 
ożywionej i ruchliwej, egzystuj.......... ’
kilkunastu, z wyrobioną klijeatelli 
ki przystępne. — Wiadomość w ............
Juijuua Ęuehs, róg Bęaykięj i Żórawiej.

Ceny zniżone!!!
na r>26355

Drzewo opałowe 
i Węgle Kamienne,

SSiŁAfiJ 1HLEISIBATY 

F. KRUPECKIEGO, 
LESZNO Nr 2, 

przyjmuje zamówienia 
Sosnowe sążeń
Olszowe 
Brzozowa
Rąbane o rubla droższe. 
Węgla grubego korzec 

kostkowego „

poleca wyroby własne oraz bieliznę, kra
waty i galanterję drobną po cenach umiar- 
fccwanych.—Zamawiającym większe partje 
fabryka listęguje rabat. i>27625

Otworzywszy sklej, przy ulicy Długiej Jft 9,

pod firmą

Kołdry gotowe
od Rs. 5 kop. 90. Wata z własnej fabryki. 
Przyjmują się Kołdry do szycia. — Podwal

R. Koecher.
Francuzka

z wyższem wykształceniem, pragnie udzielać 
lekeyj na godziny, w domu i na mieście.— 
Wiadomość pomiędzy godziną 12 a 4-tą, na 
ulicy Smolnej Ji 1A, mieszkania Jś 5, na 
2 pięky^________________ 28694 p_

Student Uniwersytetu 
stara się o lekcje lub korepetycje. Dowie
dzieć się można przy ulicy Lipowej pod J& 3, 
mieszkania 10-___________________ d28016

Potrzebny jest

od lat 14-tu, do Zakładu Introligatorskie"* 
Wil. Kreusch, przy ul. źlabiej Ja 4, p28'i99

- -l i-"'-- - '•» • I

«KIPER
! z długoletnią praktyką w za* 

możnych składach Win, poleca 
się do ściągania Win w pry
watnych domach za umiarko
wane wynagrodzenie. — Ulica 
Leszno?a52.—J. Wilner. d28717 

Ią do sjirzeffia
dla braku miejsca: Palma Latania, Fhilo* 
dendrum ś Figus; oraz z powodu żałoby 
dwia Łi^knic i Paltocik.—Żórawin & 22, 
mldszkaniti Jit 3.  28704 »

Ważne dla Pań!
Zakład Fryzjerski

poleca Warkocze w i vżnyeh kolorach od 
rs. 2 kop. 50; para Loków z włosów wiecz
nych ód rs. 1. Czesanie damy w domn pry
watnym kop. 75; w Zakładzie kop. 40; or.m 
Saloli dla panów do strzyżenia, fryzowania 
i golenia włosów.—Z ezem poleca się Szano
wnej Publiczności i>28808

A. Bernatowicz.
Nr 45. Elektoralna Nr 45. 

Potrzebne s§ sumy, 
na bardzo dobre hypoteki, lub na spłaty 
sum w pierwszej połowie wartości. — Wia
domość: ulica Miodowa J& 12, w Biurze Sta- 
wińskiego z firmy.Dąbrowskiej. 28411 o 

Biuro Informacyjne 
Próśb i Tłómacjzeń 
Mlfeo Ą w DcrPOWSkld.

tjlicG IłSiodawa Lfr 32,
Ha do sprzedania lub zamiany 

włók 6, 10, 15, 23 i 88, oraz D. my do ża- 
miłiny nn majątki w cenie 8, ly, 24 i 100 
tysięcy rubli.— Posiada kapitały do ii’.o- 
kowania l-’b aplaty hipóiolg. 2S415i> __ 
iBarfco ®! |

Jest do sprzedania lub zamiany na mają
tek ziemski ogromny interes h«M<Uowy 
wartćaci Swićscleiysięcy rubli, cieszący 
si<j już powodzeniem i mający y.ietką nieda
leką prżyszłose; interes ten ma^swóją hypo- 
tekę. Na gruncie, pozostać może na lat kilka 
50,000 rs. Majątek tieniski może być 20—30 
yyiók, reszto< dopłata.—Oferty składać można 
w kantorże tógożjiisma pod liter. C. P. 390.

Kupuję!!!
Złoto, Srebro i wszelkie Eiźuterje, 

oraz Kwity Losibcrdovze, dobrze płaci-.— 
Ulica Ptasia Ji 4, mieszkania Jś 30, obok 
Przecliodn'ej. . 287z8 n

Bardzo Ważne!
Nowo otworzony

SKŁAD FUTER
pod firmą

ulica Graniczna Jfe 9, w domu W-go Wachę, 
poleca na obecną porę wielki wybór futer 
mezkieh i damskich, oraz kołnierze i mufki 
tiiHzedaje po eonie nader nizkiei, n25494

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli 
franeuzki, zupełnie nowy, ze stołem orzechowym 
za rs.120, Surweta w perskim guście zars.25. 
Lampa porcelanowa za rs. 18, Żerandol 
do lamp naftowych za rs. 10. — Jerozol mska 
Ji22, od godz. 12 do 5, stróż wakaża. 28949»

04675109

47184374



KSIĘGARNIA,
Skład Mu! i Fortepianów

GDIffl i WOLFFA
W WARSZAWIE, 

otrzymała na skład główny: 

Podzielona Osada
czyli skutki

POWIASTKA dla LUDU
przez

LU SŁAWĘ,
autorkę dzieła: „O powinnościach matek i 
wpływie, jaki ze swego] stanowiska na spo

łeczeństwo wywierać mogą“.
Cena kop. 15.

STRASZĘ SKUTKI 
zaniedbanego wychowania

POWIASTKA dla LUDU 
przez

LUSŁAWĘ,
Cena kop. 15. Ł '

pismo illustrowane, wszelkim gałę

Do nabycia w znaczniejszych księgarniach 
w kraju i zagranicy.29111—n

ziom literatury, nauce, sztuce i po
lityce poświęcone, 
jWzbl-

zawiera:
Pułkownikówna, historja prawdziwa z cza

sów saskich, przez J. I. Kraszewskiego.— 
Wybór dziewczyny (wiersz), przez E..o..a.— 
Korespondencja z zakątka nad Smotryczem. 
Przyjaciele. Bajka Krasickiego.—Korespon
dencja z Krakowa. — Wycieczka z Krynicy 
na Jaworynę.—Zabawka fizyczna.—Z ruehh 
naukowego. — Życie umysłowe i społeczne 
Portugalii. (Według Diercksa). — Z podróży 
maiora Serpa Pinto w poprzek Afryki.— 
Z Prowincji.—Rozmaitości, (Rzeczy społecz
ne.—Literatura i nauka.—Teatr i sztuki pię
kne.—Nekrologja.—Statystyka. — Różne.).— 
Kronika Polityczna. — Zadanie szachowe 
.V 141.— Bibliografia. — Zadanie konikowe

92.—Znaczenie Rebusa ?« 28.—Rozwiąza
nie zadania szachowego Aż 139 i 140.—Roz
wiązanie zadania konikowego J& 91.—Odpo
wiedzi Redakcji—Ryciny: Pieszczoszki.— 
Wycieczka z krynicy na Jaworynę. Ryso
wał W. Gerson. — Przyjaciele. Rysował Kjb. 
Pillati. — Dodatek: Równy z równą. Obra
zek z życia Neapolitańczyków, przez Mare- 
Monnier. Tłumaczyła Kassylda Kulikowska, 
(ark. 3). —Na żądanie wysyła się prospekt 
i M na okaz, bezpłatnie. 29062-n

Księgarnia, Skład Nut i 
Fortepianów 

i WA 
w WARSZAWIE,

otrzymała na Skład główny:

Starożytny Egipt 
i jego prawodawstwo, 

napisał

Marceli Karatów;
kop. 40.

Do nabycia w znaczniejszych księgarniach 
w Warszawie i na prowincji._____ 28396o

Do interesu przemysłowego w okolicach 
Warszawy potrzebny jest

W spólnik
z kapitałem do 10,000 Rs, któryby opróez 
czynnego się zajęcia, m6gł prowadzić kasę 
i buchhalterję. V ladomose u Ksawerego 
Smoleńskiego, Adwokata, przy ulicy Długiej 
»od Ni 16. *28520

f

Młoda Osoba, 
posiadająca patetft z Instytutu Muzycznego, 
poszukuje lekeyj muzyki; może uczyć u sie
bie i na mieście.—Wspólna jfa 14, mieazk. 10, 
2-gic piętro w oficynie. *28787

Wielka Teoretyczno-Praktyczna

SZKOŁA MA FORTEPIAN
PRZEZ

LEBEBTA I STA1SKA

Spolszczona i wydana przez 

Władysława Żeleńskiego
B. DYREKTORA WARSZ. TOW. MUZYCZNEGO.

Cena Części I Rs. 3.60. 
„ 7 II , 2.—.

„ całości „ 5/—.
O zaletach słynnego dzieła tego wspominać byłeby zbyteczaem, krytyka całego 

świata szkole tej pierwszeństwo przyznała, a zaleconą jest do użytku przez Kon
serwatorium Paryzkie, przez Franciszka Liszta, oraz przez naj pierwsze znakomi-

przez
Z. Morawską- .,

Część I-sza, dla dzieci od lat 5 1 
Przedmioty otaczają j, 
W oprawie tekturowej ra j().

Część II-ga, dla dzieci od lat 7 j r) 
Przedmioty i ich

Wiadomości, wstępne z nauk w 
w szkołach.

W oprawie tekturowej rt- 7 ;q{)
------------------ 1,Do nabycia w znaczniejszych *

w Warszawie i na prowinejil^^Jjtł

PP. Jeoffietrzy, 28765* 
składając oferty w kantorze tegoż pisma 
pod lit. S. 8. 25, najdą sumiennego PO
MOCNIKA, mogącego przedstawić patent

Księgarnia. SM Hut i For w

GEBETHNER! 1
w WARSZAW^ -,ej W 

nabyła resztki nakładu dzieł P^osk*’^]! 
niotiych, staraniem s. p. Jana * .
wydanych, i takowe odtąd Py , ..■rf' 
tyehczasowyeli dostarczać bądź* '

Otrzymać je też można X
księgarniach w kraju i za £ra , I* 
Bykowski Piotr Jaxą.

Bukojemscy. Historja PI‘lie»11' 
wnej rodziny i kawałk-’’ 
chiwów i podań rodzinny ><> ■'‘•X 

Dziokoński T. Powieści a,a„h
eiola dla swoich mtety i o’X 
Nowe wydanie, popra?rlOnli.
ne 12 kolorowemi rycin-* Jp .«•<*) 
rowej oprawie rs. 1 k°P’;gże

Figuier Ludwik-
i wynalazki z dziedziny j W

wionę w angielskie 1’*°,7tf
Grudziński Stanisł. Zuch-%

wieść obyczajowa kop- se C°s jw 
Kraszewski J. L La Oa>,'ec> i' , 

man historique. Trad'*1'
Mion, rs. 2 kop. 40. , Bs JLlif

Łętowski Juljan. I*1*o<l«ł<l# . l<
Obraz dramatyczny * poPL1'
tle biblijnem, kop. <&'nzieje.Gf 

Przyborowski Walery-: Xr. 1772. opracowane dl» ohi , 
Przygody Stasia. KsiązCpe

z wierszykami, w |"c e fe* 
Sarnecki Zygmunt.Tom I: Zemsta pam

aurea—Nad ran,c?'^vgi0l':‘.^e i»>!
Sobolewski Romuald-? I’jyBia > j. 

zwierząt domowych o>*Lj 
legnowanie inwenta .-^ai*yJ : 
doraźnej pomocy «e jfęiatt^ę .VX

Weitzenblut Leopold- s Ltfly 
czyli przepisy 
w stanie brzemienny®^, 
wanie niemowląt- •* 
większone, kop- 7%rled

Księgarnia, Skład Nut i W1

GEBETHNERA I
w Warszawie. , 

posiada na głównym skin “ , 

Pogadanki z dA

S. Lewentala w Warszawie, Nowy-Swiat Nr 39-
Album Jana Matejki. Egzemplarze bardzo wykwintnie oprawne, ze złoconym w dwóch 

tytułem i ozdobami na okładce, oraz z wyciśniętym na niej portretem Matejki w 
naśladującym wypuklo-rzeźbę, sprzedają się w Warszawie po rs. 1C, z przey^- 
pocztową w skrzynce drewnianej do Królestwa i Zachodnich -giibe^hł 
sarstwa po rs. 18 kop. 5®, do innych gubernij Cesarstwa po rs.

Bez oprawy cena w Warszawie rs. 1O, z przesyłką pocztową rs.11- lll? 
Zupełne wydanie dzieł Józefa Kremera, mieszczące się w 12-tu tomach, v’e 

stracjami zdobnych, kosztuje w WTarszawIe rs. 12, z przesyłką pocztową r’' fVC|i 
Powieści historyczne JSffenryka hrabi Kzcwuskiego, osnute na tle dziejów 

i zajmujące jedno z najpojętniejszych miejsc w naszej literaturze, mieszczą się w 6-c>u 
i zawierają: 1) Listopad, 2) Zamek Krakowski, 3) Pamiętniki starego szlachcica Lite*1 
4) Adam Śmigielski, 5) Rycerz Lizdejko, 6) Zaporożec. yO'

Cena wszystkich 6-ciu tomów wynosi w W arszawie rs. 5, z przesyłką
cztową na prowincję Królestwa lub Cesarstwa rs. 6. ,o^’cT

W oprawie ozdobnej z płótna angielskiego, cena za kompletną edycję powyższych |[jV 
wynosi w ^Warszawie rs. 7, z przesyłką na prowincję Królest" 
Cesarstwa rs. 8. ^ycb)

Dzieła Ignacego Krasickiego. (Wydanie najkompletniejsze ze wszystkich dotychczas 
G dużych tomów. Ćena w Wrarszawie rs. 7 kop. 50, z przesyłką poczto^' *

Nabywać można w biurze Wydawcy Nowy-Śuńat Nr 39, oraz we wszystkich znaczniejszy0 ■ 
garniach. ____________ _____ 27485—D

KSIĘGARNIA, SKŁAD NUT I FORTEPIANÓW 
GEBETHNERA i WOLFFA w Warszawie,

posiada na Głównym Składzie:

X DALEKIEGO WSCłrODU 
WRAŻENIA, OBRAZKI, OPISY, 

z dobrowolnej podróży po Syberji,
p r i e z 

EWISLAWAJłjWMANA
Iłs. 1 kop. 50.

Jedyna ta w swoim rodzaju podróż po Syberji, zarówno pouczająca, jak zajmująca 
przyjętą została z największą synipatją przez krytykę Warszawską (Gaz. P, Przeg. Tyg. 
Prawda. Kłosy, N. M. Par.).

Jeograf Wacław Nałkowski konkluduje następuiąeemi słowy wyczerpującą swą 
o tej podróży recenzję ,Książkę pana Rejchmana przeczytaliśmy z wielkim interesem od 
początku do końca i nic wahamy się twierdzić, iż dla specjalisty może ona. być bardzo 
mitem, a nawet pożytecznem wytchnieniem po studjaeh, dla sybaryty środkiem nabycia 
wielu wiadomości bez wstrętnego dlań mozołu, dla splennika—niezawodnym sposobem na
brania dobrego humoru, dla turysty—wzorem.“

P. Walery Przyborowski pisze: wCo prawda, w literaturze naszej mamy kilka 
prae tego rodzaju, ale nie odznaczają się one niczem.

„Pan Bronisław Rejehmnn za to wywiązał się ze swego zadania wybornie. Książka 
jego uczy, zajmuje i bawi. Szczerze mówiąc, nie mieliśmy dotąd takiego opisu podróży. Są 
ustępy kreślone z nieporównanym humorem i werwą, są niezmiernie ciekawe szkice Chiń
czyków, „Świętego morza11 Bajkału i życia syberyjskiego. W ogóle p. Rejchman jest by
stry i rozumny obserwator, obserwator oiJdarzony przytem talentem pisarskim, co w tego 
rojzaju książkach jest rzadkością. Książkę jego zalecamy wszystkim, juko wyborną i po
uczającą lekturę na długio zimowe wieczory. Zastąpi ona powieść doskonale, a może na
wet lopiej.*

Do nabycia w znaczniejszych księgarniach w kraju i zagranicą.

sorwatorjum Paryzkie, przez Franciszka Liszta, oraz przez najpierwsze znakomi
tości, jak St. Heller, A. Marmontel, I. Beneuikt, Emaąuel Faist, J. G. Herzog, Dr. F. Hiller, Fran- 
eiszok Ignacy i Wincenty Laehnerowie, C. H. Reissiger, P. Lindpaintner, Dr. Marsehnor, I. Mo- 
scheles, I. II. Stunz, W. Tanbert. Przytaczamy tu zdanie Fr. Liszta:

„Metody, zarówno jak drzewa sądzić należy po owocach jakie wydają — otóż owoce 
jakie wydaie Szkoła Wasza w Konserwatorium Sztutgardzkiem, są najbardziej przekony
wającym dowodem jej doskonałości, — kształci bowiem zdolnych pianistów, w miejsce 
partaczy. 27331—d

Nakład Księgarni i składu nut JSosick’a w War-

7
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;kład2io feob‘e»i'

nazwiskiem TANCRE-

le, Koi(1 • ce i Bomy, różne Dobra, Folwarki, Wil- 
^ien e d° sPrzedania, zamiany lub wydzier- 

w P*urze Komissowem Kaucjónowa- 
kierJ n:s£e(lnictwa i zleceń, b. Rejenta J. Fedec- 
"'SSJVhodowa Nr 3.

Fabryka WoW Chirurgicznych, 
tewniezyeb i Bandaży 

J. Jodłowskiego, 
Plac Teatralny Nr 7, V7 podwórzu.

nc> .'Hum a ą Marszałkowska 65,
k ohC "yrobó ZanownQ Publiczność, że z dniem 1-m b. m. otworzyłem filję ta- 
Aej^"'óeb ,w,l)rzy ulicy Marszałkowskiej pod Nr 65 i jak dotąd tak i nadal 
X* °8trze„- ,*a.^acb polecam wyroby moje po cenach fabrycznych.—Repe- 

_la spiesznie wykonywam.  28441—D

*Mainy Zakład Nauki Strojów i Krojów Damskich

a“Zia FUS°t>ienie iMęśei szkodliw sP,rzo“az niżej wymienionego środka, jako niezawierającego w swym 
i -ca dla zdrowia, dozwolone na ogólnych zasadach handlu. 

J®, KTO FARBUJE 1ŁKI 
d"'óei° Bajponiyśiieri-Zi’ że ^tl'ł)a z Nicejskich Kasztanów, pod 
°8ó^ 11 Peach' ' ja.leJSze rejs“ltaty, gdyż bez przygotowania, za użyciem jednego plynn 

sUle. wz<lvma ■ ,"’łoKuln silny i równy kolor szatyn; jako płyn roślihny nie opala 
j^zies'l “,e brudzi >t >’—.Próbnie innym farbom i wodom,—pomyślnie wpływa na porost 

1 0 'iad^0*11 °sób d *C/a'a * bielizny.—Zalety te są podyktowane przez doświadczenie kil- 
l^i-ja a interes*..!®1® “zywaj^cLch Tancredo i które zobowiązują nas podać o tem 
ł^rji 1, ftenais^tów- Cena rs. 2 na kolor szatyn, na czarny rs. 1 kop. 50. — Porfu- 
ll^yskin6,l 1 S-ki Sv®nco' ulica Hr. Kotzebue vis-a-vis Brlihlowskiego pałacu. w perfu-

OWt)-Senatorska .V 4 i w aptecznym składzie Sicrzputowskiego, Kra-

<^re?ia 

snde“w’ 1 nVru-,lna 
i"d^siee?'e?>-udzi

90: 
k. 10; 
k. 50; 
k. 50; 
k. 50; 
k. 50;

. rs. 1 
. rs.17 
. rs.16 
. rs.15 
. rs. 0

A. GAŁECKIEJ,
ulica Krakowskie-Przedmieście Nr 85,

zwraca nwagę Psń chcących się uczyć, że nauka krojów powinna być 
wysładaną, bez pomocy linijek i książki, byłoby to zagmatwaniem 
zupełnie sżkodzącem, z tego powodu nie praktykuje się tó w żadnym 
Magazanto w Warszawie, ani w Paryżu. Przytem nauka a książki 
jest dla nas szkodliwą, gdyż obliczenia drobiazgowe, które czerpiemy 
z dzieła, co miesiąc się odmieniają i całą naszą pracę niszczymy ob
cinając nożyczkami, a także w braku dzieła i linilki, nie możemy 
skrajać sukni ani osrycla, lub też udzielić tej nauki drugim. Nauka 
krojów damskich powinna być wykładaną w ten sposob, aby uczen
nica skroiła suknie luo okrycie za pomocą tylko eentymetru i ryciny 
Mód, nie wykrawając kółkiem formy, lecz sama zrobić powinna Mo
del przez naukę, przytem nauka krojów jeżeli się kończy na rysun
kach, w rezultacie nie przynosi żadnej korzyści, jest to tylko ma- 
midło dla nierczumiejących tej umiejętności.

Nauka jeśli chcońiy aby była zupełną, powinna być wykładaną 
teoretycznie i praktycznie, aby każda z uczennic w ciągu nauki wy
kończyła kilka sukien i okryć podiug najświeższej mody, dla zdania 
egzaminu sprawiedliwie.

Panie z prowincji, przyjmują się na 
n> ieszkanie. 27706—d

Tiuli. Kreplisoxv. Mołnierzy- *a,kKietów i różnych Towarów białych, od- 
bywa się w składzie 

p/,*
. ró? ulicv Danielewiczowskiej- . 29128—d^^WYPRZEDAZ -W

JL w Okładzie

^YWELSKIEGO,
i ®°ta, róg Sosnowej, Nr 28
~. r2ee węgla zagranicznego Wildonstoinscgen  kop. 95; 
£ ” » krajowego Mikołaj......................................... „ 90;
5. ł-6. Za
7.

; 8, 2a i »
^*?’iiu drie«wo -T'—" ^granicznego.....................................

1'czy się drożej o rs. 1 na sążniu.
ukUti w skrzyniach krvtvch. steninlem mairi.

V -o - *
» . kostkowego .••••■

R ” . » drzewnego do samowarówązen drzowa brzozowego w szczapach 
„ olszowego ,
» sosnowego ,

cementu zagranicznego - - rnhn-- u-
niiastowa~**” "iCZy 8,"2 urozeJ 0 rs* 1 na sążniu.

Wysyłać milLu rzyniac!l kryti’ch, stemplem magistratu opatrzonych—Ob- 
Słswawr JKlh pocztą lub przez posłańców na koszt składu. 27397»

ŻYRARDÓW.
Główne Składy detaliczne powyższej fabryki:

1- szy Krakowskie-Przedm., w gmachu Dobroczynności,
2- gi Ttomackie Nr 1,

jolecaja swoje wyroby, a między innemi, w wielkim wyborze 
CHUSTKI WŁÓCZKOWE, 

wielkości cd 7/4 do 12 * łokcia, 
najrozmaitszych kolorów i deseni, w cenie od rs. 1 do 4< 
im-. Hielle i Dittrich.

YĆKITABŁE LIQUEUR BENEDICTINK 
Brcvcihe cn Prance ct a Dltrawlcr. 

/) O . - -

w następujących sktaduca ktiiwc zobowiązały się piśmiennie nie sprzeda
wać żadnych naśladowanych podobnych produktów :

W Warszawie: u pp. Simon i Stecki, Dobrycz i S-ka, Stęp
kowski, Langner, Koch i Kułakowski, Kotocki i Schobor, So
wiński i Szulc, Lijewski i S-ka, Lesisz, Roeder i S-ka. 23838

PRAWDZIWY LIKIER BENEDYKTYŃSKI
2 KLASZTORU. FECAMP WE FRANCYI
vvyoorny, wzmacniający, trawiący, wzbudzający apetyt.

NAJLEPSZY ZE WSZYSTKICH LIKIERÓW
I Wymagać należy zawsze 
| etykiety czworogran iastei u 
dołu każdej butelki zamiesz
czonej, i noszącej podpis 
Dyrektora głównego. 

; Prawdziwy Likier Bene 
dyktyński znajduje się tylko

'MMMMM

Ulica diodowa Wr 4*90/1, dom JW. Łessera.
W PIECE ŻELAZNE “W

i PORCELANOWE,
od najmniejszych i najtańszych, aż do najozdobniejszych i najwykwintniejszych, najlepszej 
konstrukcji, przedstawiające mianowicie w opale wielką oszczędność, w wielkim 

wyborze nadeszły, or.iz
KUCHKIE ŻEŁAZKE, 

najnowszej i najpraktyczniejszej konstrukcji,—rozmaitej wielkości. d24157 
Ił i nr o TeahnieaMC i skład maszyn BI. Biraft w Warszawie.

Skład Węgli Kamiennych i Drzewa, pod firmą
L. GOŁDHIRS2,

przy Alei Jerozolimskiej Je 57, od lat 16-tu egzystujący, sprzedaje:

po kop. 95,
Korzec Węgla grubego wyborowych gatunków, czystego bez miału.

po kop. 90,
Korzec Węgla grubego i kostkowego, najlepszego krajowego bez fafttłn, s: do
stawą najmniej 5 korcy, oraz Drzewo: Sosnowe sążeń kubiczny rs. kop. 50; 
olszowe rs. JG; brzozowo rs. 57, z porąbaniem o rs. 1 drożej. Kupującym eałemi wa
gonami węgiel, odstępuje się stosowny rabat. Zamówienia przyjmują się w Kantorze głó
wnym ulica Widok 16, w składzie wyrobów tabacznych, Ńowy-Świat X 8. oraz pocztą 
miejską i w składzie. Jerozolimska >5 57. 27041—<

Uzd ważne Ł psplirsiH iH!
Nie potrzeba się więcej użalać na wypadki nieczystego prania i prasowania bi»« 

lizny, bo w jednej Lekcji można się nauczyć, za umiarkowaną cenę, nowego systemu 
prania i sztucznego prasowania bez różnicy, jakiem żelazkiem, i bardzo praktycz
nym sposobem. — Przyjmuje się także bielizna do prania i wykonywa sie jak najstaraaiej, 
bez najmniejszego uszkodzęni<}? po zniżonych cenach.

Z uszanowaniem w®-.

PRALNIA GOSPODARSKA,
29175—d Xr 11 IPiPzej az<l, wprost ul. BHngiej.

KAPELUSZE DASSHE.
ubrane podług modeli paryzkich, poleca Magazyn Pelagii Gałeckiej, Krakowskie-Przed. 
mieście JŁ 15, drugie piętro, w cenie po rs. 6, 8, 10, 12 i t. d., a także wykończają się 
Suknie, Okrycia i Salopy do futra, podług najwyższych Wymagań gustu i elegancji.— 
Tamie potrzebne są Panny uzdatniono^   29163—p

Pieski selenowe, 
czystej rasy i MAŁPECZKA, są do sprze
dania. — Ulica Żórawia Jń 27a, mieszkania 
Ni 11, widzieć można od 12 do 2 godziny po 
południu każdodzieunie. 28548 d

Jest do Sprzedania

Faeton i Wolancik
z chomontem angielskiem pojedyńczym, bar. 
dzo mało używane, za cenę przystępną.—UL 
Twarda Ni 42, mieszkania żi 18. d28989



B29CW ZARZĄD
DROGI ŻELAZNEJ 

Warszawsko-Terespolskiej, 
podaje do wiadomości publicznej, źe 
w dniu 24 listopada (C grudnia) r. b. 
o godzinie 12 w poiudoie odbędzie się 
w Głównym Dworcu D. Ż. W. T. na 
Pradze, licytacja in plus, na sprzedaż 
pozostałych od czasowych alimentacyj 
wodnych: 7-miu baraków drewnianych 
z bali 3”, wymiarów 
krytych steinpapą, oraz różnych mate- 
rjalów jako to: klepek z kadzi dębo
wych, obręczy żelaznych, bali, drzewa 
z rusztowań na których kadzie były u- 
mieszczone, szrub z mutrami i t. p. Ba
raki wraz z mateijulami pozostałemi 
z rozbiórki przyrządów do alimentacji 
wodnej, znajdują się przy linji D. Z. 
W.-T. na wiorstach 42, 63, 84,135,145, 
169i 190, gdzie przez pragnących przy
stąpić do licytacji obejrzane być mogą. 
Licytacja rozpoczuie się od sumy sza
cunkowej rs. 635 kop. 67‘/a.

Stawający do licę tacji obowiązani są 
przedstawić delegacji wyznaczonej do 
odbycia takowej kwit Kasy D. Ż. W.-T. 
na złożono vadjum w kwocie rs. 200, 
które nłeutrzymującym się przy licy
tacji zaraz po ukończeniu tejże zwró
cone będzie, oraz podpisać warunki 
licytacyjne, które mogą być przejrzane 
w Zarządzie D. Ż. W.-T. na Pradze, 
każdodziennie, wyjąwszy dni niedziel
nych i świątecznych, od godziny 10 ra- 
no do 3 cicj po południu.____________

Potrzebną jośf

Sklepowa fachowa, 
do sklepu pieczywa, z kaucjo, rs. sto, wia
domość Sienna A? 7, mieszk? Aż 1, na dole 
w bramie.—Tamże są Szafy sklepowe jesio
nowe, oszklone, do sprzedania; Płótno i ClFr' f- 
ki webowe w rozmaitych gatunkach, Ko<zul- 
ki barchanowe ludzkie, kilkadziesiąt łokci 
kreplisów, kilkanaście sztuczek. sznelki do 
ubrania sukien, po eenach bardzo przystęp
nych____________________ 29041 d______ __

Młody Człowiek, 
c uniworsyteekiem wykształceniem, znający 
gruntownie języki: polski, niemiecki i ruski, 
poszukuje posady kasjera lub plenipotenta. 
Na żądanie może złożyć kaucji rs. 1500 do 
2000.—Łaskawe oferty prośże składać w Red. 
Kur, Warsz. podlit.'F. M. ~ d29068

Poszukuje się d29015

W spólnika,
* kapitałem od 3 do 5 tysięcy rubli, do in
teresu bardzo korzystnego, mającego wyro
bioną firmę i mieszczącego sio ita pryńey- 
palnej ulicy.—Wiadomość Solna Aż 15, miosz- 
Łania 13, od godziny 2 do 4 po południu.

Potrzebny jest &29123

UCZEŃ
do Tapicera.—Wiadomość w Magazynie Me
bli W. Otwinowskiógo, Nowy-Swiat Ni 38.

U C ZEN I 
cd 12 do 14 lat, mówiąc i pisząc dobrze po 
Polsku i po Rusku, jest potrzebny zaraz do 
Magazynu Francuzkiego przy ul. lir. Berga.

BIURO KAUCJONOWANE 
Prof, de Prechamps, 

Długa Sir 23 (Eldorado).
NIEMKA tnroda, (z Instytutu Muzycznego), 
z dobrą muzyką, życzy za kilka godzin lek- 
cyj dziennie, znaleźć u zacnej faniilji stół 
i pomieszkanie._____________ 29096 d______

Panien i Uczennic 
potrzeba do Fabryki Kwiatów i Piór.—Ulica 
Długa Aś 4. ____________d29027

W spólnik
* kapitałem od 8,000 do 10,000 tysięcy rubli 
potrzebny jest do interesu oędąeogo w biegu, 
z wyrobioną klijentelą, dającego świetne zy-

Otarty ptaszę składać w łumtorao tegoż 
pmma pod liter, W, Ż. M 20, d28781

Poszukuje się

Nauczycielkę, 
na demi—place, * językiem irancuzkim 
i muzyką.—Wiadomość uhea Widok K 14. 
mieszkania £ 8. 28082 D

do szycia, Singera, nowa i bez błędu, do 
sprzedania bardzo tauio, przy ulicy Dobrej 
pod Aż 8. mieszkania 2. r>29100

Do sprzedania 
KREDENS dębowy 

z ozdobną rzeźbą, o 2-ch tjrzwiaeh, i dwa 
dziecinne Łóżka orzechowe, eleganckie.— 
Pańska J6 24 lit. A, mieszk. 13. d29117

Ważne dla hurtowników.
Fabryka biczów na wielką skalę urządzo

na, posiadająca wielki zapas biczów i-szpic
rut wszelkiego rodzaju jako to: do konnej 
jazdy, dla dzieci, na psy i do jazdy 
sankami, poszukuje na Warszawę lub ca 
całe Kr ólestwo hurtownego odbiorcy, na wła
sny rachunek.—Refiektlijący z dobremi refe
rencjami raczą nadesłać swój ndres pod lit. 
R- 8040 do r^dołfA mosse w 
Berlinie._________________ 29130 r>______

Wyprzedaż Chodników 
ceratowych, łok. 25 kop,, oraz rozmaitych 
CERAT, w cenie niżej kosztu.—Ulica Twar
da 26; 1, drugi dom za kościołem Wszyst- 
kich Świętych, u Weisgolda,_____ 29120 v

Cukiernia i Fabryka Cukrów
W. Coray, 29113d 

dawniej Malgiaritta, Marszałkowska róg 
Żurawiej X- 16, poleca codzień świeże Kar
melki funt. kop. 35 i 40, Cukry deserowe funt 
kop. 45, 60 i 75, Cukierki.asz!azowe kop. 35, 
słodowe kop. 40, słomiane kop. 50. Herbat
niki funt kop. 40, petit foure kop. 60. Wszel
kie zamówienia na torty, ciasta, eremy, bę
dą wykonane stara unio po cenach przystępnych 

Są do sprzedania tanio 
następujące rzeczy: Samowar, 3 Stoliki, 
Balja, Kredens i Szafa do książek — 
Wspólna .Aż 21, mieszkania 2.______ 29070 n

f. Do sprzedania

Skizypce 
stare, ograne, za cenę przystępną.—Obejrzeć 
można codziennie od godziny 10 zrana do 4 
po południu, przy ulicy Leszno Aż 29, w ofi
cynie na 1 piętrze, mieszkania' 22 29014 » 
------------KTFW------------ 

Złoto, Srebro i Kwity Lombardowe, 
płacę najlepiej. — Chłodna As 50, róg Wro
niej, mieszk. 3, nowy dom.—Tamże Zega
rek damski, złoty, ankiet, nowy, za przy
stępna cenę do sprzedania. 29017 t> 

Wierzch na futro damskie, i 
zupełnie nieużywany, do sprzedania za przy
stępną cenę. — Wiadomość w Magazynie 
p/s. Szewęzykowskicj w hotelu Paryskim.

Majątek Ziemski 
jest do sprzedania w Smoleńskiej gubernji, 
włók 34, niedaleko kolei i gubornjalnego 
minSta. Ziemia dobra, nieużytków żadnych, 
las towarowy, młyn, zabudowania gospodar
skie norze. Cena 36 tysięcy rubli. Kapi
tału potrzeba 22 tysiące. — O bliższe 
szczegóły zgłaszać się na ulicę Bracką M 2a, 
mie.*zk. Ał 16, między godz. 4—8. i>29029 

Do sprzedania 
za bardzo przystępną cenę: Lumpa wisząca, 
Szkło, Sztychy, rożne ładno drobiazgi i Tor
ba myśliwska. — Leszno Aż 24, mieszk. Jw 19, 
codziennie próez świąt, od godziny 1—4 po 
południu.________________________d29034
Za bardzo przystępną cenę do sprzedania

Kredens dębowy, 
duży, o trzech drzwiach, z ozdobną rzeźbą, 
z marmurem lub bez marmuru i para SZAF 
mahoniowych, karnesowych także z rzeźbą. 
Chmielna Aś 11, mieszkania 8._____ i>29033

PIANINO- 
fabryki paryzkiej, nowe i SZAL francuzki do 
sprzedania,—Wiadomość: Stare-Miasto Nr 13, 

mieszkania X 17. i>29025_____
-■Jest sprzedania

Garnitur Mebli,
urzędowej roboty _ i Sofa, 

Szcslong, Stolik do kart, Ottoman i Biurko. 
Ul. Królewska Nr 19, u Olszewskiego. n29075 

Tło sprzedania:
2 Derki nowe za rs. 20; Burka mało uży
wana za rs. 37; Materji łokci 37 w paseezki 
brązowe, za rs. 55; Obrus, 11 łokci długo
ści" i 24 Serwet za rs. 40. — Wiadomość: 
Elektoralna Nt 22/7; od godz. 10—3.. d29052 

Pudlica biała, 
jodno-roczna, jest do sprzedania w hotelu 
Słowiańskim, na Podwalu Jft 17, mieszk. 55. 
s29004 Roctlgor.

Magle Wiedeńskie 
są do sprzedania.—Wiadomość: Alee Jero
zolimskie Ań 23, mieszkania 9. 1.29066

gSF* isgazyo Mód 
do sprzedania za bardzo przystępną cenę.— 
Wiadomość: Nowy-Świat Ni 26. d29077

Po 75 kop.
stroję Fortepiany i Pianina.—J. W. Więc., 
Pańska X: 37, mieszkania 5.______ b‘29054

W yrób własny. 
Wehiiaki, Barchany białe. i_ kolorowo. 
poleca E. Etiertne.—Culodna 53. u26450

Za pół darmo 
na Gwiazdkę! 

■Wskutekzwinśęcia intere
su, są do asabycaa żaboty, 
kołuuer^e, naaHUi, gorsety, 
crejjiisy, wstłjśki, koronki 
i rożne’ drobiazgi galante
ryjne i waciiiarweJ Tamże 
Urządzenie Sklepowe do 
sprzedania.—Hó^ IŁrakow- 
skiejęo-Przedmieścia i He- 
dnarskiej JifrSS, mieszka
nia Ar 3Ś. D2SÓ35

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

Kawiarnia Gospodarska2
przy ul. Kapitulnej Ni 5.—Wiadomość tamżo.

Do odstąpienia zaraz d28290 

IDystrybncja, 
z towarem lub bez.—Wiadomość w Cukier
ni prty ulicy Długiej Ni 11, obok Cerkwi.

kawaler i żźZlłjtlRlSA® CA na cegiel
nię, potrzebnymi są ha wieś ' blizko War
szawy.— Wiadomość ulica Bracka N: 2, 
w składzie 'Węgli i Drzewa. " 28977 i>

W Magazynie Ubiorów Męzkich Szlis 
i , Mierzejewski, róg Marszałkowskiej 
i Swiętokrzyzkięi 50, do sprzedania za rs. 90

Futro Niedźwiadki,
w najlepszym stanie będące,_____ 28952 r>

fj os?
Szeslong prawie nowy. Pokoik z przedpo
kojem odosobniony.—Królewska. J& 41, miesz- 
kania M 12.28923 i>

Suknie, Okrycia, Szuby, podbijanie futer, 
oraz Ubranka Dziecinne i wszelkiego rodza
ju krawtecczyznę damską na sezon jesienny 
i zimowy, Wvkonbzam podTug najświeższych 
żurnali paryzkich spiesznie i akuratnie; z ciem 
się polecam Szanownym Paniom.—Ceny przy
stępne.—Ulica Leszno Aś 7, oficyna poprze
czna, piętro 2-gie, mioszk. Aś 11. i>28838
______ 'JTelŁla Czieciiomska.

Para Koni
kasztanowatych, cztero-letnieh, zdatnych do 
powozu lub dó ciężarów, razom lub pojedyn
czo do sprzedania". Można obejrzeć w za- 
jeździo Płockim przy ulicy Podwal. o28oóó

Fortepian.
za rs. 60, do sprzedania.—Freta,’ róg Długącj 
Aż 1, mieszkania At 9.___________ u23984

Owoce zimowe
po cenach umiarkowanych w ogrodzie Po- 
mologicznym.—Nowogrodzka Aż 36. r>26431

Jest do sprzedania

o .1 *iat
wraz z Końmi i Uprzężą.—Leszno Ar 67, Wia- 
domuść u stróża.______ "______28955 d_____

IZa. rs. 30, 
jest do sprzedania Kwit Lombardu pe
tersburskiego, wydany na Zegarek zloty 
z dewizką i medalionem, pieczątką i kluczy
kiem, wszystko 84 próby, oceniony przez 
Lombard na rs. 160.—Wiadomość ulica Sze
roka Freta Au 11, mieszkania 17, od godziny i 
1 Ae 8 każdodziennie. u29112

U Akuszerki J.
są Pokoje osobne i wspólne »eb^ 
bnjącyeli odbyć słabość. n» ’• ... a.
dzo dogodnych,—Wilcza A*i

Lustra i Obrazy
tanio do sprzedania. — ^o''ś.q880Lx-/' 
mieszkania M 10. __ —
d28754 Do sprzedania

Palto bobro-y®.^
w dobrym stanie.— Wiadomość- -j 
At 27a, mieszk. Jfe 4, od godz- ł— 

JAKO NOWOŚĆ 
Fabryka Fasonów Gród®’'®®'';,’ji 

■kich, ulica Długa A" 6, 
leea na obecną porę *,pi*
pluszowe, imitujące futro, dl3 G 
uionek, w różnych kolorach, 
eleganckie.—Ceny przystęjin^t^j^ffl^

Z powodu nieprzewidzianego 
odstąpienia zaraz .

mieszk. 7, 3-oie piętro. 
---------------------- — ‘ —"LtepO e

Zaraz do odstąpienia za przy3 •

4 Pokoje j 

z świeżo pomulowanemi Posa, m! 
pokój, kuchnia i 2 piwnice. ‘J3.flic|ljim, 
być rozdzielony na 2 oddziel1”/''" 
dua Aż Ó8. Wiadomość u

z osobnem wejściem do wyna; 
z meblami i usługą lub bez.- 
mieszk. 6, nąprzeciw komory^

W Sobotę wieczorem
biały, łapy i morda otftrIzru.l p°*; u 
Kto go odprowadzi. ‘
gredę pod M 18a

Suka
5-ei« miesięczna. PrIJw 
skiej, bardzb ładna, doJł£ 27- 
Żelazaa li 20 lii C,

Jest do odstąpienia w każdy"* <
Sklep TabaczW 

oraz Handel M iktuałów, z Iw>w? 
familijnych. — Wiadomość: ul- 
vis-a-vis kościoła N. M. I*.

Sklep Wiktua^^’ 
z Dystrybucją i mieszkaniem 
z powodu nagłego wyjazdu.— '* "X*
Aż 2. — Wiadomość na miejefSlg^j

Pl'żv rogu Szpitalne;, Chmiel'

Składający się z 5 pokoi.
Żarki i kuchni ze zlewem, ' 
wszelkiemt wygodami, v jerć’
z gazowem oświetleniem, jest ągioJ^jiil 
jęcia. Tamże są i Sklepy. 
ulica Zgoda ,V< 4, mieszk. 9._

Sklep WikWj^ 
jest do sprzedania zaraz z l\ 
interesów.—Urea Pańska b j.

Jest do sprzedania
Wiktujłewo-Dystrybueyjny. "•ajdn-'7< ./ 
eie, z powodu prędkiego 
a w.________ ___ __________

^F-Następuj ące
wystawione na zlecenie P0"1 4
bione zostały, a n:iano*'cj„jpit] !U 
cone wystawione przez M- lt- p pr’k 
z d. 28 Czerwca r. b., na rS- ’t'Af 
tny d. 13 Października r. b. r«. ój 
stem, z d. 19 Sierpnia r. b.
płatuy d. 1 Stycznia 1882 '*.(l f ,.
tny d. 1 Lutego 1882 V
r. b. na rs. 100 płatny d- 1’ . pl»y 
r„ 1 wystawiony przez bebi"11 1' 
dzi, z d. 8 Czerwca r. b. n» ‘9j j <s, 
d. 8 Września r. b. zapiacon cligtci. r . 
ny przez S. Schłinfeld i L- R 
dzi, z d. 22 Maja, pl»tny <!• eg« > 
zapłacony.—Iprtiszamj ,a‘k7df0 
o oddanie takowych do nZi. „ij i -'%t ■/ 
lazuveh towarów róg GrzjJ ,^y n1eiJ' 
żnej M 1081E. Ostrzega"', • j.ied*'-* 
weksli nie nabywa); krok' . JJ 
czynione zostały.—RerbgS-



Do spmtaia nolo ntywane

Do sprzeaama za przjstfw tens

NOWO OTWORZONY

Do sprzedania

Jest do sprzedania

Do sprzedania

Łaskawego u*.

2? rd. *29210 stang..--Smóżża ?* I Tif. C. mfeszk 9, n230;!9

Maszyny do Pończoch uznane za najlepsze, odznaczają się lekkością, mniejszą, stosunkowo korbą

i fabryki 
a, za 900 rs.
1 A

Za przystępną cenę jest do sprzedania 
z wolnej ręki z przyczyny interesów fairUijnych

trzy-osobowa, mało używana, z fabryki wie
deńskiej Weisąera, ba rs. TOO.—‘Wiadomość: 
ulica Złota Ai 4. u stróża. t>27c77

Norymbersko - Spożywczy, z komplet- 
nem urządzeniem i towarem pod nazwi
skiem Rzymski, przy ulicy Nowo-Scnatorskiej 
wprost hotelu Rzymskiego Aż 2 domu. p2919Ó

mało używane, renomowanych fabryk war
szawskich, w cenach od rs. 140 do 365, 
wszystkie o 7 oktawach, strojenie i wszelkie 
reperacje przyjmuje fabryka T. Biernackiego, 
Krucza & 21, róg alei Jerozolimskich. p29221

orzechowe, bardzo mato używane. Garnitur 
brokatelą kryty, oraz 2 Szafy rozbierane. 
Szafira do bielizny, para Łóżek, 2 Stoliki 
konsolkowo do kart, Tremo, Lustra, 
Biuro o 5 szufladach, Szeslong skórą kry
ty, Tualeta damska, Kredens masiy sza
lowany,‘Stół jadalny z krzesłami, Garnitur 
francuzki. £a'r&udol bronzowy z Lampą, 
o 6-cią świecach i Kandelabry stojące, 
w ogniu złocone, o 5-eiu świecach. — Uliea 
Chmielna, wprost komory, Nr 52, w oficynie 
na dole na lewo. Nr 8 mieszkania. d29122

6Prz*df|aia różne garnitury, 
szafy, kredensa, krzesła, sze- 

slongi, lustra, oraz Fortepian o 6l/s okta
wach i t. p ■.. .. '• •-
mie na 1-em piętrze.
’.Przy ulicy Pięknej M 34, obok V Gimna- 
zjum, do najęcia

maści białej, z Pinczerów.—Łaskaweo-e )n*. 
laze^ proszę O odprowadzenie podN; 6i, 
Chmielna, 23, zą^nagiodą. 29183 n

1 Pral<ty I VIIVŁ.V>VII C-M • „ , , - _____„ - - .....„ „
eJ budowy, wykonywają daleko więcej od niemieckich 6yAteinów unos zalecanych. — Gwarancja najzupełniejsza.

J U Ł #S A 1S JE 4x w Warszawie. Miodowa Ar 1O» D—i3ia»

podwójna i potrójna, 2 Amerykany, Woikiit, 
Szaraliau i Sanki Petersburskie urzędowej 
roboty, nowe, za przystępną cenę. — Nowo- 
lipki Aż 38B. _ i>27p74
Z powodu zmiany Inlercu jest do sprzed a n i a 

Handel Tow Kolonialnych. 
Wiadom. na miejscu: Bracka S 4 n28541

g
___ ___  8 

od Nowego-Roku do najęcia przy rogu Kra- 
kowskiego-Przedmieścia i ulicy Bednarskiej 
Wejście od dwóch ulic.— Wiadomość u W 
Ejchlera, Sienna Ąt ga, między godz. 1 a 3

we wsi Koło, tuz przy kolei obwodowej po
łożona, jest do sprzedania u p. Karola Mill- 
ler. ul. Młynarska ,V; 310 >. nowy 10. »2'-:‘21R

Korzystny Interes!
Z powodu zmiany interesu i słabości jest do 
odstąpienia Restauracja z całem przyrzą
dem za przystępną cenę i zarazem Propi
nacja.— Bliższa wiadomość w sklepie pie
czywa przy uiiey Widok At 14. d29159

Jest do sprzedania 
MASZYNA 

Wheelerai Wilsona, w dobrym etanie, za bar
dzo umiarkowaną cenę.—Tamże jest Osoba, 
która poszukuje korepetycji lub lekcyj języ
ka niemieckiego z konwersacją, — Wspólna 
Mi 34B, mieszkania 15.i>29213

„jjszkanie
tte. fp,Zn'®’ trzy pokoje z kuchnią, 
^k.injk Paterze. — Nowy-Swiat 

29187 » 
yn?Ś«eii

zagranicznej renomowanej fabryki.—-Widzieć 
można w Składzie Nut i Instrumentów Kru
sińskiego i Lewi, ulica Marszałkowska 2ś 50, 
róg Świętokrzyzkioj.__________ d29220

Są do sprzedania

Kto ma do zbycia
Książki francuzkie zeszłego wieku, mianowi
cie z rycinami, zgłosi się do magazynu sta
rożytnego F. Wężąrski, Krakowskie-Przed- 
mleście, wprost Ś-go Krzyża J6 12, 1-sze 
piętro, nadto kupują się: Starożytne Meble, 
Obrazy, Miniatury, Bronny, Porcela
na, Biżuterje, Wachlarze, wyroby 
Srebrne, Dywany, Materje, Rzeźby, 
dawno Ubiory, UJbrcj osia i t. p - °

Nr 29 Elektoralna N> 29,
posiada znaczny wybór mebli wyściełanych, 
krajowych i zagranicznych, oraz "luster i ma
teracy, iak również przyjmuje obstalunki na 
przerabianie mebli, tak w miejscu jako też 
i na prowincji, ręcząc za spieszne i dokła
dne wykonanie takowych, po cenach bardzo 
przystępnych. Z czem się polecam Szano
wnej Publiczności

>>28161______  J. Sadowski Tapicer.

używane, pojedyncze i poczwórne; Faotoni- 
ki lekkie, na jednego i na para koni: Wo- 
Ł nły i Bryczki na resorach i bez; Sanki 
petersburskie i cztcro-osobowe. zdatne na 
wieś. Ul.Świętokrzyska .N31, wprost Szkolnej.

Garnitur orzechowy; Garnitur franenz- 
ki; Szafa rzeźbiona, dębowa; Szafa orze
chowa; Biblioteczka; Szafira do bielizny; 
Kredens; Stół jadalny; dwie Konsolki; 
Biórko dębowe, mniejsze orzechowe; dwa 
Łóżka orzechowe; Szeslong skórzany; 
Fotel; dwa duże Łustra; Tremo; Za
gar ścienny; dwa Obrazy; dwie Serwe
ty; Lampa i Gzemsy do firanek.—Wia
domość Szpitalna Ais 2, mieszk. 6, 1 piętro, 
z bramy na lewo od 10 rano do 7 wieczorem.
Za przystępną E3 MM $53® 
cenę do uprze- ŁU Isś 9 8 s 6 S ii sW w» dania L, $ 3 [LS LI | 8J" I f 1

ńelftty, z uszami obeietemi, bardzo trysn- 
na ulico Solec pod Ać 75, do Różycki ego. 
Dnia 7 Listopada przy ulicy Podwal

f«żne)ro
pQr*0iCz1,8j sYstemn, renomowanej fabryki

1'29211
Zcdania w dobrym punkeio 

;c:>.ta?ntauracja, V Ka • rs* 300. — Wiadomość 
n‘1Sowym j. Łuczyńskiego, 

b7^^^£laedmioście. 29184 d 
^rzudania mało używane 

Meble!!!
it'h łim2 n°ene df> bl«IlznJb Pftr? 
u!e<le»?y,*WkJS2atecz*:-> Toaleta dam- 

'uasiw ’ Szeslong skórą kryty, Sh, do u Rabowany, Stolik kon- 
Biuro o pięciu szulla- 

V’ Stolife do "samowara, 
Li ',trw?fn bl-T,’ Lnstro z konsolą, z mar- 
Są a.M, Regulator i Kasa
''xjsto 10QUa k?®?®11!1 przystępnych.— 

** w Uramie na dole 
\ _ 2911>5 o

do sprzedania FUTRO w bardże dobrym 
stanie.—'SrnóŚż.l Ni 1 llf- " ' ‘' "~

w wielkim wyborze, sprzedaje takowe dale
ko taniej jak osoby, które sprzedają niby 
to z powodu wyjazdu... z tą tylito róż
nicą, że ja gwarantuję za każdą Sztukę, któ- 

wychodzi z mojego magazynu. — Ulica 
Marszałkowska Nr 75, wprost Zielone
go Placu. d2S119

ho m *_______________

k™?,2 Bawarią
'-łhty ślusnrskf, stolarski 

____ 29JS1J,_____

niezbyt oddalony od środka miasta.—Ma ńę 
składać: z wygodnego lokalu o 5-ciu poko
jach i kuchni, na 1-szem piętrze, oraz na 
dole z 6 pokoi, średniej wielkości i dwóch 
dużych sal, oprócz tego parę widnych pokoi 
w suterenach, do tego potrzebne są: para 
piwnic, stajnia, 2 wozownie i komórki.—pp. 
właściciele domów lub zarządzający, raczą 
składać adresy w Kurjerze Warszawskim 
pod lit. AV. L. C. 29207 p

cztero-ouobowy, z fordekfem, 
wygodny, zdatny na wieś, w 
bardzo dobrym stkinie, oraz 

-Liki Chomcnta angielskie na 
pnrę koni, do sprzedania za cenę. lis. 250.— 
Wiadomość u Rządcy na miejscu:" ulica Boni
fraterska M 5 nowy. r28621

ozdobne, prawie nowe, z jednej z celniejszych 
fabryk pochodzące, są do sprzedania za po
łowę ich wartości rs. 75, w Sali Licytacyj
nej, Miodowa Jśi 11. p2923Ó

Jest do sprzedania,

ortepian.
używany, w dobrym stanie fabryki ilofera, 
o 7 oktawach, za przystępną cenę.—Tudzież

w samym środku miasta, umeblowany, 
z opałem i usługą, do najęcia od 1-go Gru- 
dnia.—Królewska .Ni 3, mieszk. 16. 29179 d

Jest do wynajęcia zaraz

z meblami lub bez takowych, z wspólnym 
przedpokojem, przy ulicy Wilczej Ji 22a, 
drugie piętro, mieszkania" 4.______ 29148 i>

Przy ulicy Bednarskiej Jś £6, 4 dom 
od Krakowskiego-Przodmieścia, do najęcia 
zaraz

Zostawiony w komis do
ŁsSm Z? sprzedania 28122 n

IWa Kredens
mahoniowy, bardzo ładnej roboty. Firanki 
da 2 okien. Samowar duży, tombakowy.— 
Wiademoił w magazynie Mebli, Marszał- 
kowska Ni 7,5;,^dzię Apteką p. Zjęinińskiego

w oddzielnym domu, 9 pokoi, przedpokój, 
pralnia, kąoiel, lodownia etc., może być do
daną Stajnia 1 Wozownia.—Dwa Mieszka
nia," jedno o 6 pokojach, na 2 piętrze i je
dno o 2 pokojach, na 3 piętrze.—Wiado
mość na miejscu. D29232

, Potrzebny od 1-go Kwietnia lub od 
S-go Jana

z balnonem i pokój sypialny z przedpokojem, 
suche i ciepłe, 1-sze piętro, wejście fronto
we, 20 rs. miesięcznie, na żądanie mieszka
nie to może być z umeblowaniem i samowa
rem.—Do najęcia od 8-go Stycznia

2 Pokoje,
z osobnom wejściem, suche i ciepłe, s opa
łem, 20 rs. miesięcznie, na żądanie mogą być 
nmeblowa-ne. _________  29162 i>

Jest do odstąpienia raraz lub od 1-go 
Stycznia 1882 r. porządnie urządzony, od lat 
kilku istniejący

Sklep Wiktuałów
i norymnerszczyziży, wraz, z obszernrm 
lokalem, zdatnym na jaką pracownię.—Wia
domość przy ulicy Marjańskiej w domu .N> 2B, 
w tymże sklepie. 29160 n

przy ulicy Elektoralnej Aa 39. d292O4

Zgubiono Paszport,
na imię Anny Bandowskięj.—Łaskawy gna. 
lazca raczy oddać za nagrodą, na ulicę 2ó- 
rawią Ae 20. 29205 p

Przybłąkał się 29193 D

orzechowe, mało używane, 2 Szafy rozbie
rane, Garnitur brokatelą kryty, 2 Szafki 
do bielizny, para Łóżek."2 nocne Szafecz- 
ki, Urrtywahiia, 2 Stoliki konsolkowe 
do kart, Tremo, Lustra w greckich ra
mach, Biuro o pięciu szufladach, Szeslong 
skórą kryty, Tudleta damska, Kredens 
masiv szab'owany, Stół jadalny, Stolik do 
samowara, Garnitur franeuzki, Garnitur 
napoleonkowy, Dywany, Lampy ete., uli
ea róg Marszałkowskiej Nr 26 i »d 
Chmielnej Nr 27, naprzeciw bramy 1-sze 
piętro, mieszkania Aś 30._______ 28361 p

Do sprzedania

Meble i portjery.
Solna Aś 9, mieszk. 7, u Zagroba. 28688 p 

DOTSPHZEDAŃIA:
Biurko dębowe nieużywane. Łóżko po

dwójne, szerokie, z materacami o spręży
nach, oraz włosianym; Aksamit Ljoński 
w najlepszym gat.’, kol. nieb., 500/o niżej 
kosztu.—Wilcza 17, mieszkania 9, do 99, 
rano i od 1 dn 2 po południu._____ 28743 n

Z powodu wyjazdu sprzedają się: d28985

Zegar antyk,
Szafowy, buMizowy, zars. C5j Biurko dam- 
skie orzechowe, staroświeckie, 35 rs. i inne 
Sprzęty domowe.—Hoża A? 14B, mieszkania 2, 
od 8 do 10 rano i od 3 do 6 wieczorem.

niuPUŁijii 

^Uiferojewa, 
H ®yiTSKA Nr 1, dom da-

’Wn nte^. aaycra,
P * pa-sy6 wybór jedwabnych

jednokolorowych, czarny 
> K ,ruRki Balop i szubek,

, Wn! ”zazkiR „ •*, PBacgo gatunku, Szlafro- 
so rel?rn0 
piz«daje się po możliwie ni-

Ważne!!!
dla tych, którzy potrzebują 
się umeblować. Tanio do 

oyiAT:unUI«r 1VAUW ^rtlUKUty, 
—- szafy, kredensa, krzesła, sze-

p.—Marszałkowska Ni 48, w bra- 
------ " ‘ . p28466

H ft Ul|ia luj, wydzierżawienia

E s J A
'*0nS<'l'ze\,8,)*clir,tlia,llli! przy szosie, dom 
1 i ?Ż!ka 6k»iidó’--™ dol°

1 ca niurownna. Ogród n ? • ”!'ci ‘-'W Putnia 
^W?,«PadU’akiłś ‘aGyke, U jest 

don \ '!obr-v- ~ Wiadomość 
a mieszk. 5. 29212d

F.Ey ,StroJow
nizkie.i cen!e- 

■ł nJ tap Pi>Y:„',';. R1^ przekonać na ^Po\l6’,robZ "’^siiY ’!* wszelkie ob- 
Ł F^aei?11’ SukM niflt6r.I«ł4w, jak 
bliJ'.fl'a „„naj8tl.^ ? '"’yifończnją się 

4 od , ?Jsze od «• 3 do 
4 1,29209

At'k?ll:'nejbjft,,Lzf!!!«l’»)ł cenę. 
J 60 ht. A,'2»gie

>•29158

^deńskie
2i! AN 12. P2921O

Cl.



— vin

Potrzebne są

kaniu W. Lewenberga.
T

Do wynajęcia

Ba osobny folwark, z dobrcmi świadectwa
mi—Wiiulomośe: Wielka 13, u Rzadcy.

różnego gatunku są do sprzedania n Stola- 
przy ulicy Dłngioj pod jfe 551/22. P29147

Dwa Pokoje 
z przedpokojem do wynajęcia każdego cza- 
sn, z osobnem wejściem.—Elektoralna .'ś 10, 
mieszkania 11, 1-sze piętro. d28913

Poszukuje się 
dzierżawy Folwarku, 

od 10—15 włók. Warunki upraszam przesy
łać pod adresem S. K. poste-restante Gorn- 
bia (pow. Gostyniński).___________ d29146

Landa używane
pozostawiono do sprzedania za nizką cenę.— 
Wiadomość: Leszno Aś 21. p29198

Plac frontowy
jest do wynajęcia zaraz na skład węgla i 
drzewa, lub na inny przedmiot, za przystę
pną cenę, przy ulicy Smoczej pod jfe S, 
wiadomość u właścicielki tego domu. d28868

2 MAGLE i
wiedeńskie w dobrym stanie, są do sprzeda-
nia. — Wiad. na miejscu: Nowy-Swiat X 55

1.29145 WSPÓLNIKA 
poszukuje się do nowo-otworzyć się mającej 
fabryki pierwszej w Warszawie, z kapita
łem Rs. 5,000.—Reflektanci raczą oferty skła
dać w kantorze tegoż pisma pod lit. M. B.

BIURO WYNAJMU

MIESZKAŃ,
Marszałkowska Ai 75.

Szukających mieszkania informuje bezpłat
nie. Właścicielom donfów zwraca pobrflne 
wpisowe, jeżeli lokal w bieżącym kwartale 
nie zostanie wynajęty.r>28832

Kawiarnia |
do odstąpienia w dobrym punkcie.—Marszał
kowska, róg Widok, wprost kolei Wiedeńsk.

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

Mleczarnia
<r dobrym punkcie; krowy świeże. — Wiado
mość: ul. Mazowiecka Ay 12 lit. E. d29197

U Akuszerki Michalczyk
są Pokoje osobne z wszelką wygodą dla 
osób spodziewających sie słabości.—Marszał
kowska Aś 60, od Zielonego placu Jfe 9. p28946

Lewka Grynsztejna,
Zawiadamia, że w dniu 2 (14) Listopada r. b. 
o godzinie 3 po południu i dni następnych 
o tejże godzinie, odbywać się będzie sprze
daż przez publiczną licytację, za gotowe 
pieniądze, z wyłączeniom kuponów, wszel
kiego rodzaju wyrobów tabacznych, w skle
pie upadłego L. Grynsztejna przy ulicy Na
lewki Ni 17, a następnie mebli przy ulicy 
Dzikiej .V 3. Spis inwentarza może być 
przejrzanym codziennie w kancelarji podpi
sanego Adwokata, ulica Długa As 25.

AA arsznwa dnia 26 Października (7 Listo
pada) 1881 r. i>2$428

(podp.) Włodzimierz Powichrowski.

do wynajęcia zaraz, między Marszałkowską 
a Komorą, przy ulicy Chmielnej As 35, 2 po
koje z meblami dla kawalerów, może być 
z fortepianem; 3 i 1 pokój, z kuchniami.— 
Wodociąg, zlew i gaz.—Tamże od 1-go Kwie
tnia SKLEPY po Cukierni i Szynku z wy- 
robionem miejscem.c28550

dobrze obznajmiony z handlom kolonialnym, 
mogący złożyć kaucję lub przedstawić porę
czenie osob odpowiedzialnych. —Wiadomość 
w handlu herbaty L. Wilenkina, ulica Sena
torska Aż 27. n29191

nzdolniona w kroju i krawiecczyznie dam
skiej, poszukuje miejsca, w domu prywatnym. 
Stare-Miasto Ai 12, 2-gie piętro, drzwi przy 
wschodach.____________________ i>29201

Potrzebny jest

talat MS,
nowy, do sprzedania, w miejscowości wyro
bionej, za cenę przystępną. — Wiadomość 
w Mleczarni w Ogrodzie Krasińskim. 28875d

*e włzystkiem, do bielizny, do krawca męz- 
kiego.—Browarna Aż 1, mieszk. 57. i>29195

Z kaucją Rs. 150 potrzebna jest

Sklepowa
<0 sprzedaży pieczywa. Pensja Rs. 15 mie
sięcznie.—Wiadomość: Hoża Aż 5, od godzi- 
gy 4—6._______________________P29192

Potrzebny jest d29164

z komfortem umeblowany, z usługą i opałem, 
z oddzielnem wejściem od frontu, na dru- 
giem piętrze.—Chmielna M 35. 28925 p

SklepWiktuałów
z powodu zmiany interesu jest do odstąpię- 
nia za przystępną eenę.—Srebrna M 4. 2861ą

Mieszkanie.
Z powodu nieprzewidzianych okoliczności 

w każdym czasie jest do odstąpienia przy 
ulicy Dzielnej Aś 9b, składające się z trzech 
pokoi i kuchni, z dwoma wchodami, na 1-szcm 
piętrze od frontu.—Wiadomość w mieszkaniu 
k 3._______________________ 28892 p

Do wynajęcia w każdym czasie

Apartament 
w pałacu Hr. Krasińskich, przy ulicy Kra- 
kowskie-Przedmieście As 5, na 2 piętrze od 
frontu, złożony z dużego salonu, 6 po
koi, przedpokoju i kuchni, j wszelkie- 

te w miesz- 
28700 o

M i* V m 
sypialnia z przedpokojem i osobnem wej
ściem, dobrze umeblowane. — Nowo-Ziolńa 
Aż 41, mieszkania 10. p28226

Z powodu interesów familijnych zaraz do 
odstąpienia

Norymbersko - Dystrybucyjny, Materjały Pi
śmienne i Galanterja, przy sklepie mieszka- 
nie.—Swiętokrzyzka Aż 9.c28509

Fortepian i Pianino
Zagraniczne, zupełnie nowe, zaraz do sjirzeda- 
nia.—Elektoralna Aa 26, mieszk. 8, piętro 1-sze.

Siano koniczynne
t przymieszką traw, do sprzedania.—Bliższa 
wiadomość w" kantorze Fabryki Smaro
widła i Oliwy do maszyn, Tułodzioc- 
ki i Kirszeastain, Niecała Aż 7. d29144

Do sprzedania

Restauracja
t bilardem, wszystkiemi utensyljami i trzy
letnim kontraktem.—Wiadomość na miejscu: 
ulica Przejazd A? 13 pod „Akacją11. d29149

Sprzedaje wyroby złote, tamże kupuje złoto, 
srebro i kamienie. — J. Botcher, ulica 
Freta A) 8.__________________d29143

Jest umieszczenie
ea dogodnych warunkach dla młodej fran- 
euzki udzielającej lekcje.—Bliższa informacja: 
Jerozolimska Aż 23 (dom p. Cieszkowskiego), 
mieszkania Aż 10.d29173

Bardzo tanio do sprzedania d29169

Szesleng mahoniowy, 
lamą kryty.—Krakowskie-Przedmieście Aż 6, 
wprost kościoła św. Krzyża, mieszk. Jft 11,

4 Piernaty I 
z piór zdrowych i czystych, do sprzedania za 
przystępną cenę.—Marjańska N> 11, mieszk. 10. 

Do sprzedania za 45 rs.

SZUBA męzka
mało używana, czarna, syberynowa, podbita, 
tumakami.—Wiadomość: Nowy-Świat A? 7, 
mieszkania Aż 36.______________ i>29178

U Akuszerki Hau bo
osoby potrzebujące odbyć słabość, znajdą 
w każdej chwili pomieszczenie w osobnym 
lub wspólnym pokoju, za umiarkowaną cenę, 
z umieszczeniem dziecka, troskliwa opieka 
zapewnia się i sekret zachowany. — Ulica 
Śliska Jś 10. 26748 o

SPECJALNY
MAGAZYN BIELIZNY
C. Bysłrzanowskiego,

Swiętokrzyzka Nr 8, 
czwarty dom od Nowego-Światu, 

poleca wielKi wybór wszelkiego rodzaju Bie
lizny męzkiej i damskiej. Kołnierzyki, Man
kiety, krawaty, oraz Kaftaniki, Kalesony, 
Skarpetki wełniane i bawełniane i t. p.

CENY STAŁE. -flB® n28674

fi- »»
Marszałkowska.

przyjmuje wszelkie reperacje i pobielanie 
samowarów, oraz posiada wielki wybór no- 
wych; także przyjmuje w zamian stare.

DO~SPRZEDANIA:
Palto oficerskie, borany, czarne, na nizki 
wzrost; Palto damskie popielice; Kołnierz 
i Mufka tumakowe; Koszul damskich we
bowych 6, na nizki wzrost; Kuchnia nafto
wa o dwóch płomieniach, z przyrządami; 
Młynki do kawy; Maszyna Polacka i 
Szmidta; Konfitury; Sok wiśniowy: War
kocze i Loki ciemno-blond.—Ul. Wspólna 
Aft 16, wiadomość w sklepie pieczywa. 2Ś044t>

Do sprzedania FUTRA 
w skórkach, jako to: czarno, szopy, za
jące, karakuły i t. d. Tak zwane mur- 
mel czarne i naturalne.—Wiadomość ulica 
Swiętokrzyzka Aż 25, w Składzie Furtepia- 
nów. Ceny umiarkowane. 28950 o

Za bardzo nizką cenę do 
sprzedania
Garnitur Mebli, 

oraz 2 Szafy, Szafka do bielizny, Kozet
ka i 6 Napoleonek i inne Meble, wszystko 
orzechowe i bardzo mało używane.—Marszał
kowska Aż 49, w oficynie prawej, 2 sień na 
dole, mieszkania Aż 3._______ 28979 n_____

Faeton
używany, w dobrym stanie, do 

sprzedania za rs. 325.—Łazienki, Koszary 
Ułańskie, przy lazarecie końskim, u stan- 
greta AYineentego. 28982 p

Do wynajęcia w każdym czasie

L O K A L, 
przy ul. Erywańskiej Aż 8, złożony z 8 Po
koi z dwiema kuchniami, na 2 piętrze od 
frontu, dający się podzielić.— S K L E P 
z pokojem i kuchnią, przy ulicy Królew- 
skiej Afe 25.—Wiadomość na miejscu u Stróży,

Potrzebno od Nowego-Roku

Dwa POKOJE
z przedpokojem lub bez i kuchnia, 
w środku miasta, czyli niezbyt odlegle od 
Krakowfikiego-Przedmieścia. — Adresy skła
dać należy w sklepie lamp i porcelany Zającz
kowskiego na Krakowskicm - Przedmieściu, 
vis-a-vis Czystej. p28967_____

Mieszkanie.
Zaraz lub od 1-go Stycznia 4 Pokoje, przed
pokój, pasaż, spiżarka i kuchnia, suche i cie
płe, do wynajęcia w domu pod Aś 18 przy 
ulicy Chmielnej, stróż wskażo._____ t>28932 '

Pokoje umeblowane 
dla Pań przyzwoitych i młodych osób, potrze
bujących pewnej a troskliwej opieki, którą 
polecić może niejedna poważna rekomen
dacja. Pokoje są na różne ceny, mogą być 
z całkowitem utrzymaniem, a na żądanie 
z konwersacją franeuzką, niemiecką i forte
pianem. — Marjańska At 2a, mieszkania 4 
1-aie piętro, w bramie na prawo. 128964

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności 
zaraz do odnajęcia »28988

ładne i obszerne, przedpokój, kuchnia ze zle
wem i wodociągiem, oraz piwnicą, na 1-m 
piętrze, za 275 rs. rocznie. — Wiartomość na 
miejecn przy ulicy Siennej M 15, u stróża.

Obok kolumny Zygmunta, Podwale Aż 2> 
jest do wynajęcia w każdym czasie

jedno-«knowy, z wejściem z ulicy.—Wiado- 
mość na miejsen.____________ 28973 p_____
Z przyczyny wyjazdu zaraz do odstąpienia

S ^2 ZLj -LJ Utr* 
Dystrybueyjno-Galan feryjny.—Swiętokrzyzka 
M 6, przy Nowym-Świećie________ p29O31

Sklep Wiktuałów 
ed 1st 20-tu egzystujący, jest zaraz do od
stąpienia. — Wiadomość: ulica Wilcza Aj 11 
nowy, w sklepie.»29Ó44

W Sobotę dnia 12 b- in

bramie, 2-gie piętn

scu: uliea Bracka 4.

damski, kryty,
trze Rozmaitości, £Lię,?n
wego.—Łaskawy
do domu M 19 PrzLnlizenl£l<<(U 
mieszk. M14, za wyn^SŁ-^i^P**

.•wr» wie,“".iidcu 
dla

Zawiadamiam Szanowną 
przyjmuję do reperacji wsze-_ 
mowę, jako to: Kalosze. ’Dr»i
Poduszki, Klisopompy i Ł P^1Rłłv, 
przedmioty szklanne, i P°1C u ulerLr?,‘ 
alabastru, antyki i 
sposobem, że ani ogień, anJ.(jr,ić 
sklejonym przedmiotom zasz» j«dao'6 
Cenv nninrzrstennieisze. N& ' . ,

rieseK-^-'^
z rasy Pinczerów, fLt*’ //
jasne-popiclate, szersi ■ odf,(iS Uf/ 
szyjkę, lecz teraz już 
Obcięty, z długą kitką, ni.-'-Wf® 
łapeć brak jednego p»z vin Jzjf 
wadzi pod wyżej wymK^L^ 
ma sowitą nagrodę.-~j2^-<^iib|

Jest do sprzel

Pies;

Nauczyciel M 
z patentem, udziela lekcje n 
oraz tcorję muzyki. — ••
i Podwala dom p. Bujno, we) ł
w

tojerskiej, nadszedł znaczny “ ^ojt’’! 
now angielskich i dywanów ty >-4 ę 
oraz dywany na łokcie, £C 
chodniki i słomianki, ^^r?.ł(.puj<:'„(,’y 
bardzo tanio. PP. kupcom 
czny rabat!!! _

Z powodu imieirfającyeh 
interesów, naglących do rry [;lW 
z Warszawy, jest do sptzC“aigf,

DOROŻKA i
z uprzężą, i wszyslkiemi “„.f nuAnw 
go w dobrym stanie, na ł’tnr‘_'y t'1' jlSy 
Nuty Cyzika. A? 142 hypcfe® 
każiiodzionnio od godz. 6

wiadomość w tymże sklgpi^^iT 4
Potrzeonr iesI ? y Ś

z osobnem wejściem. ujnfD/jel011,;
dla kawalera, w blizkośei
Adresa proszę składać *
go pisma pod*lit .

W d. 8 Listopada o ° oj. h't
rem, wybiegł z domu p^z-

Ulica Bracka M 2, mieszk. 
mują się Mufki do podszX2S--^ii|,t

Z powodu szybkiego wyj11^11 f 
dania tanio

jak: mały Garniturek <otgjafg', 
orzechowe, z mater. spręż.,.
da z Toaletą i inne.—p 7 
świat Ar 36, u stróża, od S"

Mieszkanie ufflej’1™?.'; 
składające się z 4-ch lub 5-£’f‘*;ą 
wodu wyjazdu jest do odn”.p jiip yj/ 
siące. Tamże są do sprzeda^,' . W< 
czy i kwiaty.—Hoża

Jest do sprzed*0

Restaur^w
z powodu wyjazdu, z 
niezależna od browaru.—AW° 
scu: uliea Bracka Ań 4. .

Z powodu zmiany inter®5 
stąpieniaSklep mydlmy 
z towarem i urządzeniem, Jj* i>^.it<!/ 
donieść Nowomicjska Ai 1*^ 
sklepu.


